Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedure e Hapur - Mallra

DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER
PROCEDUREN E HAPUR

MALLRA!

OBJEKTI: “Furnizim Vendosje te Aparaturave Mjekesore per Spitalin e Ri té
Ndertuar né QSUT me Kredi t¢ CEB (Kontribut i Qeverise
Shqipétare)” pér vitin 2021

FONDI LIMIT: Vlera e pritshme e kontratave gé mund té lidhen gjaté
Marréveshjes Kuadér (né total pér te gjitha lotet): 158.031.554,5
Leké (njéqind e pesédhjeté e teté milion e tridhjeté e njé mijé e
peséqind e pesédhjeté e katér presje pes€) Leké pa TVSH dhe
189.637.865,4 Leké (njégind e tetédhjeté e nénté milion e
gjatéqgind tridhjeté e shtaté mijé e tetéqind e gjashtédhjeté e pesé
presje katér) Leké me TVSH, e ndare ne lote

REF: REF-04459-09-02-2021

1 Né rastet e mosparashikimeve konkrete né kété set dokumentash, Autoriteti /Enti kontraktor do t’i
referohet parashikimeve té legjislacionit dhe rregullave té prokurimit publik né fugi.
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NJOFTIME

NJOFTIMI PARAPRAK | INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK |
INFORMACIONIT
(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor nése aplikohet)

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor;

Emri
Adresa

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
U U
Njési e autoriteteve vendore Té tjera
[ [

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/ent kontraktor gé prokuron pér Organ Qendror blerés
nevoja té veta
U U
| deleguar Té& tjera
U U

1.4 Emri dhe adresa e personit té kontaktit:

Personi (at) pérgjegjés pér prokurimin:
Tel/faks
E-mail

1.5 Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér dhe kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té
Prokurimit (FPP):

1.6 Lloji i procedurés sé prokurimit:

1.7 Tipi i kontratés:

1.8 Fondi limit i pérllogaritur pér kété kontraté/marréveshje kuadér/Fondi limit i
pérllogaritur pér kété objekt sic éshté planifikuar né parashikimin buxhetor té
Autoritetit/Entit Kontraktor
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(né rastin e marréveshjeve kuadér ose kontratave shumeévjecare) :

1.9 Kohézgjatja e pérafért e kontratés/marréveshjes kuadér

1.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér dhe/ose Lotit (eve), nése
pérdoren:

1.11. Lloji i Marréveshjes Kuadér, nése éshté rasti:

1.12 Kohén e pérafért pér zhvillimin e procedurés sé prokurimit:

1.13 Informacion tjetér qé& konsiderohet i dobishém nga autoriteti/enti
kontraktor:
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NJOFTIMI | KONTRATES
(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

Seksioni 1: Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor
Emri: Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza”
Adresa; Rruga e Dibres Nr. 372, Tirane
Tel/Faks: Tel. +355 42 362 627, Fax. +355 42 363 644
E-mail: QSUT @shendetesia.gov.al
Adresa e ueb-
fages: www.qgsut.gov.al
Personi/at Megi Prifti
PErgJeg)es per Denis Veseli
?;;l?ij'rgj:g”) megi.prifti@gsut.gov.al

denis.veseli@gsut.gov.al

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror
[
Njési e autoriteteve vendore
O

1.3  Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/Ent kontraktor qé prokuron pér
nevoja té veta

X
| deleguar
X

Institucioni i pavarur

[
TéE tjera
X

Organ Qendror blerés

U
Té tjera
O

1.4. Kontraté né bazé té njé marréveshje té posagme midis Shqipérisé dhe njé shteti tjetér:

Po U

Jo X

1.5 Kontrate gé bashkéfinancohet nga njé organizaté ndérkombétare ose njé institucion

financiar ndérkombétar:
Po O

Jo X



mailto:QSUT@shendetesia.gov.al
http://www.qsut.gov.al/
mailto:megi.prifti@qsut.gov.al
mailto:denis.veseli@qsut.gov.al
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1.6 Kontraté e rezervuar :

O Jo X
Po

Seksioni 2: Objekti i Kontratés: “Furnizim Vendosje te Aparaturave Mjekesore per Spitalin
e Ri t€ Ndertuar né QSUT me Kredi t¢ CEB (Kontribut i Qeverise Shqipétare)” pér vitin 2021.

2.1 Numri i referencés sé procedurés/Lotit (eve):

REF Procedura Baze: REF-04459-09-02-2021

Nr. Lotit REF
Lot1l REF-04463-09-02-2021
Lot 2 REF-04466-09-02-2021
Lot3 REF-04468-09-02-2021
Lot 4 REF-04470-09-02-2021
Lot5 REF-04473-09-02-2021
Lot 6 REF-04476-09-02-2021
Lot7 REF-04478-09-02-2021
Lot 8 REF-04480-09-02-2021
Lot9 REF-04483-09-02-2021
Lot 10 REF-04485-09-02-2021
Lot 11 REF-04487-09-02-2021
Lot 12 REF-04489-09-02-2021

2.2 Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):

Furnizime-392000004;, Pajisje diagnostike-33124100-6; Pajisje mjekésore - 33100000-1;
Pajisje dhe produkte té ndryshme mjekésore - 33190000-8

2.3 Lloji i “Kontratés Publike pér furnizim”

Blerje Marrje Blerje me késte Njé kombinim i kétyre
me gira
X U U U

2.4 Kontrata né bazé té Marréveshjes Kuadér:

Po X Jo 0
2.5 Lloji i Marréveshjes Kuadér:
Me njé Operator Ekonomik 0

Me disa Operatoré Ekonomiké X (me nje OE fitues per secilin lot)
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po X Jo 0O
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2.6 Marréveshje kuadér me njé operator ekonomik:

NEé rastin e Marréveshjes Kuadér me njé Operator Ekonomik, kur jané pércaktuar té gjitha
kushtet, mé poshté té jepen arsyet e pérzgjedhjes

Pér arsye t& mbulimitté shérbimit me mallin e kérkuar gjaté gjithé kohés dhe té veté specifikés qé ka AK (Qendér
Shéndetésore Terciare né RSH), lévrimi i kétij malli nga disa operatore ekonomike pér secilin lot nuk éshté i
favorshém dhe krijon véshtirési autoritetit kontraktor pér furnizim né kohén e duhur.

Lidhur me prokurimin e kétij objekti, jané té pércaktuara té gjitha kushtet kryesore t& marréveshjes kuadér té
tilla si artikulli/pajisjet mjekesore, specifikimet teknike, I&vrimi si dhe sasité e pritshme té kérkuara.

Ndryshimi i OE né rast se kjo marréveshje do té lidhej me disa OE pér secilin lot (pra rrjedhimisht ku jo t& gjitha

kushtet do té ishin t& pércaktuara) do té shkaktonte kosto shtesé, pasiguri dhe konfuzion pér OE té suksseshém,
0jé gé do te shogérohej me rritjen e afateve té lévrimit duke patur parasysh nevojén pér trajtimin sa mé paré né
kohé té pacientéve té AK. Lidhja e MK me njé OE té vetém, do té shogérohej me miréorganizimin e kétij té fundit
pér sigurimin e mallrave né kohé, sigurimin e njé rezerve dhe furnizimin né kohén e kérkuar nga AK. Gjithashtu
siguria pér kontratat qé parashikohet té lidhen i jep mundési OE té ulé kostot e ofertés. Marreveshja kuadér me
disa OE pér secilin lot ku jo té gjitha kushtet jané té percaktuara nuk konsiderohet kontraté. Kjo do té thoté gé
AK nuk kané mekanizma detyruese pér OE té shpallur té suksesshém pér pjesémarjen e tyre né minikonkurse dhe
rrjedhimisht né lidhjen e kontratave pas zhvillimit te tyre. Pasiguria dhe vonesat mund té sjellin déshtime né
furnizmin me kéto pajisje pér AK né kohén e duhur, duke patur impakt direkt tek pacienti. Me géllim garantimin
e furnizimeve né afatet kohore té pércaktuara, MK me njé OE té vetém fitues do té garantonte siguriné e
furnizimeve sipas kushteve té pércaktuara dhe brenda afateve té kérkuara duke sjellé stabilitet né menaxhimin e
kontratave dhe té nevojave té AK.

2.7 Marréveshje Kuadér me disa operatoré ekonomiké:

Numri i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér: 1 (nje OE
fitues per secilin lot.)

2.8 Kushtet gé duhet té zbatohen né rastin e rihapjes sé konkurrimit:

Nuk do té keté rihapje té konkursit. Kontratat
do té lidhen sipas kerkesave te AK, me
operatorin ekonomik te suksesshém pér secilin
lot.

2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore gé do té jené
palé né Marréveshjen Kuadér:

Oendra Spitalore Universitare * Nene Tereza” Tirane

2.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés / Marréveshjes Kuadér

Fondi limit / Vlera e pritshme e kontratave gé mund té lidhen gjaté Marréveshjes Kuadér (né
total pér té gjitha lotet) éshté: 158.031.554,5 Leké (njéqind e pesédhjeté e teté milion e tridhjeté
e njé mijé e peséqind e pesédhjeté e katér presje pesé) Leké pa TVSH dhe 189.637.865,4 Leké
(njéqind e tetédhjeté e nénté milion e gjatéqgind tridhjeté e shtaté mijé e tetégind e gjashtédhjeté
e pesé presje katér) Leké me TVSH, e ndare sipas loteve si me poshte:

o Lotil— “Ekokardiography”, me vleré té pritshme té kontratés: 39,700,000 (tridhjete e
nente milion e shtateqind mije) lek pa TVSH dhe 47,640,000 (dyzet e shtate milion e

gjashteqind e dyzet mije) lek me TVSH.
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e Loti 2 — “Pajisje té per arrestet kardiake”, me vleré té pritshme té kontratés:
1,342,266.67 (nje milion e tregind e dyzet e dy mije e dyqind e gjashtedhjete e gjashte presje
gjashtedhjete e shtate) lek pa TVSH dhe 1,610,720 (nje milion e gjashteqind e dhjete mije e
shtateqind e njezet) lek me TVSH.

e Loti 3 — “Pajisje pér Intubim”, me vleré té pritshme té kontratés: 148,633.33 (njeqind e
dyzet e tete mije e gjashteqind e tridhjete e tre presje tridhjete e tre) lek pa TVSH dhe 178,360
(njeqind e shtatedhjete e tete mije e treqind e gjashtedhjete) lek me TVSH.

e Loti 4 —“Pajisje té¢ Frymémarrjes”, me vleré té pritshme té kontratés: 7,515,360 (shtate
milion e peseqgind e pesembedhjete mije e treqind e gjashtedhjete) lek pa TVSH dhe
9.018.432 (nente milion e tetembedhjete mije e katergind e tridhjete e dy) lek me TVSH.

e Loti5— “Pajisjet pér infuzion”, me vleré té pritshme té kontratés: 552,462.5 (peseqind e
pesedhjete e dy mije e katergind e gjashtedhjete e dy presje pese) lek pa TVSH dhe 662,955
(gjashteqind e gjashtedhjete e dy mije e nenteqind e pesedhjete e pese) lek me TVSH.

e Loti 6 — “Kabineti i Endoskopise”, me vleré té pritshme té kontratés: 18,882,000
(tetembedhjete milion e teteqind e tetedhjete e dy mije) lek pa TVSH dhe 22,658,400 (njezet
e dy milion e gjashteqind e pesedhjete e tete mije e katergind) lek me TVSH.

e Loti 7 — “Pajisje dhe Sisteme Mjekesore per Monitorimin e Pacientit”, me vleré té
pritshme té kontratés: 29,479,259.33 (njezet e nente milion e katergind e shtatedhjete e
nente mije e dyqind e pesedhjete e nente presje tridhjete e tre) lek pa TVSH dhe 35,375,111.2
(tridhjete e pese milion e tregind e shtatedhjete e pese mije e njegind e njembedhjete presje
dy) lek me TVSH.

e Loti 8 — “Sistemi i monitorimit fiziologjik dhe i telemetrisé sé pacientit”, me vleré té
pritshme té kontratés: 8,355,926 (tete milion e treqind e pesedhjete e pese mije e nenteqind
e njezet e gjashte) lek pa TVSH dhe 10,027,111.2 (dhjete milion e njezet e shtate mije e
njeqgind e njembedhjete presje dy) lek me TVSH.

e Loti 9 — “Pajisje kardiake per monitorimin e pulsit ritmit dhe tensionit”, me vleré té
pritshme té kontratés: 5,214,187.5 (pese milion e dygind e katermbedhjete mije e njegind e
tetedhjete e shtate presje pese) lek pa TVSH dhe 6,257,025 (gjashte milion e dyqgind e
pesedhjete e shtate mije e njezet e pese) lek me TVSH.

e Loti 10 — “Shtreter spitalore”, me vleré té pritshme té kontratés: 31,533,866.67 (tridhjete
e nje milion e peseqind e tridhjete e tre mije e teteqind e gjashtedhjete e gjashte presje
gjashtedhjete e shtate) lek pa TVSH dhe 37,840,640 (tridhjete e shtate milion e teteqind e
dyzet mije e gjashteqind e dyzet) lek me TVSH.

e Lotill — “Pajisje te proves kardiake”, me vleré té pritshme té kontratés: 10,648,437.5
(dhjete milion e gjashteqind e dyzet e tete mije e katergind e tridhjete e shtate presje pese)
lek pa TVSH dhe 12,778,125 (dymbedhjete milion e shtateqind e shtatedhjete e tete mije e
njeqind e njezet e pese) lek me TVSH.

e Loti 12 — “Pajisje mjekesore té sherbimeve per spitalin e ri”, me vleré té pritshme té
kontratés: 4,659,155 (kater milion e gjashtegind e pesedhjete e nente mije e njeqind e
pesedhjete e pese) lek pa TVSH dhe 5,590,986 (pese milion e peseqind e nentedhjete mije e
nenteqind e tetedhjete e gjashte) lek me TVSH.
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Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te
Bankes se Shqiperise date 02.09.2021: 1 296 616 Euro pa TVSH, i ndare ne lote si
me poshte:

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés i
Nr. Lotit konvertaur ne euro sipas kursit zyrtar te
Bankes se Shqiperise date 02.09.2021
Lot1 325 730.22 Euro

Lot 2 11 013.01 Euro
Lot 3 1219.5 Euro
Lot4 61 662 Euro
Lot5 4532.83 Euro
Lot 6 154 922.87 Euro
Lot7 241 871.18 Euro
Lot 8 68 558.63 Euro
Lot 9 42 781.32 Euro

Lot 10 258 728.8 Euro
Lot 11 87 368.21 Euro
Lot 12 38 227.4 Euro

2. Né rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e gmimeve pér njési
éshté :

Shumatorja e ¢mimeve pér njési éshté (Né rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa
artikuj), (total per lotet 1, 2, 4,5, 7, 8, 9, 10, 11 dhe 12) éshté: 79,687,185.58 (shtatedhjete e nente
milion e gjashteqind e tetedhjete e shtate mije e njeqind e tetedhjete e pese presje pesedhjete e tete)
leké pa TVSH, e ndare sipas loteve:

e Loti 1 — “Ekokardiography”, Shumatorja cmimeve pér njesi: 39,700,000 (tridhjete e
nente milion e shtateqind mije) lek pa TVSH dhe 47,640,000 (dyzet e shtate milion e
gjashteqind e dyzet mije) lek me TVSH.

e Loti 2—“Pajisje té per arrestet kardiake”, Shumatorja cmimeve pér njesi: 1,342,266.67
(nje milion e treqind e dyzet e dy mije e dyqind e gjashtedhjete e gjashte presje gjashtedhjete
e shtate) lek pa TVSH dhe 1,610,720 (nje milion e gjashteqgind e dhjete mije e shtateqind e
njezet) lek me TVSH.

e Loti 4 — “Pajisje té Frymémarrjes”, Shumatorja cmimeve pér njesi: 7,515,360 (shtate
milion e peseqind e pesembedhjete mije e treqind e gjashtedhjete) lek pa TVSH dhe
9.018.432 (nente milion e tetembedhjete mije e katergind e tridhjete e dy) lek me TVSH.

e Loti 5 — “Pajisjet pér infuzion”, Shumatorja cmimeve pér njesi: 372,056.25 (treqgind e
shtatedhjete e dy mije e pesedhjete e gjashte presje njezet e pese) lek pa TVSH dhe 446,467.5
(katergind e dyzet e gjashte mije e katergind e gjashtedhjete e shtate presje pese) lek me
TVSH.

e Loti 7 — “Pajisje dhe Sisteme Mjekesore per Monitorimin e Pacientit”, Shumatorija
cmimeve pér njesi: 6,675,926 (gjashte milion e gjashtegind e shtatedhjete e pese mije e
nenteqind e njezet e gjashte) lek pa TVSH dhe 8,011,111.2 (tete milion e njembedhjete mije
e njegind e njembedhjete presje dy) lek me TVSH.

e | oti 8 — “Sistemi i monitorimit fiziologjik dhe i telemetrisé sé pacientit”, Shumatorja
cmimeve pér njesi: 7,442,592.66 (shtate milion e katergind e dyzet e dy mije e peseqind e
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nentedhjete e dy presje gjashtedhjete e gjashte) lek pa TVSH dhe 8,931,111.2 (tete milion e
nenteqind e tridhjete e nje mije e njeqind e njembedhjete presje dy) lek me TVSH.

e Loti 9 — “Pajisje kardiake per monitorimin e pulsit ritmit dhe tensionit”, Shumatorja
cmimeve pér njesi: 4,253,937.5 (kater milion e dyqgind e pesedhjete e tre mije e nenteqind e
tridhjete e shtate presje pese) lek pa TVSH dhe 5,104,725 (pese milion e njeqgind e kater mije
e shtateqind e njezet e pese) lek me TVSH.

e Loti 10 — “Shtreter spitalore”, Shumatorja cmimeve pér njesi: 1,086,400 (nje milion e
tetedhjete e gjashte mije e katergind) lek pa TVSH dhe 1,303,680 (nje milion e treqind e tre
mije e gjashteqind e tetedhjete) lek me TVSH.

e Loti 11 — “Pajisje te proves kardiake”, Shumatorja cmimeve pér njesi: 10,648,437.5
(dhjete milion e gjashtegind e dyzet e tete mije e katergind e tridhjete e shtate presje pese)
lek pa TVSH dhe 12,778,125 (dymbedhjete milion e shtategind e shtatedhjete e tete mije e
njeqind e njezet e pese) lek me TVSH.

e Loti 12 — “Pajisje mjekesore té sherbimeve per spitalin e ri”, Shumatorja cmimeve pér
njesi: 650,209 (gjashteqind e pesedhjete mije e dyqgind e nente) lek pa TVSH dhe 780,250.8
(shtateqind e tetedhjete mije e dyqind e pesedhjete presje tete) lek me TVSH.

NEé rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve pér
njési per secilin lot i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise
date 02.09.2021: 653 816.75 Euro pa TVSH, i ndare ne lote si me poshte:

Nr. Lotit Shumatorja e ¢gmimeve pér njési per secilin lot i konvertaur ne
euro sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise date 02.09.2021
Lot1l 325 730.22 Euro
Lot 2 11013.01 Euro
Lot 4 61 662 Euro
Lot5 3052.64 Euro
Lot 7 54774.58 Euro
Lot 8 61 065 Euro
Lot 9 34902 .67 Euro
Lot 10 8913.68 Euro
Lot 11 87 368.21 Euro
Lot 12 5 334.82 Euro

3. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit

2.11 Kohézgjatja e kontratés ose afati i zbatimit té kontratés:

Kohézgjatja né muaj 12 ose dité ooo

Ose

Fillon mé oo/oo/oooo mbaron mé oo/oo/oooo

2.11.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:
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Kohézgjatja né muaj: 12 ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér)
Ose fillon mé / / (d/m/v)
mbaron mé / / (d/m/v)

2.12  Vendi i dorézimit té objektit té kontratés:

Prane Qendres Spitalore Universitare “Nene Tereza” Tirane.

2.13 Ndarja né Lote:

Po X Jo O
Nése po,
2.14  Pérshkrimi i shkurtér i Loteve:

“Furnizim Vendosje te Aparaturave Mjekesore per Spitalin e Ri té Ndertuar né QSUT me
Kredi té¢ CEB (Kontribut i Qeverise Shqipétare)” pér vitin 2021, ndare ne lote si me poshte:

Loti 1 — “Ekokardiography”, me vleré té pritshme té kontratés: 39,700,000 (tridhjete e
nente milion e shtateqind mije) lek pa TVSH dhe 47,640,000 (dyzet e shtate milion e
gjashteqind e dyzet mije) lek me TVSH.

Shumatorja cmimeve pér njesi: 39,700,000 (tridhjete e nente milion e shtateqind mije)
lek pa TVSH dhe 47,640,000 (dyzet e shtate milion e gjashteqind e dyzet mije) lek me

TVSH.

Loti 2 — “Pajisje té per arrestet kardiake”, me vleré té€ pritshme té Kkontratés:
1,342,266.67 (nje milion e treqind e dyzet e dy mije e dyqind e gjashtedhjete e gjashte presje
gjashtedhjete e shtate) lek pa TVSH dhe 1,610,720 (nje milion e gjashteqgind e dhjete mije e
shtateqind e njezet) lek me TVSH.

Shumatorja cmimeve pér njesi: 1,342,266.67 (nje milion e tregind e dyzet e dy mije e
dyqgind e gjashtedhjete e gjashte presje gjashtedhjete e shtate) lek pa TVSH dhe 1,610,720
(nje milion e gjashteqind e dhjete mije e shtategind e njezet) lek me TVSH.

Loti 3 — “Pajisje pér Intubim”, me vleré té pritshme té kontratés: 148,633.33 (njeqind e
dyzet e tete mije e gjashteqind e tridhjete e tre presje tridhjete e tre) lek pa TVSH dhe 178,360
(njeqind e shtatedhjete e tete mije e tregind e gjashtedhjete) lek me TVSH.

Loti 4 — “Pajisje té Frymémarrjes”, me vleré té pritshme té kontratés: 7,515,360 (shtate
milion e peseqind e pesembedhjete mije e treqind e gjashtedhjete) lek pa TVSH dhe
9.018.432 (nente milion e tetembedhjete mije e katergind e tridhjete e dy) lek me TVSH.
Shumatorja cmimeve pér njesi: 7,515,360 (shtate milion e peseqind e pesembedhjete mije
e treqind e gjashtedhjete) lek pa TVSH dhe 9.018.432 (nente milion e tetembedhjete mije e
katergind e tridhjete e dy) lek me TVSH.

Loti 5 — “Pajisjet pér infuzion”, me vleré té pritshme té kontratés: 552,462.5 (peseqind e
pesedhjete e dy mije e katergind e gjashtedhjete e dy presje pese) lek pa TVSH dhe 662,955
(gjashteqind e gjashtedhjete e dy mije e nenteqind e pesedhjete e pese) lek me TVSH.
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Shumatorja cmimeve pér njesi: 372,056.25 (treqind e shtatedhjete e dy mije e pesedhjete
e gjashte presje njezet e pese) lek pa TVSH dhe 446,467.5 (katergind e dyzet e gjashte mije
e katergind e gjashtedhjete e shtate presje pese) lek me TVSH

e Loti 6 — “Kabineti i Endoskopise”, me vleré té pritshme té kontratés: 18,882,000
(tetembedhjete milion e tetegind e tetedhjete e dy mije) lek pa TVSH dhe 22,658,400 (njezet
e dy milion e gjashteqind e pesedhjete e tete mije e katergind) lek me TVSH.

e Loti 7 — “Pajisje dhe Sisteme Mjekesore per Monitorimin e Pacientit”, me vleré té
pritshme té kontratés: 29,479,259.33 (njezet e nente milion e katergind e shtatedhjete e
nente mije e dyqind e pesedhjete e nente presje tridhjete e tre) lek pa TVSH dhe 35,375,111.2
(tridhjete e pese milion e treqind e shtatedhjete e pese mije e njegind e njembedhjete presje
dy) lek me TVSH.

Shumatorja cmimeve pér njesi: 6,675,926 (gjashte milion e gjashteqind e shtatedhjete e
pese mije e nenteqgind e njezet e gjashte) lek pa TVSH dhe 8,011,111.2 (tete milion e
njembedhjete mije e njeqind e njembedhjete presje dy) lek me TVSH.

e Loti 8 — “Sistemi i monitorimit fiziologjik dhe i telemetrisé sé pacientit”, me vleré té
pritshme té kontratés: 8,355,926 (tete milion e treqind e pesedhjete e pese mije e nenteqind
e njezet e gjashte) lek pa TVSH dhe 10,027,111.2 (dhjete milion e njezet e shtate mije e
njeqgind e njembedhjete presje dy) lek me TVSH.
Shumatorja cmimeve pér njesi: 7,442,592.66 (shtate milion e katergind e dyzet e dy

mije e peseqind e nentedhjete e dy presje gjashtedhjete e gjashte) lek pa TVSH dhe
8,931,111.2 (tete milion e nenteqind e tridhjete e nje mije e njeqind e njembedhjete presje
dy) lek me TVSH.

o Loti 9 — “Pajisje kardiake per monitorimin e pulsit ritmit dhe tensionit”, me vleré té
pritshme té kontratés: 5,214,187.5 (pese milion e dygind e katermbedhjete mije e njeqgind e
tetedhjete e shtate presje pese) lek pa TVSH dhe 6,257,025 (gjashte milion e dygind e
pesedhjete e shtate mije e njezet e pese) lek me TVSH.

Shumatorja cmimeve pér njesi: 4,253,937.5 (kater milion e dyqgind e pesedhjete e tre mije
e nenteqind e tridhjete e shtate presje pese) lek pa TVSH dhe 5,104,725 (pese milion e
njeqind e kater mije e shtategind e njezet e pese) lek me TVSH.

e Loti 10 — “Shtreter spitalore”, me vleré té pritshme té kontratés: 31,533,866.67 (tridhjete
e nje milion e peseqind e tridhjete e tre mije e teteqind e gjashtedhjete e gjashte presje
gjashtedhjete e shtate) lek pa TVSH dhe 37,840,640 (tridhjete e shtate milion e teteqind e
dyzet mije e gjashteqind e dyzet) lek me TVSH.

Shumatorja _cmimeve pér njesi: 1,086,400 (nje milion e tetedhjete e gjashte mije e
katergind) lek pa TVSH dhe 1,303,680 (nje milion e treqind e tre mije e gjashteqind e
tetedhjete) lek me TVSH.

e Lotill — “Pajisje te proves kardiake”, me vleré té pritshme té kontratés: 10,648,437.5
(dhjete milion e gjashtegind e dyzet e tete mije e katergind e tridhjete e shtate presje pese)
lek pa TVSH dhe 12,778,125 (dymbedhjete milion e shtateqind e shtatedhjete e tete mije e
njeqind e njezet e pese) lek me TVSH.

Shumatorja cmimeve pér njesi: 10,648,437.5 (dhjete milion e gjashteqind e dyzet e tete
mije e katergind e tridhjete e shtate presje pese) lek pa TVSH dhe 12,778,125 (dymbedhjete
milion e shtateqind e shtatedhjete e tete mije e njeqind e njezet e pese) lek me TVSH.
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e Loti 12 — “Pajisje mjekesore té sherbimeve per spitalin e ri”, me vleré té pritshme té
kontratés: 4,659,155 (kater milion e gjashtegind e pesedhjete e nente mije e njeqind e
pesedhjete e pese) lek pa TVSH dhe 5,590,986 (pese milion e peseqind e nentedhjete mije e
nenteqind e tetedhjete e gjashte) lek me TVSH.

Shumatorja cmimeve pér njesi: 650,209 (gjashteqind e pesedhjete mije e dyqind e
nente) lek pa TVSH dhe 780,250.8 (shtateqind e tetedhjete mije e dyqind e pesedhjete
presje tete) lek me TVSH

2.14.1 Njé ofertues mund té aplikojé pér:

X njé Lot,

X disa Lote,

X té gjitha Lotet.

Pér secilin Lot duhet té paraqgitet njé oferté e vecanté.
2.14.2 Numri maksimal i Loteve pér ofertues:

Specifikoni numrin maksimal té€ Loteve q¢ mund t’i jepen njé ofertuesi: 12 (dymbedhjete)
Lote.

2.14.3 Kriteret/rregullat qé duhet té zbatohen pér té pércaktuar Lotet qé do t’i jepen
ofertuesit:

Specifikoni kriteret pér té pércaktuar Lotet qé do té jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i mé
shumé Loteve sesa numri maksimal i lejuar né pikén 2.14.2.

2.14.4 Kombinimi i Loteve né njé kontraté/kontrata té pérbashkéta (Kur té njéjtit
ofertues mund t’i jepet mé shumé se njé Lot):

Po a Jo X
Nése po, specifikoni grupin e Loteve gé mund té kombinohen

2.15 Pranohen variantet:
Po O Jo X

2.15.1Pranohet nénkontraktimi:
Po O Jo X
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Nése lejohet nénkontraktimi, specifikoni pérgindjen e lejuar pér nénkontraktim:
(nuk lejohet nénkontraktimi né njé masé mé té madhe se 50 % e vlerés sé kontratés)

2.15.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té kryejé pagesa direkte tek nénkontraktori:
Po 0 Jo X

Shénime té tjera (nése vlerésohen té nevojshme nga autoriteti/enti kontraktor)

2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:

Specifikoni nése autoriteti/ enti kontraktor kérkon qé detyra/puné/aspektet kritike té kontratés té
pérmbushen nga veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té
operatoréve ekonomiké, pér té cilin ofertuesi nuk lejohet t€ mbéshtetet né kapacitetet e
subjekteve té tjera.

Po a Jo X
Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, qé nuk lejohet mbéshtetja:

2.17 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe
Komunikimit (TIK) pérdoren standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e
Shoqérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

2.18. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe
Komunikimit (TIK), né rast se standardet nuk jané té zbatueshme, merret njé miratim
paraprak nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

Seksioni 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike

3.1 Sigurimi i ofertés: (e zbatueshme né rastin e procedurave té prokurimit me njé vleré mé té
larté se sa prokurimi me vleré té vogél).

Né rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, né bazé té diskrecionit té tij, mund té kérkojé
sigurimin e ofertés edhe pér procedurat nén kufirin e larté monetar.
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Operatori Ekonomik paraget Formularin e Sigurimit té Ofertés, sipas Shtojcés 3.

Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés (né total pér té gjitha lotet) éshté: 3,160,631.1 (tre million
e njeqind e gjashtedhjete mije e gjashteqind e tridhjete e nje presje nje) leke, ku:

Né rastet e paraqgitjes sé ofertave pér Lote té vecanta, vlera e sigurimit té ofertés pér secilin
Lot do té jeté si mé poshté:

Loti 1
Loti 2

Loti 3

Loti 10
Loti 11

Loti 12

794,000 (shtategind e nentedhjete e kater mije) leke

26,845.33 (njezete e gjashte mije e teteqind e dyzet e pese presje tridhjete e tre)
leke

2,972.66 (dy mije e nentegind e shtatedhjete e dy presje gjashtedhjete e gjashte)
leke

150,307.2 (njeqind e pesedhjete mije e treqind e shtate presje dy) leke
11,049.25 (njembedhjete mije e dyzet e nente presje njezet e pese) leke
377,640 (treqind e shatedhjete e shtate mije e gjashteqind e dyzet) leke
589,585.18 (peseqind e tetedhjete e nente mije e peseqind e tetedhjete e pese
prese tetembedhjete) leke

167,118.52 (njeqgind e gjashtedhjete e shtate mije e njeqind e tetembedhjete
presje pesedhjete e dy) leke

104,283.75 (njeqgind e kater mije e dyqind e tetedhjete e tre presje shtatedhjete e
pese) leke

630,677.33 (gjashteqind e tridhjete mije e gjashteqind e shtatedhjete e shtate
presje tridhjete e tre) leke

212,968.75 (dyqgind e dymbedhjete mije e nenteqgind e gjashtedhjete e tete presje
shtatedhjete e pese) leke

93,183.1 (nentedhjete e tre mije e njeqind e tetedhjete e tre presje nje) leke

Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés (né total pér té gjitha lotet) i konvertaur ne euro sipas
kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise te dates 02.09.2021 éshté: 25 932,32 Euro, i ndare ne lote

si me poshte:
Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés per cdo lot i konvertaur
Nr. Lotit ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise te dates
02.09.2021
Lot 1 6514,6 Euro
Lot 2 220.26 Euro
Lot 3 24,4 Euro
Lot 4 1233.24 Euro
Lot 5 90,65 Euro
Lot 6 3098.45 Euro
Lot7 4837.42 Euro
Lot 8 1371.17 Euro
Lot 9 855.62 Euro
Lot 10 5174.57 Euro
Lot 11 1747.36 Euro
Lot 12 764.54 Euro

3.1.2 Autoriteti/ enti kontraktor pranon vlerén e pagesés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi,

né vleré monetare né llogariné e autoritetit/ entit kontraktor:

Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza” Tirane

Kodi | Institucionit perfitues 1013049
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e Kodi | Deges se Thesarit ku vepron 3535
e Kodi I Llog. Ekonomike 7115600

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesén e vlerés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi edhe
né formén:

I. garancisé bankare X

ose

ii. nga shogéri sigurimi té licencuara nga autoritetet kompetente X

3.2  Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 180 (njegind e tetedhjete) dite

Seksioni 4: Procedura

4.1 Lloji i procedurés: Procedure e Hapur (Mbi kufirin e larté monetar)
4.2. Eshté pérdorur njoftimi paraprak / periodik i informacionit:

Po O Jo X
Nése Po, numri i referencés éshté

4.2.1.Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave (e aplikueshme pér procedurat e
prokurimit mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X

4.3 Proceduré e rishpallur:

Po 0 Jo X

Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té dhénat identifikuese té procedurés
sé anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar té
prokurimit

b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit

c¢) Fondi limit i procedurés sé anuluar té prokurimit (shuma
, monedha)

4.4 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto 0O
Sipas réndésisé:
¢cmimi O pikétOO
OO0 pikét OO
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OO pikét OO
OO0 pikét OO
Autoriteti/ Enti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér secilin Kriter té pércaktuar té vlerésimit.

OSE

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢mim X

Shénim®: Pér efekt krahasimi, vlerésimi i ofertave té paragitura do té béhet mbi bazén e
vlerés totale té ofertuar pér secilin lot (cmim pér njési te ofertuar x sasi te pritshme).
Kontratat e bazuara né MK do té lidhen mbi bazén e cmimeve pér njési té ofertés sé
shpallur té suksesshme.

Kujdes: Totali i cmimeve pér njési pér lot nuk duhet té kalojé shumatoren e cmimeve pér
njési té lotit té publikuar né kéto DT. Vlera e pritshme e kontratave pér lot nuk duhet té
kalojé fondin limit t¢ MK pér lot. Né té kundért oferta do té refuzohet.

Shénim?: - Marreveshja Kuader do te lidhet me vleren e Fondit Limit té secilit lot té
pércaktuar né kéto DST. - Me ezaurimin e Fondit Limit ose afatit, perfundon dhe
Marreveshja Kuader pér secilin lot.

45  Afatiifundit pér paraqgitjen dhe hapjen e ofertave:
Data: 05.10.2021 ora 10:00

Vendi: www.app.gov.al.

Kur oferta kérkohet té paraqitet né ményré elektronike, ofertuesit duhet ta paragesin até
né ményré elektronike né fagen zyrtare té APP, www.app.gov.al.

Informacioni mbi ofertat e paragitura né ményreé elektronike i transmetohet té gjithé atyre
Operatoréve Ekonomiké qé kané paragitur oferta, me kérkesé té tyre.

4.6 Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave, sipas parashikimeve né nenin 42
pika 6 té LPP (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar).

Po 0 Jo X
Nése po, argumentoni arsyet e shkurtimit té kétij afati:

4.7  Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:
Shqip X Anglisht X

Seksioni 5: Informacione shtesé:

5.1  Dokumente me pagesé (zbatohet vetém pér procedurat gé nuk zhvillohen me mjete
elektronike):

Po O Jo X


http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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Nése po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale té kopjimit dhe shpérndarjes sé Dokumenteve té Tenderit (DT)
tek Operatorét Ekonomik. Operatorét Ekonomik té interesuar kané té drejté té konsultojné DT
pérpara blerjes sé tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményra e blerjes sé dokumenteve té tenderit (kur
éshte e aplikueshme)

Operatori ekonomik fitues, pér nénshkrimin e njé kontrate publike duhet té keté:

e Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit, pér tatimpaguesit qé pérdorin Platformén
Qendrore té Faturave.

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit dhe kopje té vlefshme té kontratés sé lidhur
me Kompaniné e Certifikuar pér zgjidhjen softuerike né pérdorim, pér tatimpaguesit qé
Iéshojné fatura pérmes zgjidhjes softwerike.

Data e dorézimit té kétij njoftimi 03/09/2021
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[Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér né rihapjen e
procesit t& mini-konkurrimit]

FTESE PER OFERTE

(shénoni emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor) fton pér paragitjen e ofertave né procedurén pér
furnizimin e mallrave né vijim:

(jepni njé pérshkrim té sakté té mallrave dhe sasisé konkrete té kérkuar:

Vendi i dorézimit té mallrave: (jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Koha e dorézimit/Iévrimit: Mallrat duhet té& dorézohen brenda datés

Ofertat duhet té paraqgiten né:

[Pércaktoni datén dhe orén]

Kriteret pér pércaktimin e ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Forma shkresoreo Forma elektronike (e-mail, faks, etj.) o
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NJOFTIMI I SHKURTUAR | KONTRATES

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Emri Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza”
Adresa  Rruga e Dibres Nr. 372, Tirane

Tel/Fax Tel. +355 42 362 627, Fax. +355 42 363 644
E-mail  megi.prifti@qgsut.gov.al; denis.veseli@gsut.gov.al
Fagja né Internet www.gsut.gov.al

2. Lloji i procedurés sé prokurimit: “Proceduré e Hapur Mbi Kufirin ¢ Larté Monetar” -
Marréveshje Kuadér me disa operatoré ekonomiké (me njé OE fitues pér secilin lot) ku té gjitha
kushtet jané té pércaktuara, me afat 12 muaj.

3. Numri i referencés sé procedurés /Lotit:

REF Procedura Baze: REF-04459-09-02-2021

Nr. Lotit REF
Lot1l REF-04463-09-02-2021
Lot 2 REF-04466-09-02-2021
Lot 3 REF-04468-09-02-2021
Lot 4 REF-04470-09-02-2021
Lot5 REF-04473-09-02-2021
Lot 6 REF-04476-09-02-2021
Lot7 REF-04478-09-02-2021
Lot 8 REF-04480-09-02-2021
Lot 9 REF-04483-09-02-2021
Lot 10 REF-04485-09-02-2021
Lot 11 REF-04487-09-02-2021
Lot 12 REF-04489-09-02-2021

4. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér: “Furnizim Vendosje te Aparaturave
Mjekesore per Spitalin e Ri te Ndertuar ne QSUT me Kredi te CEB (Kontributi i Qeverise
Shqipetare)”, per vitin 2021, té ndaré né lote si me poshte:

e Loti1l-“Ekokardiography”

e Loti 2 - “Pajisje té per arrestet kardiake”

e Loti 3 - “Pajisje pér Intubim”

e Loti 4 —“Pajisje té¢ Frymémarrjes”

e Loti5- “Pajisjet pér infuzion”

e Loti 6 — “Kabineti i Endoskopise”

e Loti 7 - “Pajisje dhe Sisteme Mjekesore per Monitorimin e Pacientit”

e Loti 8 — “Sistemi i monitorimit fiziologjik dhe i telemetrisé sé pacientit”

e Loti 9 - “Pajisje kardiake per monitorimin e pulsit ritmit dhe tensionit”

e Loti 10 — “Shtreter spitalore”

e Loti 11 — “Pajisje te proves kardiake”


mailto:megi.prifti@qsut.gov.al
mailto:denis.veseli@qsut.gov.al
http://www.qsut.gov.al/
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Loti 12 — “Pajisje mjekesore té sherbimeve per spitalin e ri”

5. Fondi limit / Vlera e pritshme e kontratave qé mund té lidhen gjaté Marréveshjes Kuadér
(né total pér té gjitha lotet) éshté: 158.031.554,5 Leké (njéqind e pesédhjeté e teté milion e
tridhjeté e njé mijé e peséqgind e pesédhjeté e katér presje pesé) Leké pa TVSH dhe
189.637.865,4 Leké (njéqgind e tetédhjeté e nénté milion e gjatéqgind tridhjeté e shtaté mijé e
tetéqind e gjashtédhjeté e pesé presje katér) Leké me TVSH, e ndare sipas loteve si me poshte:

Loti 1 — “Ekokardiography”, me vleré té pritshme té kontratés: 39,700,000 (tridhjete e

nente milion e shtateqind mije) lek pa TVSH dhe 47,640,000 (dyzet e shtate milion e
gjashteqind e dyzet mije) lek me TVSH.

Loti 2 — “Pajisje té per arrestet kardiake”, me vleré té pritshme té kontratés:

1,342,266.67 (nje milion e treqind e dyzet e dy mije e dyqind e gjashtedhjete e gjashte presje
gjashtedhjete e shtate) lek pa TVSH dhe 1,610,720 (nje milion e gjashteqind e dhjete mije e
shtateqind e njezet) lek me TVSH.

Loti 3 — “Pajisje pér Intubim”, me vleré té pritshme té kontratés: 148,633.33 (njeqind e
dyzet e tete mije e gjashteqind e tridhjete e tre presje tridhjete e tre) lek pa TVSH dhe 178,360
(njeqind e shtatedhjete e tete mije e tregind e gjashtedhjete) lek me TVSH.

Loti 4 — “Pajisje té¢ Frymémarrijes”, me vleré té pritshme té kontratés: 7,515,360 (shtate
milion e peseqgind e pesembedhjete mije e treqind e gjashtedhjete) lek pa TVSH dhe
9.018.432 (nente milion e tetembedhjete mije e katergind e tridhjete e dy) lek me TVSH.

Loti 5 — “Pajisjet pér infuzion”, me vleré té pritshme té kontratés: 552,462.5 (peseqind e
pesedhjete e dy mije e katergind e gjashtedhjete e dy presje pese) lek pa TVSH dhe 662,955
(gjashteqind e gjashtedhjete e dy mije e nenteqind e pesedhjete e pese) lek me TVSH.

Loti 6 — “Kabineti i Endoskopise”, me vleré té pritshme té kontratés: 18,882,000
(tetembedhjete milion e teteqgind e tetedhjete e dy mije) lek pa TVSH dhe 22,658,400 (njezet
e dy milion e gjashteqind e pesedhjete e tete mije e katergind) lek me TVSH.

Loti 7 — “Pajisje dhe Sisteme Mjekesore per Monitorimin e Pacientit”, me vleré té
pritshme té kontratés: 29,479,259.33 (njezet e nente milion e katergind e shtatedhjete e
nente mije e dyqind e pesedhjete e nente presje tridhjete e tre) lek pa TVSH dhe 35,375,111.2
(tridhjete e pese milion e treqind e shtatedhjete e pese mije e njegind e njembedhjete presje
dy) lek me TVSH.

Loti 8 — “Sistemi i monitorimit fiziologjik dhe i telemetrisé sé pacientit”, me vleré té
pritshme té kontratés: 8,355,926 (tete milion e treqind e pesedhjete e pese mije e nenteqind
e njezet e gjashte) lek pa TVSH dhe 10,027,111.2 (dhjete milion e njezet e shtate mije e
njeqgind e njembedhjete presje dy) lek me TVSH.

Loti 9 — “Pajisje kardiake per monitorimin e pulsit ritmit dhe tensionit”, me vleré té
pritshme té kontratés: 5,214,187.5 (pese milion e dyqgind e katermbedhjete mije e njeqind e
tetedhjete e shtate presje pese) lek pa TVSH dhe 6,257,025 (gjashte milion e dyqgind e
pesedhjete e shtate mije e njezet e pese) lek me TVSH.

Loti 10 — “Shtreter spitalore”, me vleré té pritshme té kontratés: 31,533,866.67 (tridhjete
e nje milion e peseqgind e tridhjete e tre mije e tetegind e gjashtedhjete e gjashte presje
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gjashtedhjete e shtate) lek pa TVSH dhe 37,840,640 (tridhjete e shtate milion e teteqind e
dyzet mije e gjashteqind e dyzet) lek me TVSH.

Loti 11 — “Pajisje te proves kardiake”, me vleré té pritshme té kontratés: 10,648,437.5

(dhjete milion e gjashteqind e dyzet e tete mije e katergind e tridhjete e shtate presje pese)
lek pa TVSH dhe 12,778,125 (dymbedhjete milion e shtateqgind e shtatedhjete e tete mije e
njeqind e njezet e pese) lek me TVSH.

Loti 12 — “Pajisje mjekesore té sherbimeve per spitalin e ri”, me vleré té pritshme té

kontratés: 4,659,155 (kater milion e gjashtegind e pesedhjete e nente mije e njeqind e

pesedhjete e pese) lek pa TVSH dhe 5,590,986 (pese milion e peseqind e nentedhjete mije e
nenteqind e tetedhjete e gjashte) lek me TVSH.

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te
Bankes se Shqiperise date 02.09.2021: 1 296 616 Euro pa TVSH, i ndare ne lote si
me poshte:

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés i
Nr. Lotit konvertaur ne euro sipas kursit zyrtar te
Bankes se Shqiperise date 02.09.2021

Lot1l 325 730.22 Euro

Lot 2 11 013.01 Euro

Lot 3 1219.5 Euro

Lot4 61 662 Euro

Lot5 4532.83 Euro

Lot 6 154 922.87 Euro

Lot 7 241 871.18 Euro

Lot 8 68 558.63 Euro

Lot 9 42 781.32 Euro

Lot 10 258 728.8 Euro

Lot 11 87 368.21 Euro

Lot 12 38 227.4 Euro

Shumatorja e ¢gmimeve pér njési (Né rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuyj),
(total perlotet 1, 2, 4,5, 7, 8,9, 10, 11 dhe 12) éshté: 79,687,185.58 (shtatedhjete e nente milion e
gjashteqind e tetedhjete e shtate mije e njeqind e tetedhjete e pese presje pesedhjete e tete) leké pa
TVSH, e ndare sipas loteve:

Loti 1 — “Ekokardiography”, Shumatorja cmimeve pér njesi: 39,700,000 (tridhjete e
nente milion e shtateqind mije) lek pa TVSH dhe 47,640,000 (dyzet e shtate milion e
gjashteqind e dyzet mije) lek me TVSH.

Loti 2 — “Pajisje té per arrestet kardiake”, Shumatorja cmimeve pér njesi: 1,342,266.67
(nje milion e treqind e dyzet e dy mije e dyqgind e gjashtedhjete e gjashte presje gjashtedhjete
e shtate) lek pa TVSH dhe 1,610,720 (nje milion e gjashteqgind e dhjete mije e shtategind e
njezet) lek me TVSH.

Loti 4 — “Pajisje té¢ Frymémarrjes”, Shumatorja cmimeve pér njesi: 7,515,360 (shtate
milion e peseqind e pesembedhjete mije e treqind e gjashtedhjete) lek pa TVSH dhe
9.018.432 (nente milion e tetembedhjete mije e katergind e tridhjete e dy) lek me TVSH.
Loti 5 — “Pajisjet pér_infuzion”, Shumatorja cmimeve pér njesi: 372,056.25 (treqind e
shtatedhjete e dy mije e pesedhjete e gjashte presje njezet e pese) lek pa TVSH dhe 446,467.5
(katergind e dyzet e gjashte mije e katergind e gjashtedhjete e shtate presje pese) lek me
TVSH.
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Loti 7 — “Pajisje dhe Sisteme Mjekesore per Monitorimin e Pacientit”, Shumatorja
cmimeve pér njesi: 6,675,926 (gjashte milion e gjashtegind e shtatedhjete e pese mije e
nenteqind e njezet e gjashte) lek pa TVSH dhe 8,011,111.2 (tete milion e njembedhjete mije
e njeqind e njembedhjete presje dy) lek me TVSH.

Loti 8 — “Sistemi i monitorimit fiziologjik dhe i telemetrisé sé pacientit”, Shumatorija
cmimeve pér njesi: 7,442,592.66 (shtate milion e katergind e dyzet e dy mije e peseqind e
nentedhjete e dy presje gjashtedhjete e gjashte) lek pa TVSH dhe 8,931,111.2 (tete milion e
nenteqind e tridhjete e nje mije e njeqind e njembedhjete presje dy) lek me TVSH.

Loti 9 — “Pajisje kardiake per monitorimin e pulsit ritmit dhe tensionit”, Shumatorja
cmimeve pér njesi: 4,253,937.5 (kater milion e dygind e pesedhjete e tre mije e nentegind e
tridhjete e shtate presje pese) lek pa TVSH dhe 5,104,725 (pese milion e njeqind e kater mije
e shtateqgind e njezet e pese) lek me TVSH.

Loti 10 — “Shtreter spitalore”, Shumatorja cmimeve pér njesi: 1,086,400 (nje milion e
tetedhjete e gjashte mije e katergind) lek pa TVSH dhe 1,303,680 (nje milion e treqind e tre
mije e gjashteqind e tetedhjete) lek me TVSH.

Loti 11 — “Pajisje te proves kardiake”, Shumatorja cmimeve pér njesi: 10,648,437.5
(dhjete milion e gjashteqind e dyzet e tete mije e katergind e tridhjete e shtate presje pese)
lek pa TVSH dhe 12,778,125 (dymbedhjete milion e shtateqgind e shtatedhjete e tete mije e
njeqind e njezet e pese) lek me TVSH.

Loti 12 — “Pajisje mjekesore té sherbimeve per spitalin e ri”, Shumatorja cmimeve pér
njesi: 650,209 (gjashteqind e pesedhjete mije e dygind e nente) lek pa TVSH dhe 780,250.8
(shtateqind e tetedhjete mije e dyqind e pesedhjete presje tete) lek me TVSH.

Né rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e gmimeve pér
njési per secilin lot i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise
date 02.09.2021: 653 816.75 Euro pa TVSH, i ndare ne lote si me poshte:

Shumatorja e ¢gmimeve pér njési per secilin lot i konvertaur ne

Nr. Lotit euro sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise date 02.09.2021
Lot1l 325 730.22 Euro
Lot2 11013.01 Euro
Lot4 61 662 Euro
Lot5 3052.64 Euro
Lot 7 54774.58 Euro
Lot 8 61 065 Euro
Lot 9 34 902 .67 Euro
Lot 10 8913.68 Euro
Lot 11 87 368.21 Euro
Lot 12 5 334.82 Euro

6. Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 12 muaj nga

nenshkrimi i Marreveshjes Kuader.

7. Afati i fundit pér paraqitjen dhe hapjen e ofertave:

05.10.2021 Ora: 10:00
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[Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]
PLANIFIKIMI |

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

[] Mallra:

Numri i pérafért i kontratave té planifikuara pér t’u dhéné né bazé t€ Marréveshjes Kuadér

Numri i Titulli i kontratés Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
kontratés

01

02

03

Shénim: Ky planifikim éshté i pérafért bazuar né nevojat gé mund té keté autoriteti/enti kontraktor dhe
orientues pér palét né proces.
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(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)
NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes Kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit :

9. Justifikimi, argumentat pérkatése dhe referencat ligjore pér nevojén e ndryshimit té
dokumentave té tenderit:

10. Nése shtyhet afati i fundit pér pranimin e ofertave, té shénohet afati i ri i
pércaktuar:

Shénim:

Kétij njoftimi duhet t’i bashkéngjitet shtojca e ndryshimeve né dokumentat e tenderit.
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(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE
ZBATIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér :
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

9. Situata sipas parashikimeve té nenit 127 té& LPP dhe argumentet pérkatése pér ta pérdorur até:

10. Pérshkrimi i modifikimit té kontratés/Marréveshjes Kuadér, pérfshiré natyrén dhe sasiné ose
vlerén e mallrave:

11.Vlera totale e kontratés sé nénshkruar/marréveshjes kuadér:

12. Vlera e ndryshuar (nése éshté rasti):

13. Kohézgjatja e kontratés / Marréveshjes Kuadér:

Dhe afati i ri (nése éshté rasti):

14. Emri dhe adresa e operatorit/éve Ekonomiké:
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Emri

NIPT:

Adresa

Kontaktet

15. Data e nénshkrimit té modifikimit :

16. Burimi i financimit:

17. Informacion  tjetér gé vlerésohet i nevojshém nga  autoriteti/enti
kontraktor




Pérmbajtja:

Seksioni I:

Seksioni I1:

Seksioni I11.

Seksioni 1V:

DOKUMENTAT E TENDERIT

Udhézime pér Operatorét Ekonomiké (Udhézime)

Teksti né Seksionin | nuk mund té modifikohet nga Autoriteti/Enti kontraktor ose operatorét
ekonomikg, pérvec informacionit té plotésuar sipas Njoftimit te Kontrates.

Shtojcat

Seksioni Il pérfshin Shtojcat, té cilét duhet té plotésohen nga Operatori Ekonomik dhe té
paragiten si pjesé e ofertés sé tij, si dhe Shtojcat qé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti
kontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e pérzgjedhjes sé ofertuesve, sasia dhe grafiku i
levrimit.

Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Seksioni 11 pérmban Kushtet e Pérgjithshme dhe t& VVecanta gé do té zbatohen pér té gjitha
Kontratat, Formularin e sigurimit té kontratés, si dhe formularé gé duhet té nénshkruhen nga
té dy palét si, draftet e marréveshjeve kuadér, sipas llojeve té tyre.

Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Seksioni IV pérfshin formularét standard qé pérdoren nga operatorét ekonomiké, né procesin
e ankimit prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik, si dhe
njoftimet gé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti kontraktor né pérfundim té procesit té
prokurimit.



Seksioni I: Udhézime pér Operatorét Ekonomikeé

A. TE PERGJITHSHME

1. Objektii 1. Objektii procedurés sé prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe

prokurimit

2. Operatorét
Ekonomiké té
pérshtatshém

3. Sgarimi i
Dokumenteve té
Tenderit

4. Ndryshimi i 1.

Dokumenteve té
Tenderit

objektet e tyre pércaktohen né njoftimin e kontratés.

Pérveg nése specifikohet ndryshe mé poshté, pérkufizimet dhe interpretimet né
kéto Dokumente té Tenderit do té jené sipas pércaktimeve té Ligjit pér
Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPP).

a) Operator Ekonomik éshté ¢do person fizik ose juridik ose ent publik apo grup
personash/entesh, sipas Udhézimeve pér Operatorét Ekonomiké (kétu e mé tej
referuar si "Udhézimet").

NEé rastin e njé bashkimi operatorésh ekonomiké (BOE):

1.1.té gjithé operatorét, anétaré té kétij bashkimi do té kené pérgjegjési té
pérbashkét dhe solidare;

1.2. BOE i bashkélidh Ofertés sé tij njé marréveshje ndérmjet paléve ku caktohet
dhe autorizohet edhe Pérfagésuesi, i cili do té keté autoritetin té pérfagésojé
BOE gjaté procedurés sé prokurimit dhe, né rast se BOE shpallet fituese e
Kontratés, edhe gjaté zbatimit té Kontratés.

b) Operatori Ekonomik duhet té konsultohet me té gjitha udhézimet, formularét,
termat dhe specifikimet né Dokumentet e Tenderit. Mosdhénia nga operatori
ekonomik e té gjithé informacionit ose dokumentacionit té kérkuar nga
Autoriteti/Enti Kontraktor né Dokumentet e Tenderit do té cojé né refuzimin e
Ofertés.

Ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sgarime pér dokumentet e tenderit nga
autoriteti/enti kontraktor, i cili duhet t’1 pérgjigjet ¢do kérkese pér sqarim t&
dokumenteve té tenderit, té béré nga ¢do operator ekonomik, me kusht gé
kérkesa té jeté marré jo mé voné se 6 dité para afatit pérfundimtar té dorézimit té
ofertave.

Autoriteti/Enti kontraktor duhet té pérgjigjet brenda 3 ditéve nga depozitimi i
kérkesés, né ményré gé té béjé té mundur dorézimin e ofertés né kohé nga
operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kérkes€s, duhet t’ua
komunikojé sgarimin pérkatés té gjithé operatoréve ekonomiké, gé kané térhequr
dokumentet e tenderit.

Né cdo kohé para afatit té fundit pér paragitjen e ofertave, Autoriteti/Enti
Kontraktor mund t’i ndryshojé Dokumentet e Tenderit duke hartuar njé shtojcg,
me kéto ndryshime.

Cdo shtojcé do té jeté pjesé e Dokumenteve té Tenderit dhe do té publikohet né
té njéjtén ményré sc éshté béré publikimi i Dokumentat & Tenderit.

Nése ndryshimi i Dokumenteve té Tenderit béhet né gjysmén e paré té afatit pér
pranimin e Ofertave, autoriteti apo enti kontraktor mund té zgjasin afatin pér
pranimin e ofertave. Nése dokumentet e tenderit ndryshohen né gjysmén e dyté
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1. Shpenzimete
ofertimit

2. Gjuha e Ofertés

3. Dokumentet
pérbérése té
Ofertés

4. Formularéte
tenderit dhe
Listat Cmimeve

5. Ofertat
Alternative
6. Cmimet

té afatit pér paragitjen e ofertave, autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin e fundit
pér paraqgitjen e ofertave me té paktén 10 dité pér procedurat mbi kufirin e larté
monetar dhe me té paktén 7 dité pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

B. PERGATITJA E OFERTAVE

Operatori Ekonomik pérballon té gjitha shpenzimet gé lidhen me pérgatitjen dhe
paraqgitjen e ofertés sé tij, dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka detyrime apo
pérgjegjési pér kéto shpenzime, pavarésisht nga zhvillimi apo rezultati i procedurés.

Oferta, si dhe té gjitha korrespondencat dhe dokumentet né lidhje me procedurén e
prokurimit do té paragiten né gjuhén/gjuhét e specifikuar né njoftimin e kontratés.
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e printuar gé jané pjesé e Ofertés mund té
jené né njé gjuhé tjetér me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i
fragmenteve pérkatése né gjuhén e specifikuar né njoftim.

Oferta do té pérmbajé té gjitha dokumentet mbéshtetése si¢ kérkohet nga
Autoriteti/Enti kontraktor.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Ofertés né pérputhje me formularin e
paragitur né Seksionin Il: Té gjithé Formularét shogérues duhet té plotésohen pa
ndonjé ndryshim; nuk do té pranohet asnjé zévendésues. Té gjitha vendet bosh duhet
té plotésohen me informacionin e kérkuar.

Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i ofertés
duhet té shtypet ose té shkruhet me bojé gé n uk fshihet. Té gjitha fletét e ofertés
duhet té lidhen sé bashku dhe té numerizohen. Té gjitha fletét e ofertés, pérvec
literaturés sé pandryshueshme dhe té printuar duhet té pajisen me inicialet ose té
nénshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet té jeté i
lexueshém dhe i nénshkruar nga Personat e Autorizuar.

Pérvec nése pérshkruhet ndryshe né njoftimin e kontratés dhe dokumentat e tenderit
propozimet alternative ose kohét alternative pér pérfundimin, nuk do t& merren
parasysh.
1. Cmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik né Formularin e Ofertés do té
jené né pérputhje me kérkesat e specifikuara né njoftimin e kontratés dhe
dokumentat e tenderit.

2. Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur
me kéto DT, duke pércaktuar mallrat gé do té dorézohen, sasité dhe ¢cmimin
e tyre.

3. Té gjitha gmimet duhet té kuotohen né Monedhén sipas Njoftimit té
Kontratés, duke pérfshiré edhe tatimet dhe taksat gé zbatohen, pa pérfshiré
TVSH-né. Nése ¢cmimet kuotohen né valuté té huaj si¢ pércaktohet né
Njoftimin e Kontratés, atéheré ato duhet té€ konvertohen né Leké shqiptare
(Leké) sipas kursit t¢ kémbimit té caktuar nga Banka Qendrore e Shqipérisé
né ditén e dérgimit pér publikim té Njoftimit t¢ Kontratés dhe duhet té ruhen
né até kurs deri né skadimin e periudhés sé vlefshmérisé sé ofertés.
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7. Monedhat

8. Provueshmériae
Kualifikimeve té
Operatorit
Ekonomik

9. Periudhae
vlefshmérisé sé
Ofertés

4. Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés, ¢mimet totale té Ofertés
pér té gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-sé, kur aplikohet, i shtohet
¢cmimit té dhéné dhe pérbén vlerén totale té Ofertés.

NEé rastin e njé Marréveshje Kuadér ku NUK pércaktohen té gjitha kushtet, gmimet
pér kontratat bazuar né Marréveshjen Kuadér nuk jané té fiksuara, ato jané objekt i
ndryshimit pas njé mini — konkurrimi midis Operatoréve Ekonomiké, palé né
Marréveshjen Kuadér.

Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesés do té jené si¢ specifikohet né
njoftimin e kontratés.

Pér té provuar kualifikimet e tij pér realizimin e Kontratés, Operatori Ekonomik do té
japé informacionin e kérkuar né Seksionin Il: Shtojcat.

1. Ofertat do té jené té vlefshme pér periudhén e specifikuar né Njoftimin e
Kontrates pas afatit té paraqgitjes sé Ofertave té pércaktuar nga Autoriteti/Enti
Kontraktor; Oferta pér njé periudhé mé té shkurtér nuk éshté e vlefshme dhe do
té refuzohet.

2. Sigurimi i Ofertés mund té paragitet né njérén nga format e méposhtme:

a) Pagesa nga ofertuesi, né vleré monetare, né llogariné e autoritetit/entit
kontraktor

b) Garanci bankare
¢) Garanci sigurimi

Dokumentet e mésipérme duhet té jené té vlefshme gjaté gjithé periudhés sé
vlefshmérisé sé Ofertés.

3. Periudha e vlefshmérisé sé Ofertés fillon nga momenti i hapjes sé ofertave. Né
cdo rast, té paktén 5 dité para pérfundimit té afatit té vlefshmérisé sé ofertave,
Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim t€ zgjasé
periudhén e vliefshmérisé, deri né njé daté té caktuar. Ofertuesi mund ta refuzojé
kété kérkesé me shkrim, pa humbur té drejtén pér rimbursim té Sigurimit té
Ofertés, kur ka njé té tillé. Ofertuesi gé bie dakord té zgjasé periudhén e
vlefshmérisé sé Ofertés njofton Autoritetin/Entin Kontraktor me shkrim dhe
paraget njé sigurim oferte té zgjatur, nése ka pasur njé té tillé. Oferta nuk mund
té modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés sé béré nga
Autoriteti/Enti Kontraktor né lidhje me zgjatjen e periudhés sé vlefshmérisé sé
Ofertés, ose nuk e pranon kérkesén né fjalé, ose nuk paraget njé sigurim té
zgjatur té ofertés, kur kérkohet, atéheré Autoriteti/Enti Kontraktor e refuzon
Ofertén.

Nése autoriteti / enti kontraktor nuk i ka béré njé kérkesé me shkrim operatorit
ekonomik pér té zgjatur periudhén e vlefshmérisé sé ofertés, sipas parashikimit
té paragrafit té paré té késaj pike, atéheré operatori ekonomik nuk mund té
penalizohet pér kété, pra sigurimi i ofertés sé tij nuk konfiskohet.
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10. Formati dhe
Nénshkrimi i
Ofertave

11. Paragitjae
Ofertave

12. Afati i fundit pér
paragitjen e
Ofertave

13. Ofertat me
vonesé

14. Térheqgja,
Zévendésimi dhe
Modifikimet

Né pérgjigje té Njoftimit té Kontratés, cdo Operator Ekonomik paraget ofertén
sipas formularéve standard né kété DT. Oferta nénshkruhet nga personi/personat
pérgjegjés té autorizuar pér kété qéllim.

D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE

11.1 Né procedurat e prokurimit gé zhvillohen me mjete elektronike, operatorét
Ekonomiké duhet té ngarkojné ofertén e tyre né sistemin e prokurimit elektronik,
sipas pércaktimeve né manualet pérkatése.

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, gé zhvillohen né rrugé shkresore,
Operatorét Ekonomiké duhet té paragesin vetém ofertén origjinale té mbyllur né njé
zarf jotransparent, té vulosur dhe té firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe
té shénuar: "Oferté pér Furnizimin e Mallrave; Njoftimi Nr. __.

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE |
PRANISHEM KOMISIONI | VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO PERPARA -
------------- d/m/v, né orén------------",

Oferta duhet té paraqitet brenda afati té pércaktuar nga autoriteti/enti kontraktor.
Nése autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin kohor pér pranimin e ofertave, operatorét
ekonomiké, mund té paragesin ofertat e tyre brenda afatit té zgjatur.

Data e hapjes sé ofertave do té jeté e njéjté me afatin e fundit té paragitjes sé
ofertave. Nése pér arsye objektive, té shkaktuara nga njé situaté e paparashikuar nga
autoriteti/enti kontraktor né kohén e fillimit té procedurés, éshté e pamundur té
respektohet afati pér hapjen e ofertave nga autoriteti ose enti kontraktor, arsyeja
duhet té dokumentohet dhe té caktohet njé daté e re pér hapjen e ofertave.

Ofertuesit ose pérfagésuesit e tyre té autorizuar, té cilét kané paragitur oferta, ftohen
té marrin pjesé né hapjen e ofertave, nése jané té interesuar. Mosparagitja e tyre nuk
pengon hapjen e ofertave.

Autoriteti/Enti Kontraktor nuk merr né shgyrtim asnjé oferté gé vjen pas afatit té
fundit pér paragitjen e tyre si¢ specifikohet né Njoftimin e Kontratés. Sistemi i
prokurimit elektronik nuk lejon paragitjen e ofertave gé jané né tejkalim té afatit té
fundit pér paragitjen e tyre.

1. Operatori Ekonomik mund ta térhegé, zévendésojé ose modifikojé ofertén e tij , né
cdo kohé deri pérpara afatit té fundit té pranimit té ofertave.

2. Né procedurat e prokurimit té cilat zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit mund
té modifikojné ose térheqin ofertat e tyre me kusht qé modifikimi ose térhegja té
béhet para skadimit té afatit pérfundimtar pér paraqgitjen e ofertave. Si modifikimet
ashtu edhe térhegjet duhet t'i komunikohen Autoritetit/Entit Kontraktor me shkrim,
para datés sé afatit fundit pér paraqgitjen e ofertave. Zarfi qé pérmban deklaratén e
Ofertuesit duhet té shénohet: "MODIFIKIM OFERTE" ose "TERHEQJE OFERTE".
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15. Hapjae
Ofertave

16. Konfidencialiteti

17. Sqarimi i
ofertave

18. Pérgjegjshméria
e ofertave

19. Kualifikimi i
Operatorit
Ekonomik

3. Asnjé oferté nuk mund té térhiget, zévendésohet ose modifikohet pas afatit té
fundit pér paragitjen e ofertave.

Ofertat hapen pas pérfundimit té afatit té fundit té pércaktuar pér pranimin e ofertave
né dokumentat e tenderit.

E. SHQYRTIMI | OFERTAVE

Autoriteti/enti kontraktor duhet té ruajé konfidencialitetin sipas pércaktimeve té nenit
16 té LPP-sé.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor, gjaté procesit té shqyrtimit dhe vlerésimit té ofertave,
mund té kérkojé sqarime nga operatorét ekonomiké ofertues. Cdo sqarim i paragitur
nga Operatori Ekonomik gé nuk i pérgjigjet njé kérkese nga Autoriteti/Enti Kontraktor
nuk do té merret né konsideraté. Nuk mund té kérkohet, ofrohet apo lejohet asnjé
ndryshim né ¢cmimet ose pérmbajtjen e ofertave, pérveg rasteve té konfirmimit té
korrigjimit té gabimeve aritmetike té konstatuara nga Autoriteti/Enti Kontraktor gjaté
vlerésimit té ofertave.

1. Njé oferté e pérgjegjshme/vlefshme éshté ajo gé plotéson kérkesat e Dokumenteve
té Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, si¢ pércaktohet mé poshté:

(@) "Devijim" éshté shmangia nga kérkesat e specifikuara né Dokumentet e
Tenderit;

(b) “Rezervim” &shté pércaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i ploté
i kérkesave té specifikuara né Dokumentet e Tenderit; dhe

(c) “Mospranim” éshté mosparagitja e njé pjesé ose e té gjithé informacionit
ose dokumentacionit té kérkuar né Dokumentet e Tenderit.

2. Nése njé oferté nuk i pérgjigjet kérkesave té& Dokumenteve té Tenderit, ajo
refuzohet.

F. VLERESIMI | OFERTAVE

1. Pér njé pjese té kritereve té pranimit t& kérkuara né dokumentat e tenderit,
Operatori Ekonomik duhet té paragesé Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit si
njé prové paraprake né formén e njé deklarate, ku shprehet se Oferta e tij &shté né
pérputhje me Kérkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né Njoftimin e
Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit.

2. Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet n€ njé bazé
té dhénash, ku autoriteti/enti kontraktor mund t€ aksesoj€ direkt kété informacion
dhe /ose dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé té
dhénash.

3. Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentacionin e kérkuar pér té gjitha
kriteret pér té cilat nuk lejohet vetdeklarim.

4. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjithé dokumentacionin e paragitur si
pjesé e Ofertés. Né rast té verifikimit té pérmbajtjes sé dokumentacionit té paragitur,
ose té Vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre nuk rezulton té jeté e vérteté, Operatori



7

20. Konvertimi né
valuté té vetme

21. Kriterete
pércaktimit té
ofertés fituese

Ekonomik éshté né kushtet e parashikuara né nenin 78, pika 1, gérma (a) té Ligji pér
Prokurimin Publik (LPP).

1. Pér géllime vlerésimi dhe krahasimi, monedha (et) e Ofertés do té konvertohet né
njé monedhé té vetme si¢ specifikohet né Njoftimin e kontrates.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor pércakton ofertén ekonomikisht mé té favorshme né
bazé té kritereve té pércaktimit té ofertés fituese gé jané pércaktuar né Njoftimin
e Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit si mé poshté.

Opsioni 1) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, bazuar né kosto:

Lidhur me kriteret e vlerésimit, duhet pércaktuar garté pesha specifike e secilit kriter,
pérkatésisht numri i pikéve pér secilin kriter dhe ményra se si do té llogariten pikét
pér ofertuesit e njépasnjéshém.

Té gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave jané objektive dhe shprehen
né shifra. Né c¢do rast, kur ka mé shumé se njé kriter, pesha specifike e kriterit té
¢mimit nuk duhet té jeté mé pak se 50 piké. Pikét maksimale gé mund té marré njé
Oferté do té jené 100.

Formula me té cilén llogariten pikét e ofertuesve, né ¢do rast duhet té jeté:

Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:

Po - jané pikét totale té ofertés sé vlerésuar

Pk1/Pk2/PK3/... - jané pikét pér secilin kriter té vlerésuar

Pikét pér secilin kriter llogariten sipas formulés:

Pk1= Vminkl x Pmaxk1/Okl

Pkl Pikéte kriterit gé vlerésohet

Vminkl  Vlera mé e ulét e kriterit qé vlerésohet

Pmaxk1l Pikét maksimale gé i jepen kriterit qé vlerésohet
Ok1 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet

Opsioni 2) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, Bazuar né Cmim:

Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar gmimin mé té ulét té ofertés.

SHENIM: Autoriteti/Enti Kontraktor do té zgjedhé vetém njé nga Opsionet si
kriter i vlerésimit. Pérdorimi i té dy opsioneve né DT e bén procedurén té
pavilefshme.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor do t'i japé kontratén Operatorit Ekonomik, Oferta e té
cilit ka rezultuar té jeté ekonomikisht mé e favorshme.



22. Vlerésimi i
ofertave dhe
korrigjimi i
gabimeve
aritmetike dhe
ofertave
anomalisht té
uléta

3. Autoriteti/Enti Kontraktor pérdor si kritere vlerésimi nje nga Kkriteret e
pércaktuara né Njoftimin e Kontratés.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor kontrollon ofertat e paragitura nése kané gabime
aritmetike. Nése ofertat rezultojné me gabime aritmetike, autoriteti/enti i korrigjon
kéto gabimesi mé poshté:

(a) Nése ka njé mospérputhje midis gmimit pér njési dhe ¢mimit total, gé
rezulton nga shumézimi i gmimit pér njési me sasiné, ¢mimi pér njési do té
mbizotérojé dhe ¢mimi total do té ndryshohet pérkatésisht.

(b) Nése ka ndonjé mospérputhje né ¢cmimin total, kur totali éshté shuma ose
diferenca e nén-totaleve, gmimi nén-total mbizotéron dhe ¢mimi total
korrigjohet bazuar né té.

(c) Nése ka ndonjé mospérputhje midis fjaléve dhe numrave, shuma me fjalé do
té mbizotérojé. Pérjashtim nga Ky rregull éshté situata kur shuma ka té béjé
me gabimin, i cili do té korrigjohet sipas pikave (a) dhe (b) mé lart, prandaj
né kété rast shuma né numér mbizotéron dhe ajo me fjalé do té korrigjohet.

(d) Nése ekziston njé mospérputhje midis fjaléve dhe shifrave, shuma me fjalé
do té mbizotérojé, pérvec nése shuma e shprehur me fjalé lidhet me njé
gabim aritmetik, rast né té cilin shuma né shifra do té€ mbizotérojé né bazé té
(@) dhe (b) mé sipér.

Né cdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé shumé se 2% e vlerés sé ofertés
ekonomike té ofruar;

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé pak se 2%, por korrigjimi nuk
pranohet nga ofertuesi.

2. Kur autoritetet /entet kontraktore vérejné se oferta éshté anomalisht e ulét, i
kérkojné operatorit ekonomik té paragesé brenda tre ditéve pune, shpjegime té
¢mimit ose kostove té propozuara né oferté, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé dhe
vlerésojné informacionin e dhéné, né konsultim me ofertuesin dhe né pérputhje me
dispozitat e kétij neni.

- Né rast kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, né pérputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét kur zvogélohet mé shumé se 25% té
fondit limit té pérllogaritur.

- Né rast kur jané té vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jeté mé pak se
85% e mesatares sé ofertave té vlefshme.
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Nése njé ose disa oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, Komisioni i Vlerésimit té
Ofertave duhet té kérkojé sqarime nga ofertuesit, para se té marré njé vendim pér
kualifikimin e tyre ose jo, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé.

NEé ¢do rast, ofertuesi ka detyrimin té justifikojé dhe dokumentojé me prova me
shkrim, shpjegime pér elementin / elementet specifike té ofertés, né pérputhje me
kérkesat e nenit 93 té LPP-sé.

2.1 Formula gé duhet zbatuar, pér té vlerésuar njé oferté anomalisht té ulét, né rastin
kur ekzistojné tre ose mé shumé oferta té vlefshme, éshté si mé poshté:

O - Oferta

MO - Mesatarja e ofertave té vlefshme
N - Numri i ofertave té vlefshme

PR (Zm) — Zbritje e mundshme

MO =01+02+03+..0n/N
PR= 85 % Mo

Vlera e ofertave té vlerésuara<.. PR ......... rrjedhimisht oferta éshté anomalisht
e ulét

3. Nése njé Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e gabimeve aritmetike, ose
nése Ofertuesi nuk arrin té japé njé justifikim pér té bindur Autoritetin/Entin
Kontraktor, né rast té njé oferte anomalisht té ulét, Oferta e tij do té refuzohet.

4. Procesi i hedhjes se shortit

Nése dy ose mé shumé oferta kané té njéjtin cmim mé té ulét ose kané té njéjtat piké,
atéhereé fituesi pércaktohet me short, né prani té ofertuesve. Ofertuesit njoftohen pér
datén dhe kohén e hedhjes sé shortit. Mospjesémarrja e ofertuesve gjaté procesit té
hedhjes sé shortit nuk pérbén arsye pér skualifikim.

D. DHENIA E KONTRATES

23. Njoftimi i 1. Brenda afatit té vlefshmérisé sé Ofertés, Autoriteti/Enti Kontraktor njofton
Fituesit Operatorin Ekonomik té suksesshém se, Oferta e tij éshté pranuar, dhe éshté
shpallur fituese.

24. Nénshkrimi i 1. Pas konfirmimit té fituesit/ve Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit, nénshkruan dhe
Marréveshjes fton Operatorin/ét e suksesshém Ekonomik té nénshkruajé Marréveshjen
Kuadér/ kuadér/Kontratén.

Kontratés
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25. Procedurae
ankesés

26. Anulimi i
procedurés

2. Autoriteti/Enti Kontraktor i kérkon fituesit njé sigurim pér realizimin e
Kontratés. Shuma e mbulimit pér realizimin e kontratés do té jeté 10% e vlerés sé
Kontratés. Formulari i Sigurimit té Kontratés, dorézohet para nénshkrimit té
Kontratés.

Sigurimi pér realizimin e kontratés mund té paragitet né njé nga format e méposhtme:
a) garanci bankare

b) garanci nga shogéri sigurimi.

DH. ANKESAT

1. Cdo Operator Ekonomik, i cili ka interes pér objektin e prokurimit dhe rrezikon
té démtohet nga vendimmarrja e autoritetit/entit kontraktor mund té paragesé
ankesé njékohésisht prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té
Prokurimit Publik né lidhje me Dokumentet e Tenderit, kualifikimin,
pérzgjedhjen ose pércaktimin e ofertés fituese, sipas parashikimeve né LPP dhe
aktet nénligjore.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Komisionit t&€ Prokurimit Publik qé
té 1éshojé masa té ndérmjetme pér mospezullimin e procedurés sé prokurimit.

E. ANULIMI | PROCEDURES

1. Autoriteti / Enti kontraktor publikon Njoftimin pér Anulimin e Procedurés sé
Prokurimit, né té njéjtén ményré si¢ publikon Njoftimin e Kontratés, jo mé voné
se 5 (pesé) dité nga data e skadimit té afatit té fundit pér paragitjen e ankesave,
ose dhénien e vendimit pérfundimtar pér ankimin.

2. Autoriteti/ enti kontraktor anulon procedurén e prokurimit né rastet kur:
a) nuk éshté paragitur asnjé kérkesé pérkatése né procedurat me faza;
b) nuk éshté paragitur asnjé oferté e pérshtatshme né procedurat me njé fazé;

c) konstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té
réndésishme;

d) pér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia
paguese e autoritetit ose entit kontraktor ka ndryshuar;

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin né pérputhje me parashikimet
né LPP;

Gjithashtu, Titullari i autoritetit/entit vendos anulimin e procedurés sipas
pércaktimeve né nenin 19 te LPP dhe nenin 75 te VKM 285/2021.

3. Kur procedura e prokurimit publik anulohet né pérputhje me shkronjén "d" té
paragrafit 2, autoriteti/ enti kontraktor nuk duhet té shpallé njé proceduré té re
pér té njéjtin objekt té prokurimit dhe me té njéjtat té& dhéna.



SEKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE

Shtojca 1. Formulari i Ofertés

Shtojca 2. Listat e Cmimeve té artikujve

Shtojca 3. Formulari i Sigurimit té Ofertés

Shtojca 4. Lista e Informacionit Konfidencial

Shtojca 5. Formulari i Specifikimeve Teknike

Shtojca 6. Formulari i Sasisé dhe Grafikut i lévrimit

Shtojca 7. Formulari i Kritereve te Pérzgjedhjes se Ofertuesve
Shtojca 8. Formulari Pérmbledhés i Vetédeklarimit

Shtojca 9 : Formulari i Njoftimit te skualifikimit
Shtojca 10 Formulari i Njoftimit té Fituesit
Shtojca 11- Formulari i Njoftimit té Fituesit (Pas procesit té ankimit)

Shtojca 12 : Formulari i Njoftimit t& Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér

Shtojca 13: Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér
(Pas procesit té ankimit)



Shtojca 1.
(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik)

FORMULARI | OFERTES

Data:
Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:
Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.

b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e
BOE, nése éshté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi
né pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né

njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

c) Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit
Kontraktor], né pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Mallrat pér [vendosni CPV-
né e procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né pérputhje me
Ofertén Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né pérputhje me

Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

d) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontrates;
3. Kriteret e Pérzgjedhjes;
4. Specifikimet teknike, grafikun e lévrimit dhe sasiné e kérkuar;
5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;

7. Listat e Cmimeve té Artikujve.

e) Cmimi total i Ofertés soné, pa TVSH, éshté: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né
shifra dhe fjalé];



f) Cmimi total i Ofertés soné, me TVSH, éshté; ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né
shifra dhe fjalé];

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté




Shtojca 2.
(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik)

LISTA E CMIMEVE TE ARTIKUJVE

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit té Operatorit Ekonomik/Operatoréve ekonomiké (né
rast BOE):

Monedha:

NEé rast té mospérputhjes midis ¢gmimit pér njési dhe totalit, kéto do té rregullohen né pérputhje
me Udhézimet pér Operatorét Ekonomike.

Cmimet dhe monedhat té jené né pérputhje me Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

Té gjithé artikujt né Formularin e Sasisé dhe grafikut pér Mallrat duhet té hidhen dhe tu vendoset
¢mimi i ofruar né Listén pérkatése t&€ Cmimeve pér artikujt. Artikujt pa ¢mim do té konsiderohen
si artikuj té paofruar dhe do té cojné né refuzimin e ofertés.

Lista e Cmimeve

1 2 3 4 6
Artikulli Pérshkrimi i mallit Sasia | ¢mimi Cmimi total
per pér artikull (3 x
njesi 4X)

Sl IR AN B

Cmimi total (Mallrat)

Cmimi Neto pa TVSH

TVSH (%)

Cmimi total me TVSH:

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula




Daté




Shtojca 3.
[ Shtojcé pér t'u paraqitur nga operatori ekonomik)

[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]

FORMULARI | SIGURIMIT TE OFERTES

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

* * %

Procedura e prokurimit [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. Referencés né fagen e
APP-se

* % %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés] / éshté garantuar prané [emri dhe adresa e kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej
[monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga
operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit/entit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paragitjen e
ofertave ose para afatit pérfundimtar, nése éshté pércaktuar késhtu né dokumentat e tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti/enti kontraktor e
kerkon njé gjé té tillé;

- Ofertuesi nuk ka paragitur sigurimin e kontratés, ku oferta éshté shpallur fituese ose nuk ka
plotésuar ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit té kontrates sé pércaktuar né dokumentat e
tenderit.

Ky Sigurim éshté i vlefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés].

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimit]



Shtojca 4.

(Shtojce pér tu paragitur nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

Lista e Informacionit Konfidencial

(Shkruani informacionin gé déshironi té mbetet konfidencial )

Lloji, natyra e Numri i fageve dhe

informacionit qé pikave né DST qé Arsyet e mbajtjes Afati i fundit pér

duhet mbajtur déshironi té mbeten konfidencial té kétij mbajtjen konfidencial

konfidencial konfidenciale informacioni té kétij informacioni
VEMENDJE

Cdo e dhéné gé nuk éshté regjistruar si konfidenciale do té konsiderohet se pér té éshté dhéné pélgimi

i mbajtésit té njé informacioni té tillé dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do té jeté pérgjegjés pér

nxjerrjen e kétij informacioni.

Nuk konsiderohet se pérbén sekret tregtar informacioni gé duhet té béhet publik sipas ligjit, qé ka té

béjé me njé shkelje té ligjit ose gé duhet té publikohet né bazé té praktikave té mira tregtare dhe
parimeve té etikés tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund té klasifikojé si konfidencial:

¢cmimin e ofertés, listén e ¢cmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e pérzgjedhjes sé

ofertés, dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publiké dhe informacione té tjera gé duhet té
béhen publike ose gé nuk jané konfidenciale né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Pérfagésuesi i Ofertuesit

Nénshkrimi

Vula




Shtojca 5.
FORMULARI | SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

LOTI 1 - “EKOKARDIOGRAPHY”:

Paisjet Sasia

Eko Kardio-Vaskulare (transezofageale me 2 sonda)

Eko Kardio-Vaskulare (transtorakale me 2 sonda)

Eko Kardio-Vaskulare (transtorakale me 3 sonda)

Eko Radiologjike me sondé abdominale konvekse dhe Lineare

Eko Radiologjike e avancuar
Eko Portative

Rk (RRR|-

Specifikime teknike te vecanta:

1. Llojii Pajisjes: Eko Kardio-Vaskulare (transezofageale me 2 sonda)
Eko e dedikuar kardio-vaskulare me funksione te avancuara dhe te automatizuara.
Teknologji e avancuar dixhitale e dy viteve te fundit me numer te larte kanalesh perpunimi,
te pakten 600.000.
Pajisja duhet te mundesoje perdorimin e sondave kardiake (adulte dhe pediatrike), vaskulare
dhe abdominale. Njesi e pajisur me te pakten 4 porta permanente per instalimin e sondave
ultrasonike perfshire sonda transezofageale.
Pajisja duhet te perfshije modul te integruar ECG per realizimin e matjeve kardiake te
avancuara me sinkronizim.

Aplikimet ge duhet te mundesohen:

Modalitet i dedikuar kardiak (adulte dhe pediatrike), Vaskulare, Inde te buta, Abdominale.
Intervali i frekuencave ultrasonike te sistemit dhe sondave duke filluar nga te pakten 1.5 MHz
(aplikime kardiake, abdominale) deri ne te pakten 10MHz per aplikimet kardiake
transezofageale.

Duhet te perfshihen ne menyre permanente modalitetet e skanimit te meposhtme:
2-Dimensionale, Doppler me Ngjyra, Doppler Spektral Pulsativ PWD, Doppler Spektral i
Vazhduar CWD, Doppler Fugie, Modalitet Levizje, Modalitet i Levizjes Indore, Imazheri
Harmonike dhe Fluks Angiografik.

E pajisur me ekran me definicion te larte 1920 x 1080 dhe dimension minimal 21”.

Ekrani duhet te jete i rregullueshem dhe i rrotullueshem ne drejtimin vertikal dhe horizontal.
Panel kontrolli i pajisur me tastjere alfanumerike, trackball, me butona te dedikuar per cdo
modalitet skanimi, panel rregullimi TGC dhe ekran me prekje me dimension minimal 10”.

Parametrat e skanimit:

Rregullim i parametrave te skanimit: Amplifikimi, Intervali Dinamik, Frekuenca, Thellesia,
Fokusi, Zmadhimi.

Thellesia minimale e skanimit 1cm. Thellesia maksimale te pakten deri ne 32cm.

Kendi i skanimit maksimal duhet te arrije deri ne te pakten 120° ne varesi te sondes se
perdorur.

Interval dinamik i rregullueshem deri ne te pakten 256dB dhe rregullim automatik i
fokusimit.

Frekuenca e rifreskimit te imazheve deri ne 1KHz ne varesi te modalitetit te skanimit.



Zmadhim ne kohe reale me mundesi zgjedhje te siperfages.

Paketat e matjeve ge duhet te jene te perfshira ne menyre permanente:

Matje standard per dimensionet, gjatesi, kend, perimeter, siperfage dhe volum.

Matje Kardiake dhe Vaskulare: Atrium, Ventrikul, Valvolat kardiake, Aorta, Arteriet
karotide me matje sasiore te IMT, arteriet subklaviane dhe vertebrale.

Matje Doppler spektrale te automatizuara: pulsi, shpejtesia, nxitimi, raporti puls/rezistence,
fluksi, sistol/diasistol

Funksione te avancuara te perfshira ne menyre permanente:

Identifikim automatik i kontureve indore te miokardit dhe matje e indeksit te volumit sistolik
te ventrikulit te majte

Shfagje doppler me ngjyra e levizjes se indeve kardiake dhe llogaritje e shpejtesise se levizjes
Ndjekje automatike e levizjes se indeve kardiake

Funksion per krahasim te imazheve te meparshme me imazhet ne kohe reale

Filter i avancuar 1 rregullueshem, per uljen e zhurmave dhe permiresimin e shfagjes se
kontureve indore

Optimizim automatik i parametrave te skanimit perfshire amplifikimin dhe parametrat e
dopplerit spektral.

Sistemi duhet te jete i pajisur me software i cili perfshin nje database te detajuar per pacientet
ku mund te regjistrohen te dhenat e pacienteve sipas ekzaminimeve te vecanta, imazhet apo
Klipet e regjistruara dhe te mundesohet krijimi i raporteve te detajuara kardiake me matjet e
kryera te shogeruara me imazhet ultrasonike perkatese. Pajisja duhet te mundesoje rishikimin
e ekzaminimeve te regjistruara dhe te ofroje mundesine e ndryshimit te parametrave te
skanimit gjate rishikimit dhe gjithashtu te mundesoje matjet perkatese.

Sondat ge duhet te perfshihen se bashku me sistemin:

- Sonde Kardiake Transtorakale Adulte
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 1.5 MHz deri ne te pakten 4 MHz
Fushepamja minimale duhet te garantohet deri ne te pakten 110° ose me shume

- Sonde Kardiake Transezofageale Adulte
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 4 MHz deri ne te pakten 8 MHz
Fushepamja minimale duhet te garantohet deri ne te pakten 90° ose me shume

Aksesoret ge duhet te perfshihen me sistemin
- Set me kabel dhe fisha EKG kompatibel me EKG e integruar ne pajisje
- Printer bardh e zi me gjeresi letre 110mm dhe me funksion invertues te ngjyrave
- Te perfshihet bateri e jashtme ose e integruar per te garantuar ruajtjen e te dhenave ne
rast te shkeputjes se energjise elektrike nga rrjeti AC 220V.
- Funksionimi i pajisjes dhe konektoret elektrike te perputhen me rrjetin AC
220V/50Hz

2. LlojiiPajisjes: Eko Kardio-Vaskulare (transtorakale me 2 sonda)
Eko e dedikuar kardio-vaskulare me funksione te avancuara dhe te automatizuara.
Teknologji e avancuar dixhitale e dy viteve te fundit me numer te larte kanalesh perpunimi,
te pakten 600.000.
Pajisja duhet te mundesoje perdorimin e sondave kardiake (adulte dhe pediatrike), vaskulare
dhe abdominale. Njesi e pajisur me te pakten 4 porta permanente per instalimin e sondave
ultrasonike.



Pajisja duhet te perfshije modul te integruar ECG per realizimin e matjeve kardiake te
avancuara me sinkronizim.

Aplikimet ge duhet te mundesohen:

Modalitet i dedikuar kardiak (adulte dhe pediatrike), Vaskulare, Inde te buta, Abdominale.
Intervali i frekuencave ultrasonike te sistemit dhe sondave duke filluar nga te pakten 1.5 MHz
(aplikime kardiake, abdominale) deri ne te pakten 12MHz per aplikimet vaskulare dhe te
indeve te buta.

Dubhet te perfshihen ne menyre permanente modalitetet e skanimit te meposhtme:
2-Dimensionale, Doppler me Ngjyra, Doppler Spektral Pulsativ PWD, Doppler Spektral i
Vazhduar CWD, Doppler Fugie, Modalitet Levizje, Modalitet i Levizjes Indore, Imazheri
Harmonike dhe Fluks Angiografik.

E pajisur me ekran me definicion te larte 1920 x 1080 dhe dimension minimal 21”.

Ekrani duhet te jete i rregullueshem dhe i rrotullueshem ne drejtimin vertikal dhe horizontal.
Panel kontrolli i pajisur me tastjere alfanumerike, trackball, me butona te dedikuar per cdo
modalitet skanimi, panel rregullimi TGC dhe ekran me prekje me dimension minimal 10”.

Parametrat e skanimit:

Rregullim i parametrave te skanimit: Amplifikimi, Intervali Dinamik, Frekuenca, Thellesia,
Fokusi, Zmadhimi.

Thellesia minimale e skanimit 1cm. Thellesia maksimale te pakten deri ne 32cm.

Kendi i skanimit maksimal duhet te arrije deri ne te pakten 120° ne varesi te sondes se
perdorur.

Interval dinamik i rregullueshem deri ne te pakten 256dB dhe rregullim automatik i
fokusimit.

Frekuenca e rifreskimit te imazheve deri ne 1KHz ne varesi te modalitetit te skanimit.
Zmadhim ne kohe reale me mundesi zgjedhje te siperfages.

Paketat e matjeve ge duhet te jene te perfshira ne menyre permanente:

Matje standard per dimensionet, gjatesi, kend, perimeter, siperfage dhe volum.

Matje Kardiake dhe Vaskulare: Atrium, Ventrikul, Valvolat kardiake, Aorta, Arteriet
karotide me matje sasiore te IMT, arteriet subklaviane dhe vertebrale.

Matje Doppler spektrale te automatizuara: pulsi, shpejtesia, nxitimi, raporti puls/rezistence,
fluksi, sistol/diasistol

Funksione te avancuara te perfshira ne menyre permanente:

Identifikim automatik i kontureve indore te miokardit dhe matje e indeksit te volumit sistolik
te ventrikulit te majte

Shfagje doppler me ngjyra e levizjes se indeve kardiake dhe llogaritje e shpejtesise se levizjes
Ndjekje automatike e levizjes se indeve kardiake

Identifikim dhe matje automatike e trashesise IMT

Funksion per krahasim te imazheve te meparshme me imazhet ne kohe reale

Filter i avancuar i rregullueshem, per uljen e zhurmave dhe permiresimin e shfagjes se
kontureve indore

Funksion per shfagjen e imazheve me fushepamje trapezoidale gjate aplikimit te sondave
lineare

Optimizim automatik i parametrave te skanimit perfshire amplifikimin dhe parametrat e
dopplerit spektral.

Sistemi duhet te jete i pajisur me software i cili perfshin nje database te detajuar per pacientet
ku mund te regjistrohen te dhenat e pacienteve sipas ekzaminimeve te vecanta, imazhet apo
Klipet e regjistruara dhe te mundesohet krijimi i raporteve te detajuara kardiake me matjet e



kryera te shogeruara me imazhet ultrasonike perkatese. Pajisja duhet te mundesoje rishikimin
e ekzaminimeve te regjistruara dhe te ofroje mundesine e ndryshimit te parametrave te
skanimit gjate rishikimit dhe gjithashtu te mundesoje matjet perkatese.

Sondat ge duhet te perfshihen se bashku me sistemin:

- Sonde Kardiake Transtorakale Adulte (aplikime kardiake)
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 1.5 MHz deri ne te pakten 4 MHz
Fushepamja minimale duhet te garantohet deri ne te pakten 110° ose me shume

- Sonde Lineare (aplikime vaskulare, inde te buta dhe muskuloskeletale)
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 4 MHz deri ne te pakten 12 MHz
Fusha minimale e skanimit 35mm

Aksesoret ge duhet te perfshihen me sistemin
- Set me kabel dhe fisha EKG kompatibel me EKG e integruar ne pajisje
- Printer bardh e zi me gjeresi letre 110mm dhe me funksion invertues te ngjyrave
- Te perfshihet bateri e jashtme ose e integruar per te garantuar ruajtjen e te dhenave ne
rast te shkeputjes se energjise elektrike nga rrjeti AC 220V.
- Funksionimi i pajisjes dhe konektoret elektrike te perputhen me rrjetin AC
220V/50Hz

3. Lloji i Pajisjes: Eko Kardio-Vaskulare (transtorakale me 3 sonda)
Eko e dedikuar kardio-vaskulare me funksione te avancuara dhe te automatizuara.
Teknologji e avancuar dixhitale e dy viteve te fundit me numer te larte kanalesh perpunimi,
te pakten 600.000.
Pajisja duhet te mundesoje perdorimin e sondave kardiake (adulte dhe pediatrike), vaskulare
dhe abdominale. Njesi e pajisur me te pakten 4 porta permanente per instalimin e sondave
ultrasonike.
Pajisja duhet te perfshije modul te integruar ECG per realizimin e matjeve kardiake te
avancuara me sinkronizim.

Aplikimet ge duhet te mundesohen:

Modalitet i dedikuar kardiak (adulte dhe pediatrike), Vaskulare, Inde te buta, Abdominale.
Intervali i frekuencave ultrasonike te sistemit dhe sondave duke filluar nga te pakten 1.5 MHz
(aplikime kardiake, abdominale) deri ne te pakten 12MHz per aplikimet vaskulare dhe te
indeve te buta.

Dubhet te perfshihen ne menyre permanente modalitetet e skanimit te meposhtme:
2-Dimensionale, Doppler me Ngjyra, Doppler Spektral Pulsativ PWD, Doppler Spektral i
Vazhduar CWD, Doppler Fugie, Modalitet Levizje, Modalitet i Levizjes Indore, Imazheri
Harmonike dhe Fluks Angiografik.

E pajisur me ekran me definicion te larte 1920 x 1080 dhe dimension minimal 21"

Ekrani duhet te jete i rregullueshem dhe i rrotullueshem ne drejtimin vertikal dhe horizontal.
Panel kontrolli i pajisur me tastjere alfanumerike, trackball, me butona te dedikuar per cdo
modalitet skanimi, panel rregullimi TGC dhe ekran me prekje me dimension minimal 10”.

Parametrat e skanimit:

Rregullim i parametrave te skanimit: Amplifikimi, Intervali Dinamik, Frekuenca, Thellesia,
Fokusi, Zmadhimi.

Thellesia minimale e skanimit 1cm. Thellesia maksimale te pakten deri ne 32cm.



Kendi i skanimit maksimal duhet te arrije deri ne te pakten 120° ne varesi te sondes se
perdorur.

Interval dinamik i rregullueshem deri ne te pakten 256dB dhe rregullim automatik i
fokusimit.

Frekuenca e rifreskimit te imazheve deri ne 1KHz ne varesi te modalitetit te skanimit.
Zmadhim ne kohe reale me mundesi zgjedhje te siperfages.

Paketat e matjeve ge duhet te jene te perfshira ne menyre permanente:

Matje standard per dimensionet, gjatesi, kend, perimeter, siperfage dhe volum.

Matje Kardiake dhe Vaskulare: Atrium, Ventrikul, Valvolat kardiake, Aorta, Arteriet
karotide me matje sasiore te IMT, arteriet subklaviane dhe vertebrale.

Matje Doppler spektrale te automatizuara: pulsi, shpejtesia, nxitimi, raporti puls/rezistence,
fluksi, sistol/diasistol

Funksione te avancuara te perfshira ne menyre permanente:

Identifikim automatik i kontureve indore te miokardit dne matje e indeksit te volumit sistolik
te ventrikulit te majte

Shfagje doppler me ngjyra e levizjes se indeve kardiake dhe llogaritje e shpejtesise se levizjes
Ndjekje automatike e levizjes se indeve kardiake

Identifikim dhe matje automatike e trashesise IMT

Funksion per krahasim te imazheve te meparshme me imazhet ne kohe reale

Filter i avancuar 1 rregullueshem, per uljen e zhurmave dhe permiresimin e shfagjes se
kontureve indore

Funksion per shfagjen e imazheve me fushepamje trapezoidale gjate aplikimit te sondave
lineare

Optimizim automatik i parametrave te skanimit perfshire amplifikimin dhe parametrat e
dopplerit spektral.

Sistemi duhet te jete i pajisur me software i cili perfshin nje database te detajuar per pacientet
ku mund te regjistrohen te dhenat e pacienteve sipas ekzaminimeve te vecanta, imazhet apo
Klipet e regjistruara dhe te mundesohet krijimi i raporteve te detajuara kardiake me matjet e
kryera te shogeruara me imazhet ultrasonike perkatese. Pajisja duhet te mundesoje rishikimin
e ekzaminimeve te regjistruara dhe te ofroje mundesine e ndryshimit te parametrave te
skanimit gjate rishikimit dhe gjithashtu te mundesoje matjet perkatese.

Sondat ge duhet te perfshihen se bashku me sistemin:

- Sonde Kardiake Transtorakale Adulte (aplikime kardiake)
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 1.5 MHz deri ne te pakten 4 MHz
Fushepamja minimale duhet te garantohet deri ne te pakten 110° ose me shume

- Sonde Lineare (aplikime vaskulare, inde te buta dhe muskuloskeletale)
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 4 MHz deri ne te pakten 12 MHz
Fusha minimale e skanimit 35mm

- Sonde Konvekse Adulte
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 1.5 MHz deri ne te pakten 4 MHz
Fushepamja minimale duhet te garantohet deri ne te pakten 55° ose me shume

Aksesoret ge duhet te perfshihen me sistemin
- Set me kabel dhe fisha EKG kompatibel me EKG e integruar ne pajisje
- Printer bardh e zi me gjeresi letre 110mm dhe me funksion invertues te ngjyrave
- Te perfshihet bateri e jashtme ose e integruar per te garantuar ruajtjen e te dhenave ne
rast te shkeputjes se energjise elektrike nga rrjeti AC 220V.



- Funksionimi i pajisjes dhe konektoret elektrike te perputhen me rrjetin AC
220V/50Hz

4. Lloji i Pajisjes: Eko Radiologjike me sondé abdominale konvekse dhe Lineare
Teknologji e avancuar dixhitale e dy viteve te fundit me numer te larte kanalesh perpunimi.
Pajisja duhet te mundesoje perdorimin e sondave abdominale konvekse, matricore lineare per
inde te buta. Njesi e pajisur me te pakten 3 porta permanente per instalimin e sondave
ultrasonike.

Aplikimet ge duhet te mundesohen:

Modalitet Abdominal, Inde te buta, Muskuloskeletal, etj.

Intervali i frekuencave ultrasonike te sistemit dhe sondave duke filluar nga te pakten 1IMHz
(aplikime abdominale) deri ne te pakten 12 MHz.

Duhet te perfshihen ne menyre permanente modalitetet e skanimit te meposhtme:
2-Dimensionale, Doppler me Ngjyra, Doppler Spektral Pulsativ PWD, Doppler Fugie,
Imazheri Harmonike.

E pajisur me ekran me definicion te larte 1920 x 1080 dhe dimension minimal 217,

Ekrani duhet te jete i rregullueshem dhe i rrotullueshem ne drejtimin vertikal dhe horizontal.
Panel kontrolli i pajisur me tastjere alfanumerike, trackball, me butona te dedikuar per cdo
modalitet skanimi, panel rregullimi TGC dhe ekran me prekje me dimension minimal 10”.
Paneli i kontrollit te jete me lartesi te rregullueshme.

Parametrat e skanimit:

Rregullim i parametrave te skanimit: Amplifikimi, Intervali Dinamik, Frekuenca, Thellesia,
Fokusi, Zmadhimi.

Thellesia minimale e skanimit 1cm. Thellesia maksimale te pakten deri ne 40cm ose me
shume.

Kendi i skanimit maksimal duhet te arrije deri ne te pakten 160° ne varesi te sondes se
perdorur.

Interval dinamik i rregullueshem deri ne te pakten 400dB dhe rregullim automatik i
fokusimit.

Frekuenca e rifreskimit te imazheve deri ne 3KHz ne varesi te modalitetit te skanimit.
Zmadhim ne kohe reale dhe ne modalitet rishikimi.

PRF per aplikime Doppler me ngjyra: 200Hz — 20kHz

PRF per applikime Doppler spektral: 500Hz — 20kHz

Paketat e matjeve ge duhet te jene te perfshira ne menyre permanente:

Matje standard per dimensionet, gjatesi, kend, perimeter, siperfage dhe volum.

Matje Doppler spektrale te automatizuara: pulsi, shpejtesia, nxitimi, raporti puls/rezistence,
fluksi, sistol/diasistol

Funksione te avancuara te perfshira ne menyre permanente:

Identifikim dhe matje automatike e trashesise IMT

Filter i avancuar i rregullueshem, per uljen e zhurmave dhe permiresimin e shfagjes se
kontureve indore

Funksion per shfagjen e imazheve me fushepamje trapezoidale gjate aplikimit te sondave
lineare

Optimizim automatik i parametrave te skanimit perfshire amplifikimin dhe parametrat e
dopplerit spektral.



Modalitet Elastografi “strain”

E aplikueshme me sonde lineare

Aplikim me tregues te cilesise se matjes

Vleresim i deformimit indor dhe shfagje e hartave me ngjyra ne varesi te ngurtesise se indit

Sistemi duhet te jete i pajisur me software i cili perfshin nje database te detajuar per pacientet
ku mund te regjistrohen te dhenat e pacienteve sipas ekzaminimeve te vecanta, imazhet apo
Klipet e regjistruara dhe te mundesohet krijimi i raporteve te detajuara me matjet e kryera te
shogeruara me imazhet ultrasonike perkatese. Pajisja duhet te mundesoje rishikimin e
ekzaminimeve te regjistruara dhe te ofroje mundesine e ndryshimit te parametrave te skanimit
gjate rishikimit dhe gjithashtu te mundesoje matjet perkatese. Duhet te jete e mundur ge ne
raport te shfagen grafike, matje numerike dhe komentet e operatorit.

Sondat ge duhet te perfshihen se bashku me sistemin:

- Sonde Konvekse e perdorshme nder te tjera edhe per ekzaminimet “shear-wave”
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 1 MHz deri ne te pakten 5 MHz
Fushepamja minimale duhet te garantohet deri ne te pakten 100° ose me shume

- Sonde Lineare
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 2 MHz deri ne te pakten 10 MHz ose
4MHz deri ne te pakten 12 MHz

Fusha minimale e skanimit 35 mm

Aksesoret ge duhet te perfshihen me sistemin
- Printer bardh e zi me gjeresi letre 110mm
- Funksionimi i pajisjes dhe konektoret elektrike te perputhen me rrjetin AC
220V/50Hz

5. Llojii Pajisjes: Eko Radiologjike e avancuar
Eko radiologjike me funksione te avancuara.
Teknologji e avancuar dixhitale e dy viteve te fundit me numer te larte kanalesh perpunimi.
Pajisja duhet te mundesoje perdorimin e sondave abdominlae konvekse, vaskulare lineare,
matricore lineare per inde te buta dhe endokavitare biplanare. Njesi e pajisur me te pakten 4
porta permanente per instalimin e sondave ultrasonike. Pajisja duhet te perfshije funksion te
integruar per realizimin e matjeve diagnostike sasiore te elasticitetit te heparit me teknologji
“shear-wave”.

Aplikimet ge duhet te mundesohen:

Modalitet Abdominal, Vaskular, Inde te buta, Muskuloskeletal, etj..

Intervali i frekuencave ultrasonike te sistemit dhe sondave duke filluar nga te pakten 1IMHz
(aplikime abdominale) deri ne te pakten 15 MHz per aplikimet e indeve te buta dhe ato
vaskulare.

Duhet te perfshihen ne menyre permanente modalitetet e skanimit te meposhtme:
2-Dimensionale, Doppler me Ngjyra, Doppler Spektral Pulsativ PWD, Doppler Fugie,
Imazheri Harmonike, Elastografi “strain” me matje sasiore per indet e buta (tiroide dhe gjiri)
dhe Elastografi “shear-wave” me matje diagnostike sasiore per vleresimin e heparit.

E pajisur me ekran me definicion te larte 1920 x 1080 dhe dimension minimal 21
Ekrani duhet te jete i rregullueshem dhe i rrotullueshem ne drejtimin vertikal dhe horizontal.



Panel kontrolli i pajisur me tastjere alfanumerike, trackball, me butona te dedikuar per cdo
modalitet skanimi, panel rregullimi TGC dhe ekran me prekje me dimension minimal 10”.
Paneli i kontrollit te jete me lartesi te rregullueshme.

Parametrat e skanimit:

Rregullim i parametrave te skanimit: Amplifikimi, Intervali Dinamik, Frekuenca, Thellesia,
Fokusi, Zmadhimi.

Thellesia minimale e skanimit 1cm. Thellesia maksimale te pakten deri ne 40cm ose me
shume.

Kendi i skanimit maksimal duhet te arrije deri ne te pakten 160° ne varesi te sondes se
perdorur.

Interval dinamik i rregullueshem deri ne te pakten 400dB dhe rregullim automatik i
fokusimit.

Frekuenca e rifreskimit te imazheve deri ne 3KHz ne varesi te modalitetit te skanimit.
Zmadhim ne kohe reale dhe ne modalitet rishikimi.

PRF per aplikime Doppler me ngjyra: 200Hz — 20kHz

PRF per applikime Doppler spektral: 500Hz — 20kHz

Paketat e matjeve ge duhet te jene te perfshira ne menyre permanente:

Matje standard per dimensionet, gjatesi, kend, perimeter, siperfage dhe volum.

Matje Vaskulare: Arteriet karotide me matje sasiore te IMT, arteriet subklaviane, vertebrale,
etj.

Matje Doppler spektrale te automatizuara: pulsi, shpejtesia, nxitimi, raporti puls/rezistence,
fluksi, sistol/diasistol

Matje Urologjike per prostaten, veziken urinare dhe veshkat

Funksione te avancuara te perfshira ne menyre permanente:

Identifikim dhe matje automatike e trashesise IMT

Filter i avancuar i rregullueshem, per uljen e zhurmave dhe permiresimin e shfagjes se
kontureve indore

Funksion per shfagjen e imazheve me fushepamje trapezoidale gjate aplikimit te sondave
lineare

Optimizim automatik i parametrave te skanimit perfshire amplifikimin dhe parametrat e
dopplerit spektral.

Modalitet Elastografi “strain”

E aplikueshme me sonde lineare matricore

Aplikim me tregues te cilesise se matjes

Vleresim i deformimit indor dhe shfagje e hartave me ngjyra ne varesi te ngurtesise se indit

Modalitet Elastografi “shear-wave” jo-invaziv

E aplikueshme me sonden konvekse per ekzaminimet sasiore te ngurtesise se heparit
Aplikim dy dimensional me matje sasiore te elasticitetit te heparit

Matje e elasticitetit e shprehur ne kPa ose ne njesi matese ekuivalente

Matje e shpejtesise se perhapjes se vales e shprehur ne m/s

Indeks i shprehjes se cilesise se matjes te kryer. Llogaritje e vlerave mesatare dhe devijimit
standard.

Mundesi per te zgjedhur harta ngjyre nga operatori ne varesi te vlerave te elasticitetit
Korrelacion specifik i vleres se elasticitetit i matur ne kPa dhe identifikimit te stadit te
Fibrozes

Modalitet i avancuar vaskular
Funksion per te identifikuar vaskularizimet ne ene gjaku te vogla pa pasur nevoje per
korrigjim te kendit te skanimit. Funksion i aplikueshem ne identifikimin e lezioneve.



Identifikim i vaskularizimit ne ene gjaku me fluks te ngadalte
Vlresim i perfuzionit te veshkave, hematomave, aneurizmave, grafteve dhe fistulave

Modalitet Panoramik

Shfage panoramike e imazhit ekografik pertej dimensionit te sondes apo kendit.
I aplikueshem ne ekzaminimet muskuloskeletale dhe te Tiroides

Mundesi per te skanuar zona deri ne 40 cm gjatesi

Detektim automatik i drejtimit te skanimit

Sistemi duhet te jete i pajisur me software i cili perfshin nje database te detajuar per pacientet
ku mund te regjistrohen te dhenat e pacienteve sipas ekzaminimeve te vecanta, imazhet apo
klipet e regjistruara dhe te mundesohet krijimi i raporteve te detajuara me matjet e kryera te
shogeruara me imazhet ultrasonike perkatese. Pajisja duhet te mundesoje rishikimin e
ekzaminimeve te regjistruara dhe te ofroje mundesine e ndryshimit te parametrave te skanimit
gjate rishikimit dhe gjithashtu te mundesoje matjet perkatese. Duhet te jete e mundur ge ne
raport te shfagen grafike, matje numerike dhe komentet e operatorit.

Sondat ge duhet te perfshihen se bashku me sistemin:

- Sonde Konvekse e perdorshme nder te tjera edhe per ekzaminimet “shear-wave”
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 1 MHz deri ne te pakten 5 MHz
Fushepamja minimale duhet te garantohet deri ne te pakten 70° ose me shume

- Sonde Lineare (aplikime vaskulare dhe muskuloskeletale)
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 2 MHz deri ne te pakten 10 MHz
Fusha minimale e skanimit 50mm

- Sonde Lineare Matricore (aplikime per inde te buta)
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 4 MHz deri ne te pakten 15 MHz
Fusha minimale e skanimit 50mm

- Sonde Konvekse biplanare per aplikime urologjike
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 4 MHz deri ne te pakten 12 MHz
Fushepamja me dy plane te vecanta. Fushepamja minimale per cdo plan 120° ose me
shume

Aksesoret ge duhet te perfshihen me sistemin
- Printer bardh e zi me gjeresi letre 110mm
- Funksionimi i pajisjes dhe konektoret elektrike te perputhen me rrjetin AC
220V/50Hz

6. Llojii Pajisjes: Eko Portative
Eko portative per aplikim te pergjithshem
Teknologji e avancuar dixhitale e dy viteve te fundit me numer te larte kanalesh perpunimi.
Pajisja duhet te mundesoje perdorimin e sondave abdominlae konvekse, lineare, endokavitare
dhe kardiake. Njesi e pajisur me karrel me lartesi te rregullueshme dhe te pakten 3 porta
permanente per instalimin e sondave ultrasonike.

Aplikimet ge duhet te mundesohen:
Modalitet Abdominal, Vaskular, Inde te buta, Muskuloskeletal, etj..



Intervali i frekuencave ultrasonike te sistemit dhe sondave duke filluar nga te pakten 2MHz
(aplikime abdominale) deri ne te pakten 12 MHz per aplikimet e indeve te buta dhe ato
vaskulare.

Duhet te perfshihen ne menyre permanente modalitetet e skanimit te meposhtme:
2-Dimensionale, Doppler me Ngjyra, Doppler Spektral Pulsativ PWD, Doppler Fugie,
Imazheri Harmonike, Modalitet Levizje.

E pajisur me ekran me definicion te larte 1920 x 1080 dhe dimension minimal 15”.
Panel kontrolli i pajisur me tastjere alfanumerike, trackball, me butona te dedikuar per cdo
modalitet skanimi, panel rregullimi TGC.

Parametrat e skanimit:

Rregullim i parametrave te skanimit: Amplifikimi, Intervali Dinamik, Frekuenca, Thellesia,
Fokusi, Zmadhimi.

Thellesia minimale e skanimit 1cm. Thellesia maksimale te pakten deri ne 30cm ose me
shume.

Kendi i skanimit maksimal duhet te arrije deri ne te pakten 120° ne varesi te sondes se
perdorur.

Interval dinamik i rregullueshem deri ne te pakten 200dB dhe rregullim i fokusimit ne te
pakten 5 nivele.

Frekuenca e rifreskimit te imazheve deri ne 1KHz ne varesi te modalitetit te skanimit.
Zmadhim ne kohe reale dhe ne modalitet rishikimi.

PRF per aplikime Doppler: 500Hz — 20kHz

Paketat e matjeve ge duhet te jene te perfshira ne menyre permanente:

Matje standard per dimensionet, gjatesi, kend, perimeter, siperfage dhe volum.

Matje Kardiake dhe Vaskulare: Atrium, Ventrikul, Valvolat kardiake, Aorta, Arteriet
karotide me matje sasiore te IMT, arteriet subklaviane dhe vertebrale. Matje Doppler
spektrale te automatizuara: pulsi, shpejtesia, nxitimi, raporti puls/rezistence, fluksi,
sistol/diasistol. Matje Urologjike per prostaten, veziken urinare dhe veshkat.

Funksione te avancuara te perfshira ne menyre permanente:

Filter i avancuar i rregullueshem, per uljen e zhurmave dhe permiresimin e shfagjes se
kontureve indore

Funksion per shfagjen e imazheve me fushepamje trapezoidale gjate aplikimit te sondave
lineare

Optimizim automatik i parametrave te skanimit perfshire amplifikimin dhe parametrat e
dopplerit spektral.

Sistemi duhet te jete i pajisur me software i cili perfshin nje database te detajuar per pacientet
ku mund te regjistrohen te dhenat e pacienteve sipas ekzaminimeve te vecanta, imazhet apo
klipet e regjistruara dhe te mundesohet krijimi i raporteve te detajuara me matjet e kryera te
shogeruara me imazhet ultrasonike perkatese. Pajisja duhet te mundesoje rishikimin e
ekzaminimeve te regjistruara dhe te ofroje mundesine e ndryshimit te parametrave te skanimit
gjate rishikimit dhe gjithashtu te mundesoje matjet perkatese. Duhet te jete e mundur ge ne
raport te shfagen grafike, matje numerike dhe komentet e operatorit.

Sondat ge duhet te perfshihen sebashku me sistemin:
- Sonde Konvekse per aplikime abdominale

Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 2 MHz deri ne te pakten 5 MHz
Fushepamja minimale duhet te garantohet deri ne rreth 60°



- Sonde Lineare (aplikime vaskulare, muskuloskeletale dhe inde te buta)
Frekuenca e aplikueshme ne varesi te thellesise: 5 MHz deri ne te pakten 12 MHz
Fusha minimale e skanimit minimale 35 mm

Aksesoret ge duhet te perfshihen me sistemin
- Printer bardh e zi me gjeresi letre 110mm
- Bateri e integruar ne pajisje ose bateri e jashtme
- Funksionimi i pajisjes dhe konektoret elektrike te perputhen me rrjetin AC
220V/50Hz

Garancia per paisjet e mesiperme te jete te pakten 3 (tre) vite

LOTI 2 - “PAJISJE PER ARRESTET KARDIAKE”

Paisjet Sasia
Defibrilator 1
Pacemeker provizor 1

Specifikime teknike te vecanta:

1. Llojii Pajisjes: Defibrilator
Defibrilator Bi-Fazik me Pacer per arrestet kardiake akute dhe kronike
Me karikues dhe bateri.
Pesha e lehté (<8 kg) dhe modeli i fundit
Kérkesat e energjisé: Tensioni i hyrjes 220 VAC + 10%, 50Hz;
Duhet té punohet né ményrén e defibrilimit té jashtém manual dhe semi-automatik/ automatik
(AED
Zgjedhja manuale maksimale deri né 360 J.
Diapazoni i energjise: min 1- 360 J
Koha e karikimit. 5-6 sec per energji 200J
Monitor LCD me ngjyra/ ekran TFT me ngjyra me rezolucion té larté minimumi 8”, shfaqgje
e 4 formvaleve njekohesisht.
Mundesi Monitorim te formave valore: EKG 12 lead, , HR, SPO2 dhe EtCO2 éopsionale],
NIBP, IBP, etj.
Duhet té monitorohet EKG pérmes paddles, pads dhe elektrodave té monitorimit dhe
Defibrilim pérmes pads dhe paddles.
Duhet té keni ndérrimin automatik té Lead pér té paré EKG-né e pacientit pérmes paddles
ose leads.
Duhet té keté celésin e drejtpérdrejté té pershtatjes dhe celésat e funksionit té drejtpérdrejté
pér mute dhe freeze.
Mundesi e regjistrimit te valeve EKG né regjistruesit termiké.
Duhet té jeté me shpejtési EKG 25mm / sek.
Duhet te shfage ne ekran EKG, HR, Energjine dhe Alarmet
Duhet té keté cilésimin e alarmeve té zgjedhura nga pérdoruesit.
Duhet té keté Defibrilim automatik dhe manual
Menyrat e punes: Manuale, Pacer, AED dhe Monitorim.
Te kete te instaluara funksionet per SpO2, NiBP, Temperature dhe mundesi shtimi per CO2
; IBP dhe 12 lead EKG
Duhet té keté regjistrues automatik dhe manual té integruar pér shtypjen e informacionit té
ruajtur té EKG-sé.



Me tregues dixhital ne ekran te gjendjes se baterise.

Kapaciteti i baterise: min 200 goditje ne nivelin e energjise 200J

Koha e karikimit te baterise: 4-5 ore.

Treguesi i karikimit te jete ne ekran.

Pajisur me printer termal me 3 kanale.

Duhet té keté lehtési pérmbledhése té ngjarjeve pér regjistrimin dhe shtypjen té paktén 250
ngjarje dhe 50 forma valésh.

Me karte memorie per mundesi rregjistrimi deri ne 120 ore

Ndérfage e pérshtatshme dhe e shpejté USB dhe rrjeti

Doreze te inkorporuar.

Te kete mbrojtje nga uji 1P44/ IP34

Makineria duhet té keté pajisje defibrilator pér té rritur dhe paciente pediatrike.

Te shogerohet me aksesoret: 1x kabell EKG me 5 lead, 1x Set pllakash te riperdorshme adulte
dhe pediatrike, 1x Set pllakash nje perdorimeshe adulte dhe pediatrike, 10x Elektroda EKG
njeperdorimshe, 1x kabell dhe Sensor SpO2 Adult, 1x Konektor dhe manshete NIBP Adult
dhe pediatrik, 1x Sensor temperature Adult, 1x rulona leter termike per printer, 1x shishe
xhel, kabllo EKG, Bateri, ECG Rolls -50,

2. Lloji i Pajisjes: Pacemeker provizor
Pajisja te jete per stimulim kardiak provizor.
Pajisja te perfshije ekranin dhe te afishoje parametrat:
Treguesin e metodes se stimulimit, normén fillestare, sensitivitetin atrial, amplituden e
stimulimit  atrial.

Vonesat A-V, Stimulimi Ventrikular, Amplituden, Sensitivitetin ventrikular.

Pajisja te kete mundesi komandimi me butona te karakteristikave:Diapzonin primare,
Sensitivitetin A, Sensivitetit V .

Metodat e punes: DDD, VDD, D00, VVI, V00, AAl, AAT, A00,DVI, DAI, VAT, DDD+AT,
DAT.

Diapazoni i pajisjes te pakten 40 - 220 ppm afersisht.

Diapazoni maksimal i rrymes (MTR) 80 -230 ppm.

Stimulimi overdrive (atrial) 70 -1000 ppm.

Stimulimi i shpejte ventrikular 180 - 220 ppm.

Amplituda e stimulit 0.1 - 18 V.

Kohezgjatja e pulsit 0.05 - 1.5 ms.

Sensitiviteti atrial 0.2 - 20 mV, oo.

Ventrikular 1.0 - 20 mV, oo.

Sensitiviteti venticular 1.0 — 20mV

Perioda refraktore atriale 250 - 400 ms.

PVARP 100 - 500 ms.

Ventrikular 200 -500 ms.

Vonesat AV 5 - 400 ms.

Pesha e aparatit se bashku me bateri jo me shume se 500 g.

Ton paralajmérues i dégjueshém pér bateriné e ulét, pérfshiré treguesin e baterisé sé ulét
Shkalla e funksionit té€ mbrojtjes

Sistemi kabllor i pacientit gé pérmban lidhésin e patentuar me kunjat e mbrojtura pér lidhje
elektrike té pérshtatshme, té besueshme pér té rritur siguriné e pacientit

Ton i dégjueshém pér ndjeshmériné.

Ton paralajmérues i dégjueshém pér bateriné e ulét, pérfshiré treguesin e baterisé sé ulét.

Jetégjatési e baterisé( bateri 9V): deri ne 38 dite per bateri Alkaline dhe deri ne 53 dite per
bateri Litiumi



Puné me njé bateri 9V té vetme.
Pajisja te jete e shogeruar me te gjithe kabllot dhe aksesoret e nevojshem per funksion te plote
Pajisja te mos nderprese funksionin gjate kohes se zevendesimit te Baterise.

Garancia per paisjet e mesiperme te jete te pakten 1 (nje) vit

LOTI 3 — “PAJISJE PER INTUBIM”

Paisjet Sasia
Set Laringoskop 1

Specifikime teknike te vecanta:

1. Llojii Pajisjes: Set Laringoskop
Set laringoskopesh per Pediatrik dhe Adult
Seti i perbere nga doreza dhe lamat Miller 00, 0, 1
Seti i perber nga doreza dhe lamat Mcintosh 1,2,3,4
Doreza dhe lamat duhet té jené prej metali.
Dorezat duhet te jene kompatibel me setin e lamave perkatese
Keni njé burim drite té bardhé (péraférsisht 5500 K), tip LED.
Lamat te jene me fiber optike dhe te higen lehte nga doreza
Baza mbi té cilén vendoset llamba duhet té jeté metalike.
Te gjitha materialet te jene metalike te pa oksidueshme.

Garancia per paisjen e mesiperme te jete te pakten 1 (nje) vit

LOTI 4 — “PAJISJE TE FRYMEMARRJES”:

Paisjet Sasia
Aspirator 1
Ventilator invaziv me aksesoré
Ventilues i Avancuar
Ventilator invaziv portativ

R

Specifikime teknike te vecanta:

1. Llojii Pajisjes: Aspirator
Aspirator per adulte dhe pediatrike
Per aspirim nazal,oral,trakeal dhe lengjev trupore (mukus, catarrh ose gjak)
Pompe vakumi me kapacitet afersisht 675 mm/Hg
Kapaciteti i thithjes minimumi 60 L/min
Presioni i thithjes jo me pak se 0.9bar
Rezervuari: 2 ene me volum min 4 Litra te autoklavueshme, te mbrojtura nga mbi-mbushja
dhe me kapak
Aspiratori te jeté me rrota i 1évizshém
Aparatura i permbahet standarteve nderkombetare EN 10079-1
Me valvul sigurie kontrolli per te parandaluar rrjedhjen
Aksesore:
Tuba silikoni me gjatesi minimalisht 2m
Filter anti bakterial
Aspirator Neonat



Te jete | pershtatshem per infant
Te shogerohet me te pakten 2 koka silikoni

Respiratore

2. Llojii Pajisjes: Ventilator invaziv me aksesoré
Respirator mekanik i destinuar per pacient Pediatrik dhe Adult.
Te kete ekran me ngjyra me prekje jo me te vogel se 15”.
Te tregoje ne ekran sepaku 3 kurba dhe 1 loop njekohesisht
Ekrani te mund te kthehet majtas/ djathtas dhe lart/poshte
Menyrat e ventilimit: VCV, PCV, PC- SIMV, VC-SIMV, PS, BILEVEL, APRV, VS, CPAP,
SPONT, NIV ose ekuivalent
Pajisur me modul per monitorimin e Oksigjenit me teknologji jo-shteruese, pa pasur nevoje
per mirembajtje, kalibrim dhe zevendesim te sensorit te Oksigjenit.
Modalitet terapie Oksigjeni me fluks te larte (HFOT)
Duhet te kete ventilim te sikronizuar ne te cilin ventilatori gjeneron presion ne proporcion
me perpjekjen e castit te pacientit, ku perdoruesi percakton vleren e trigger (presioni apo
fluksi, pranohet té shprehet edhe né pérgindje).
Fluksi i vazhdueshem te pakten 120 L/min
Parametrat e ventilimit te rregullueshem ne intervalet minimale vijuese:
Presioni i inspirimit: 5-90 mbar
Presioni i suportit: 0-60 mbar
Koha e inspirimit: 0.3-8 sek
Frekuenca e respirimit: 5-150 bpm
Volumi Tidal: 20-2000ml
FiO2: 21-100%
Raporti 1:E: 1:8-4:1
Triger fluksi: 0.2-3 L/min
Triger Presioni: -0.2- 10 mbar
Pesha target e pacientit: 5kg — 150kg
I pershtatshem per gark respirator me nje ngrohes dhe/ose dy ngrohes
Te kete funksion automatik te ndalimit te respirimit kur pacienti shkeputet dhe rifillim te
respirimit kur pacienti rilidhet serisht.
Alarm per kohen e shkeputjes (ne intervalin min 15-60s)
Ventilim Apnea me VVolum te kontrolluar dhe me Presion te kontrolluar. Te kete funksionet
NIF, P0.1, dhe VC (kapaciteti vital)
Parametrat e avancuar:Volum tidal i inspiruar proximal, Volumi tidal i expiruar proximal,
Rrjedhjet Volumi rrjedhjes inspiratore, Rezistenca dinamike, Komplianca dinamike
Matje e Pergendrimit te CO2 dhe shfagje e kurbes dhe vleres se monitoruar ne ekran.
Te kete kompensim te pershtatshem te rrjedhjeve
E pajisur me karroce te levizshme me frena
Pajisja duhet te jete e pajisur me mbajtese te montueshme per fiksimin e garkut te pacientit
Te jete i pajisur me alarm audio dhe vizual si dhe te ofrohet mundesia e rregullimit te limitit
te alarmeve
Regjistrim te trendit te formave valore dhe parametrave numerike te ventilimit per te pakten
72 ore
Paraqitje simultane per te pakten 4 forma valore: Fluks, Presion, kurba CO2 dhe te pakten
nje kurbe spirometrie.
Te kete te perfshire nebulizator i cili dergon terapine nepermejt garkut respirator
dhe sinkronizohet me fazen e inspirimit.
Sistem mbrojtje ndaj temperaturave te larta
Furnizimi me energji: 220V, 50Hz.
Te funksionoje me bateri te brendshme te pakten 30 min
Perfshire Lageshtues me Ngrohje:



Pajisur me ekran LCD dhe me butona membrane per dezinfektim te lehte.

Sistem ngrohes elektrik per valvolen e ekspirimit, i nevojshem per uljen e kondesimit ne
garkun e pacientit.

Pajisur me karrel me rrota dhe opsion per integrim kompresori ajri mjekesor.

Te perfshihen 10 sete respiratore me nje perdorim per te rritur me ngrohje (depozite uji +
qgark respirator)

Te perfshihen 10 sete respiratore me nje perdorim pediatrike me ngrohje (depozite uji + gark
respirator)

Sete respirimi HFOT i perbere nga: tub fleksibel perafersisht 1.5-1.8m me ngrohje dhe
diameter perafersisht 22mm, gote lageshtimi me mekanizem mbushes automatik, kanjule
nazale me brryl te rrotullueshem 180° per terapi me fluks te larte deri ne 60 litra/min dhe
rripa fiksimi ne fytyre. Seti HFOT duhet te jete kompatibel me lageshtuesin e ofruar.

3. Llojii Pajisjes: Ventilues i Avancuar
Ventilues i Avancuar i Kontrolluar me Shumé Mikroprocesor me pajisje té integruara pér
Ventilim & Monitorim i pérshtatshém pér pacientét e kategorisé Adult.
Respirator pneumatik me jetegjatesi te larte dhe pa turbine te konsumueshme.
Te mundesohet matja e konsumit energjitik te pacientit nepermjet monitorimit volumetrik te
CO2, 02 (VCO2, VO, matja e hapesires se vdekur -Vds, etj.)” ose teknologji ekuivalente.
Vendosja e véllimit Tidal duhet té bazohet né llogaritjen Ideale té peshés trupore pér siguring,
nga futja e pérdoruesit e Lartésisé, Peshés dhe llojit té Pacientit.
Duhet té jeté njé model i ri i prezantuar me opsionin azhornim.
Ekrani duhet té jeté me ekran me prekje me ngjyra LCD / TFT i integruar min 15 ing,
Duhet té shfaqé njé formé 3 kurba dhe 1-loop njékohésisht né ekran. Mundésisht duhet té
keté paragitje té paracaktuara té konfiguruara té ekranit pér pérdorues té ndryshém
pérfundimtar.
Duhet té jeté i pérshtatshém pér pérdorim té vazhdueshém né ICU pér aplikim terapeutik né
furnizimin me ajér dhe oksigjen spitalor (jo né teknologjiné e ndértimit t€ Turbinés /
ventilator / Pistonit ose ndonjé modifikimim prej tyre).
Ventilator duhet té jeté i montuar né karrocé dhe i 1évizshém me katér rrota.
Ventilator duhet té furnizojé nebulizator té ripérdorshém, té funksionuar né ményré elektrike,
té sinkronizuar me fluksin respirator.
Duhet té ndjeké teknologjiné Vibrating Mesh (ose ekuivalente) pér té prodhuar <3 mikron
madhési uniforme té grimcave pér té kursyer harxhimin e ilaceve.
Ventilator duhet té furnizoj& me Humidifier Servo Heated me dhomé té ripérdorshme
Ventilimi duhet té furnizohet me sensor O2 per matjen e Fio2
Pajisur me modul per monitorimin e Oksigjenit me teknologji jo-shteruese, pa pasur nevoje
per mirembajtje, kalibrim dhe zevendesim te sensorit te Oksigjenit
Sistem ngrohes elektrik per valvolen e ekspirimit, i nevojshem per uljen e kondesimit ne
garkun e pacientit.
Paraqgitje simultane per te pakten 4 forma valore: Fluks, Presion, kurba CO2 dhe te pakten
nje kurbe spirometrie.
Modalitet terapie Oksigjeni me fluks te larte (HFOT)
Te mundesohet matja e konsumit energjitik te pacientit nepermjet monitorimit volumetrik te
CO2, 02 (VCO2, VO, matja e hapesires se vdekur -Vds, etj.)” ose teknologji ekuivalente.
Pajisja duhet te llogarise heresin respirator dhe shpenzimin energjitik ne gjendje getesie
(kcal/dite).
Hyrja e energjisé té jeté 220-240VAC, 50-55Hz
Duhet té keni rezervé té integruar té baterisé sé paku 60 min pér ventilator.
Duhet té keté té dhéna Trendi Numerik dhe Grafik té Parametrave té Vendosur & Nxjerrjes
pér 72 oré.
Duhet té sigurojé Rezistencén e tubit ET dhe kompensimin e rrjedhjeve.



Te perfshihet pakete e avancuar llogaritjesh pulmonare per: Presionin e pjesshem alveolar te
Oksigjenit, Indeksin e Oksigjenimit, Raportin e Saturimit dhe fraksionit te Oksigjenit te
Inspiruar, Volumi i hapesires se vdekur, Ventilimi Alveolar.

Pajisur me karrel me rrota dhe opsion per integrim kompresori ajri mjekesor.
Duhet té keni ményrat e méposhtme té ventilimit.
a. Modalitetet e kontrolluara té véllimit dhe presionitté A/ C
b. SIMV (Presion i kontrolluar dhe i kontrolluar nga véllimi) me mbéshtetje presioni
c. Modalitetet spontane si CPAP / PEEP me PSV
d. Bilevel / BiPAP me PSV
e. Modaliteti i pérparuar si véllimi i kontrolluar nga presioni i garantuar/modalitetet e
dyfishta/PRVC/
f. Presioni i rrugéve ajrore Lirimi i ventilimit
g. Mbéshtetja e véllimit
h. Ventilim jo invaziv CPAP pediatrik
i. Modaliteti Sprovues i Provés sé Frymés
J. Modaliteti i rezervimit té apnesé
Duhet té keni parametrat vijues té Vendosjes
a. VolumTidal: Minimumi 2ml dhe maksimumi 2000 ml ose mé shumé (preferohet né
kontrollin e véllimit)
b. PEEP deri né 50 cmH20 ose mé shumé.
c. Mbéshtetje presioni deri né 60 cmH20
d. Modeli i rrjedhés: Sheshi, Deceleratinge Shkalla e frymémarrjes deri né 150 bpm me>
150LPM ose mé shumé rrjedhje kulmi
e. Inspiratory Plateau deri né 60% té kohés inspiruese
f. minl:E-1.8-4: 1.
g. Koha inspiruese - 0,1-10 sek
i. FIO2: 21% - 100%
j.Duhet té keté shkas dhe presion.
Shkaktari i rrjedhés duhet té jeté me PEEP ON dmth ¢do gjé> 3 cm H20 té PEEP.
k. Cikli manual, Pauza inspiruese, Pauza ekspiruese, 100% O2 pér thithjen para dhe pas
Duhet té keté Monitorimin vijues
a. Volumi Tidal & Volumi Tidal Spontan
b. Véllimi Minuta & Véllimi Minuté Spont
c. Pérgindja e rrjedhjeve
d. Presioni plateau, Presioni mesatar i rrugéve ajrore
f. Presioni i pikés ajrore
g. Shkalla spontane RSBI (Indeksi i Frymémarrjes sé Shpejté té Cekét)
i. Monitorimi i integruar EtCO2 né ekranin e ventilatorit Duhet té jeté né ekran i matur,
véllimor EtCO2, me aftési pér té shfaqur trendin gjithashtu.

Duhet té keni Matjet Pasuese

a. PEEP i brendshém me véllim PEEPi (véllimi i bllokuar)
b. Rezistenca dhe Pajtueshméria Dinamike & Statike.
c. P0.1

d. NIF

e. Kapaciteti jetik

Alarme audio-vizuale

a. Presion maksimal inspirues - | larté dhe i ulét

b. FiO2 - i larté dhe i ulét

c. Shkalla e frymémarrjes - e larté dhe e ulét

d. Véllimi tidal - i larté dhe i ulét

e. Véllimi minuté - i larté dhe i ulét

f. Apnea



g. Déshtimi i furnizimit me gaz

Karakteristikat e Avancuara

Duhet té jeté né gjendje té maté Kapacitetin e mbetur funksional

Me secilin ventilator duhet té sigurohet mé poshté

Valvul / kaseté ekspiruese e ripérdorshme - 2 nr

Sensor i ripérdorshém i rrjedhés sé nxjerrjes minimalisht 2/

Qarku i Pacientit gé mban Krahun & Ventilator CART- 1 secili

Tuba gazesh mjekesore me Ngjyré me Presion té Larté pér O2 & Ajér

Filtrat pér O2 dhe Linjén e Presionit té Larté té Ajrit - 1 secili

Test i mushkeérive

Maské multiuse NIV me 3 madhési (L/M/S) - 1 cope

HMEF - 100 copé

Te perfshihen 10 sete respiratore me nje perdorim per te rritur me ngrohje (depozite uji +
qgark respirator)

Set nebulizatori -1 set

Set respirimi HFOT i perbere nga: tub fleksibel 1.5-1.8m me ngrohje dhe diameter 22mm,
gote lageshtimi me mekanizem mbushes automatik, kanjule nazale me brryl te rrotullueshem
180° per terapi me fluks te larte deri ne 60 litra/min dhe rripa fiksimi ne fytyre. Seti HFOT
duhet te jete kompatibel me lageshtuesin e ofruar.

Ventilatilatori dhe té gjithé pérbérésit kryesoré duhet té jené nga i njéjti prodhues / kryesor,
perjashtuar produktet e konsumit te cilat ofrohen nga prodhues te specializuar.

4. Lloji i Pajisjes: Ventilator invaziv portativ
Ventilator invaziv portativ per adult, pediatrik
Te jete i pershtatshem per transport, emergjence, transferim nder-spitalor, i levizshem dhe
me peshe te vogel
Te jete me drejtim pneumatik ose me turbine te integruar dhe komandim elektronik/ ose te
kete mundesi furnizimi me Oksigjen me presion te ulet dhe presion te larte.
Te jete i pershtatshem per ventilime invazive dhe jo invasive
Te kete minimalisht modalitetet: PC, VC, SPONT/PSV, CPAP, NIV
Te kete ekran LCD jo me te vogel se 12 cm
Te shfage ne ekran kurbat presion - fluks — volum/volum-kohe ose ekuivalent
Te kete komandim te FiO2 te pakten <40-100%
Volume tidal: te pakten <50-2000mL
Shkalla e frymémarrjes(Breath rate) 5 - 60 frymémarrje né minuté
Koha e inspirimit ne intervalin 0.3 — 3.0 sec
PEEP / CPAP 0 deri né 30 cm ujé
Raporti I: E duhet té jeté 1: 10 deri1:4/4:1
Presioni i punés duhet té jeté 5 - 55 cmH20
Duhet té keté paravendosje té pacientéve Frekuenca respiratore: 5- 110bpm
Te kete alarme per Presionin, Volumin tidal, FiO2, Apnea, Baterine e rene, etj
Te kete mbrojtje ndaj ujit IPX4 ose IP44
Te jete sipas standartit te ambulancave EN1789 ose standard ekuivalent
Te funksionoje ne bateri jo me pak se 4 ore
Te furnizohet me energji elektrike AC 220 50Hz dhe me DC nga autoambulanca
Te kete cilinder oksigjeni te pakten 2.8L
Te shogerohet me 10 garge pacienti pediatrike
Alarm kur ka: Shkeputje, Bateria drejt shkarkimit, Volume shume te ulta/ te larta
Ajri i shfryre shume i ulet/ i larte, Presioni i Inspirimit i ulet/ i larte
Parametrat e Monitoruar - BREATH RATE, PEEP, Raporti I.E , Pmax, %02, MV
Duhet té keni ventilim rezervé té apnesé 10 - 40 frymémarrje né minuté
Aksesoré - i) filtra, ii) kabllot e energjisé, iii) bateri, iv) qarge pér té rritur dhe pediatri (5 copé
secili)



Niveli i zhurmés sé ventiluesit duhet té jeté ne perputhje me standardet e respiratoreve te
transportit

Garancia per paisjet e mesiperme te jete te pakten 3 (tre) vite.

LOTI 5 — “PAJISJET PER INFUZION”:

Paisjet Sasia
Shiringa Elektrike 2
Pompe infuzioni 1

Specifikimet Teknike te vecanta:

1. Llojii Pajisjes: Shiringa Elektrike
Shiringa Elektrike
Ekran me prekje LCD min 4.3”
Infuzioni ne modalitete (ml/h, peshe trupore , TIVA, Doza e ngarkuar , sekuence ,relay
mode) me identifikim automatik te mases se shiringes 5, 10, 20, 30, 50/60 ml
Shkalla e Infuzionit : per masa shiringe 5ml: (0.01-100) mi/h; 10ml: (0.01-300) ml/h;20ml:
(0.01-600) ml/h; 30ml: (0.01-900) mi/h; 50ml: (0.01-1900)ml/h me rritje minimale te
shkalles 0.01ml/h
Saktesia: >1ml/h, £2%
Alarme per VTBI e infuzuar, Shiringa bosh, Presioni i larte, Bateria bosh, Kontroll shiringe,
KVO ka mbaruar, VTBI afer fundit, Shiringa afer fundit, Bateria afer fundit, Alarm kujtese,
Pa energji, Kegfunksionim i sistemit, etj.
Te mundesoje integrimin e librarise se ilaceve per te pakten 2000 ilace
Diapazoni i kohes: 1min-99ore 59min
Nivelet e okupimit: 12
Memorie per me shume se 5000 evente me nderfage mini USB
Ushgimi 100-240V 50/60Hz/Bateri Litiumi (punim me bateri min 12 ore)

2. Llojii Pajisjes : Pompe infuzioni
Portabel. Sistem baze me mikroprocesor
Ushgimi; AC- 220V, 50Hz dhe bateri.
Monitor jo me i vogel se 4”
Infuzion KVVO (per mbajtjen hapur te venes)
Sistemi i infuzionit: PERISTALTIK
Presioni i infuzionit i rregullueshem
Memorizim i te dhenave ne rast nderprerje te energjise
Ndryshim i parametrave te infuzionit pa nderprere proceduren e infuzimit
Bateri e integruar e rikarikueshme.
Kohezgjatja e baterise ne regjim pune; deri ne 8 ore ne 25ml/h.
Karakteristikat:
Fluksi: 0.1-2000 ml/ore
Vellimi i infuzuar: 0.1-9999 ml me rritje prej 0.1 ml-1ml
Koha e infuzionit: 1 min — 99 ore 59 minuta
Shpejtesia e bolusit: i rregullueshen deri ne 1200 ml/ore
Saktesia: £5% KVO e rregullueshme 0.01 — 5.0 ml/ore
Pajisur me 5 modalitete kontrolli te ndryshme
Pajisur me sistem dinamik per te sinjalizuar ndryshimin e presionit
Alarme vizive dhe akustike per raste te ndryshme: Rastet: VTBI i infuzuar, Presioni i larte,
Kontrollo rrjedhen, Bateria bosh, KVO e perfunduar, Flluska ajri, VTBI afer fundit, Bateria



afer fundit, Alarm kujtese, Pa energji , Renia e sensorit te lidhjes, Kegfunksionin i sistemit,
kapak i hapur etj.

Te mundesoje integrimin e librarise se ilaceve per te pakten 2000 ilace

Numri i eventeve te pakten 4000

Garancia per paisjet e mesiperme te jete te pakten 1 (nje) vit

LOTI 6 — “KABINETI I ENDOSKOPISE”

Paisjet Sasia
Videoendoskop 1

Specifikime teknike te vecanta:

Lloji i pajisjes: Videoendoskop

1. VIDEO PROCESORI DHE BURIMI I DRITES
Pajisja duhet te jete full HD me burim te integruar apo te pavarur te drites LED.
Pajisja duhet te kete funksionin e zmadhimit te figures.
Pajisja duhet te ofroje disa modalitete per permiresimin e imazhit (preferohet IEE ) me ane
te teknologjise per te ndihmuar doktorin ne detektimin e polipeve , adenomave dhe ne
karekterizimin e sakte te tyre
Sistemi te kete tastieren specifike te tij dhe/ose té ofroje te paktén 3 butona per komanda te
kontrolluara nga videoendoskopet, si psh freezing etj.
Te kete te integruar modalitetin automatic per ruajtjen e te dhenave dhe procesori te jete i
kompatibel me DICOM/ te kete mundesi te lidhet ne rrjet per té gene e mundur ruajtja dhe
komunikimi me sistemin PACS.
Né pjesén e pasme té pajisjes sé videoprocesorit duhet té keté dalje té broadcastit té drités
dhe 2 dalje DVI-D/ ose DVI dhe 3G-SDI / ose 12G-SDI, 3G-SDI dhe HD-SDI
Pajisja duhet te funksionoje me rryme elekktrike te pakten 50 Hz dhe voltazh 220v-230v
Burimi i ftohté i drités duhet té sigurojé ndrigimin minimalisht me 3 LED (mund te pranohet
ge per burimin kryesor te drites duhet ndricimi led, per burimet e tjera kerkohet te jete fugia
e kerkuar e llampes Led ose ekuivalent).
Burimi i drités duhet té keté funksionin e rregullimit automatik té intensitetit té drités (té
rritjes dhe zvogélimit) nése largohet shumé nga indet ose nése afrohet.
Rregullimi manual i drites duhet te jete i mundur me burimin e drites
Pajisja duhet té jeté e azhornueshme(upgradable) me pajisjen e inteligjencés artificiale e cila
mund té detektojé anomalité dhe té karakterizojé indin pérkatés si neoplastik ose hiperplastik
ne real-time dhe ne te njejtin ekran ku doktori realizon proceduren endoskopike™
Sistem kompjuterik per transferimin dhe arkivimin e imazheve dhe filmimeve ne formatin
full HD
Duhet té keté njé pedal té dyfishté pér regjistrim dixhital té fotove dhe videove.
Duhet té jeté né gjendje té béjé foto ndérkohe ge bén video.
Duhet té keté aftésiné té shikojé videot e regjistruara

2. SPECIFIKIME TEKNIK TE PAJISJES VIDEOGASTROSCOP
Pajisja videogastroskop duhet te jete e pershtatshme per perdorim diagnostikues dhe
terapeutik per shfagje te imazheve HD.
Video gastroskopi duhet te ofroje teknologji te larte ge perputhet me modalitetet e
permiresimit te imazhit (preferohet IEE).
Kendi | fushes se shikimit te videogastroskopit duhet te jete te pakten 140 grade.
Thellesia e fushes se shikimt te videogastroskopit duhet te jete midis 2-100 mm.



Diametri | jashtem i tubit te futjes se videogastroskopit duhet te jete maksimumi 9.9 mm.
Videogastroskopi duhet te kete nje diameter te jashtem distal prej maksimumi 9.8 mm.
Kanali | punes se videogastroskopit duhet te kete nje diameter te brendshem prej te pakten
2.8 mm.

Gjatesia e dobishme e punes se videogastroskopit te jete te pakten 1030 mm dhe gjatesia
totale duhet te jete te pakten 1350 mm.

Kapaciteti i lakimit te majes se videogastroskopit duhet te jete lart 210 grade, poshte 90 grade,
djathtas minimalisht 100 grade dhe majtas minimalisht 100 grade.

Skopi pervec kanalit uje/ajer te kete nje kanal te vecante per nxjerrjen e ujit me presion per
pastrimin e lenteve nga papastertite dhe hemoragjite

3. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE VIDEOGASTROSKOPIT THERAPEUTIK

Pajisja video gastroskop duhet té jeté e pérshtatshme pér pérdorim terapeutik dhe duhet té
jeté HD (High Definition).

Video gastroskopi duhet te ofroje teknologji te vecanta ge te perputhet me modalitetet e
permirsimit te imazhit (preferohet IEE) , ge perputhet me modalitetet e permiresimit te
imazhit

Kendi | fushes se shikimit tevideogastroskopit duhet te jete te pakten 140 grade

Thellesia e fushes se shikimt te videogastroskopit duhet te jete midis 2-100 mm

Diametri i jashtem 1 tubit te futjes se videogastroskopit duhet te jete maksimumi 12 mm
Diametri i jashtem 1 tubit te futjes se videogastroskopit duhet te jete maksimumi 12 mm
Te jete me te pakten njé kanal pune per videogastroskopin me diameter te brendshem te
pakten 2.8 mm

Gjatesia e dobishme e punes se videogastroskopit te jete te pakten 1030 mm

Kapaciteti | lakimit te majes se videogastroskopit duhet te jete lart 210 grade, poshte 90 grade,
djathtas 100 grade dhe majtas 100 grade

Skopi pervec kanalit uje/ajer te kete nje kanal te vecante per nxjerrjen e ujit me presion per
pastrimin e lenteve nga papastertite dhe hemoragjite

Butonat e ajrit/ujit dhe aspirimit te videogastroskopit duhet deklaroje kompania se do i
kembeje kur te konsumohen.

4. SPECIFIKIMET TEKNIKE PER DUODENOSKOP

Pajisja duodenoskop duhet te jete e pershtatshme per perdorim diagnostikues dhe terapeutik
dhe duhet té jeté HD.

Videoduodenoskopi duhet te ofroje teknologji te larte ge perputhet me modalitetet e
permiresimit te imazhit.

Kendi i fushes se shikimit te video-duodenoskopit duhet te jete te pakten 100 grade.

Thellesia e fushes se shikimt te videoduodenoskopit duhet te jete minimalisht midis 5-60 mm
Drejtimi I fushes se shikimit te videoduodenoskopit duhet te jete shikim ne pjesen laterale.
Diametri | jashtem I tubit te futjes se videoduodenokopit duhet te jete maksimumi 12.6 mm.
Video-duodenoskopi duhet te kete nje diameter te jashtem distal prej maksimumi 13.5 mm.
Kanali i punes se videoduodenoskopit duhet te kete nje diameter te brendshem prej te pakten
4.2 mm.

Gjatesia e dobishme e punes se videogastroskopit te jete te pakten 1240 mm.

Kapaciteti i lakimit te majes se videogastroskopit duhet te jete lart 120 grade, poshte 90 grade,
djathtas 110 grade dhe majtas 90 grade.

Butonat e ajrit/ujit dhe aspirimit te videogastroskopit duhet deklaroje kompania se do i
kembeje kur te konsumohen.

5. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE VIDEKOLONOSKOPIT



Pajisja videokolonoskop duhet te jete e pershtatshme per perdorim diagnostikues dhe
terapeutik dhe duhet te jete HD

Videokolonokopi duhet te ofroje teknologji te larte ge perputhet me modalitetet e
permiresimit te imazhit (preferohet me IEE)

Kendi | fushes se shikimit te videokolonoskopit duhet te jete te pakten 140 grade

Thellesia e fushes se shikimt te videokolonoskopit duhet te jete midis 2-100 mm

Diametri i jashtem i tubit te futjes se videokolonoskopit duhet te jete maksimumi 12.9 mm
Videogastroskopi duhet te kete nje diameter te jashtem distal prej maksimumi 13.2 mm
Kanali | punes se videokolonoskopit duhet te kete nje diameter te brendshem prej te pakten
3.2mm

Gjatesia e dobishme e punes se videogastroskopit te jete te pakten 1600 mm

Kapaciteti i lakimit te majes se videogastroskopit duhet te jete lart 180 grade, poshte 180
grade, djathtas 160 grade dhe majtas 160 grade

Skopi pervec kanalit uje/ajer te kete nje kanal te vecante per nxjerrjen e ujit me presion per
pastrimin e lenteve nga papastertite dhe hemoragjite

Butonat e ajrit/ujit dhe aspirimit te videogastroskopit duhet deklaroje kompania se do i
kembeje kur te konsumohen.

Te jete kompatibel/ mundesi integrimi me modulet e inteligjences artificiale

Kolonoskopi duhet te jete i pajisur me mekanizem kontrolli te fleksibilitetit, e cila i lejon
doktorit ta beje trupin e endoskopit me shume ose me pak fleksibel, sipas situates, per te
thjeshtuar penetrimin.

6. NJESIA ELEKTROKIRURGJIKALE

Elektrobisturi per perdorim ne procedura mono dhe bipolare. Per perdorim te gjere ne
aplikacione si : kirurgji, endoskopi, gastroenterologji/ERCP etj
Tensioni ne hyrje  min 220v - max240 v, 50/60 Hz

Fugia elektrike e hyrjes min 1000VA

Fugia maksimale e daljes 300W

Funksionet ge duhet te kryeje CUT, COAG

E pajijsur me gark pacienti ( pllake takezimi adult)

E pajisjur me fishe ge lidhe gjeneratorin me aksesoret

E pajisjur me monitorimin e fugise ne dalje

E paisur me vete-testim te korrenteve te rrjedhjes

Kompensim i luhatjes ne rrjet

7. MAKINE LARESE DHE DEZINFEKTUESE AUTOMATIKE PER
ENDOSKOPET

| pershtatshem per perdorim me dezinfektues te lengshem per te gjitha llojet e skopeve te
ofruara

| pérshtatshém pér dezinfektues me nje pérdorim (té pérgendruar) si dhe me dezinfektues
periodik te gatshem.

Paisja te ofroje dy kontenier te vecante per ruajtjen e dizinfektanteve te ndryshem per
perdorim te ndryshem (gastroskope, kolonoskope, bronkoskope etj) te cilet nuk perzihen me
njeri-tjetrin dhe nuk kontaminojne njeri tjetrin.

Pajisja te mundesoje dezinfektimin e dy endoskopeve ne te njejten kohe per te kursyer kohe
dhe solucione

Pajisja te ofroje nje gjeresi te mjaftueshme per akomodimin e dy endoskopeve gjate larjes pa
i perkulur shume ato.

Pajisja te kryeje dezinfektimin e endoskopeve te te gjitha markave

Sistemi te ofroje gjuhen angleze per menune e perdorimit dhe mesazhet e paralajmerimit-
gabimit

Te zotéroje disa programe automatike té larjes



Pas cdo larje, sistemi vet-pastron lavamanin dhe rezervuarét dhe i bén ato gati pér larje tjetér.
Pajisja te kete ekran LCD dhe te ofroje aksesimin e shpejte te programeve me te perdorura
me shortcut dhe/ ose tastieré me prekje per kontrolle.

Paisja te tregoje numrin e operacioneve té dezinfektimit té papérfunduara ose té pérfunduara,
kohén totale té punés dhe kohén e ndryshimit té filtrit, si dhe paralajméron pérdoruesin né
ményré té dégjueshme dhe vizuale pér ndryshime.

Paisja siguron dozim té sakté te solucioneve me sistemin e dozimit té lidhur me
dezinfektuesin e pérgendruar, pastruesin enzimatik dhe rezervuarin e alkoolit.

Sistemi te ofroje kycje automatike te mbulesés se paisjes gjaté operimit ge nuk lejon hapjen
gjaté periudhés sé larjes (EN 15883).

Sistemi te ofroje mbrojtje elektrike per te mbrojtur cdo perdorues nga rreziku i rrjedhjes se
rrymes

Sistemi te siguroje qé uji i pérdorur té dérgohet automatikisht né sistemin e derdhjes se
ujerave

Sistemi te jete i pajisur me rrota per tu zhvendosur lehtesisht nga njé vend né tjetrin, dhe né
té njéjtén kohé rrotat té jene te pajisura me frena pér tu fiksuar né vend.

Ajri i furnizuar né kanalet e endoskopit te sterilizohet nga sistemi i filtrit Hepa (EN 15883).
Mbulesa e lavamanit te parandaloje ndotjen nga brenda-jashté ose nga jashté-brenda.

Paisja te mundesoje shkarkim manual té rezervuaréve té solucioneve dhe te siguroje mbetje
minimale né rezervuar pas shkarkimit.

Sistemi i tharjes te jete me opsione té rregullueshme Alkool-Ajér ose vetém Ajér, duke
siguruar tharje mé té miré té brendésisé sé endoskopéve

Pajisja te ofroje programe te larjes, per te realizuar te gjitha proceset automatike te larjes .
Sistemi te punoje me AC 220 / 230V 50/60 Hz

Pajisja te vije me kampionet e dizifektueseve per berjen e testimit te paisjes ne momentin e
instalimit dhe tranjimin e personelit per perdorimin e paisjes

8. AKSESORE TE TJERE TE SISTEMIT ENDOSKOPIK QE DUHET TEJENE TE
PERFSHIRE:

Monitori i sistemit (i klases mjekesore)

Duhet te jete i teknologjise LED , te pakten 27 inch

Rezolucioni imazhit te pakten 1920 x 1080 piksel

Monitori te kete hyrje DVI ose / dhe 3G SDI

Karreli

Ne karrelin e ofruar te gjitha kabllot e lidhjeve elektrike duhet te jene ne gjendje te fiksohen
ne nje seksion.

Sistemi duhet te jete i afte te lidhet ne rrjetin e ushgimit me nje kabllo te vetme lidhese.
Duhet te mbaje procesorin dhe monitorin e ofruar

Duhet te jete ne gjendje te mbaje te pakten 2 endoskope dhe per kete duhet te kete nje varese
mbajtese ne karrelin transportues

Duhet te kete te pakten 2 rrota me mekanizem bllokimi

Shtrati

Baza dhe kolona te jene prej celik inoxi ose i lyer me boje elektrostatike . Te jene te
pastrueshme lehte dhe te dezifektueshme.

Tavolina operatore duhet te jete e paisur me rrota per te levizur dhe me frena per ta fiksuar
ne vend.

Te jete e mundur te behet regullimi i lartesise

Shtrati ekzaminimit te jete me 3 ndarje

Gjatesia e shtratit duhet te jete jo me e vogel se 1900 mm dhe gjeresia e shtratit jo me pak se
500 mm

Pjesa e kembeve te shtratit duhet te jete e levizshme



Krahet anesore te jene te mbylluya me mekanizem automatik ose te jete i paisur me aksesoret
per mbajtjen e kraheve ne pozicionin lateral

Pesha maksimale e pacientit qe duhet te suportoje nuk duhet te jete me e vogel se 200 kg
Kendi i levizjes te pllakes te shpines jo me pak se lart 75°, poshte 15°

Kendi i levizjes te pllakave te kembeve jo me pak se, lart 15°, poshte 85° dhe anesore 90°
Kendi i levizjes trendelenburg dhe anasjelltas jo me pak se 22°/22°

Rregullimi i ures jo me pak se 120 mm

Kendi i animit (majtas, djathtas) jo me pak se 20°/20°,

Aksesore te tjere ge duhet te jene te perfshire:

Biopsy forceps oval fenestrated per kanal pune 2.8 mm dhe me gjatesi 1500-1600 mm dhe
2200-2400 mm.

Ovale snares me diameter laku 30 mm dhe diameter trupi 2.4 mm dhe gjatesi minimalisht
2200 mm.

Hexagonal snare me diameter laku 25 - 30 mm dhe me diameter trupi 2.4 mm dhe gjatesi
minimalisht 2200 mm

Gjilpera per sclerotherapy, nje me gjatesi totale 1600 - 2000 mm dhe maje gjilpere 6 mm per
kanal pune me diameter 2.8 mm dhe nje me gjatesi totale 2000 - 2400 mm dhe maje gjilpere
4 mm per kanal pune me diameter 2.8 mm

Printer me ngjyra

Aksesore per pastrimin manual te sckopeve

Pajise per testimin e rrjedhjes te skopeve 1 cope

Bllokues kafshimi 100 cope (bite-block)

Solucion lares dhe desinfektues (te pershtshem per pajisjen larese) nga 10 liter

Garancia per paisjet e mesiperme te jete te pakten 3 (tre) vite

LOTI 7 —“PAJISJE DHE SISTEME MJEKESORE PER MONITORIMIN E
PACIENTIT”:

Paisjet Sasia

Sistemi i Monitorimit Fiziologjik ICU 1
Monitori prané shtratit LlIoji A: Monitorét e dhomés operative 2
Monitori i Shtratit Lloji B: Njésia e Kujdesit pas Anestezisé (PACU),

. . 15
ICU, Monitoruesit
Monitor Portable 3
Kabllimi / rrjeti 1
Monitor multifunksional (Temperature, Saturim Oksigjeni, FK, EKG, 3

EtCO2)
Monitor (me presion arterial invaziv) 3
Monitor (me SPO2, PCO2, Tension arterial me manshete, Temperature, 10
EKG, IBP)

Specifikimet teknike te vecanta:

*Pér te gjitha teknologjite dhe sistemet e cituara te specifikimet teknike pranohen edhe
ekuivalentet.

1. Sistemi i Monitorimit Fiziologjik ICU
1. Té gjithé kompjuterat do té pérdorin sistemin operativ Windows version i fundit, 64 bit
2. Cdo server do té pérdoré Windows Server version i fundit
3. Cdo server i bazés sé té dhénave do té pérdoré MS SQL Server version i fundit
4. Siguron njé aftési gendrore té stacionit té shikimit
5. Siguron aftésiné e monitorimit té shtratit té shtratit



6. Monitori | pacientit te kete mundesin e rishikimit te te dhenave gjate monitorimit te
pacientit njekohesisht me matjet akutale

7. Kur rishikoni EKG me 12 drejtime kapje né stacionin e punés , format e valéve mund té
jené zgjeruar, manipuluar dhe matur né ekranin e stacionit té punés.

8. Né gjendje té rishikojé té dhénat e monitoreve prané shtratit dhe ato té lévizshém nga
stacioni gendror.

9. Siguroni njé¢ EKG me 12 drejtime kapje té fituar né monitorin e shtratit me specifikén
gjinore

algoritmi

10. Siguroni njé EKG me 12 drejtime kapje té afishuar né monitorin e shtratit me algoritmin
specifik pér moshén.

11. Aftesi pér té siguruar 12 drejtime kapje EKG . Sistemi do té sigurojé aftésiné pér té
analizuar dhe raportuar réndésiné klinike me 12 drejtime kapje EKG. Pér réndésiné Kklinike,
kéto 12 drejtime kapje duhet té jené né gjendje pér tu krahasuar me 12 format e valéve té
drejtimeve té ruajtura mé paré.

12. Siguron aftésiné pér té marré té dhénat e kaluara té pacientit pas shkarkimit pérmes
ndérfages sé serverit.

13. Siguron mundésiné e ndérfages me monitorét ekzistues té shenjave vitale.

Kjo do té jeté pér té mbledhur dhe shfaqur parametrat né stacionin gendror dhe pér té béré
né dispozicion t&¢ EMR. Kjo ndérfage té jeté e disponueshme né departamentet 6S, 5W & 5E.
14. PPMTS do té pérfshijé njé metodé pér té mbledhur, vlerésuar dhe menaxhuar klinikén

e rasteve te alarmit né pérputhje me Qéllimin Kombétar té Sigurisé sé Pacientit
NPSG.06.01.01. ose ekuivalente

15. Sistemi i monitorimit do té mbéshtesé shpérndarjen pa ndérprerje té fiziologjisé
pérkatése, format e valés dhe té dhénat numerike & alarmet e ngjarjes sé veprueshme té
pacientit njoftimet / alarmet / alarmet pér platformén ekzistuese té€ komunikimit. Kjo kérkesé
pérfshin punén me pérdoruesit Kliniké pér té zhvilluar rrjedhat e duhura té njoftimit dhe
strukturen e pérshtatshme té pérshkallézimit. CS do té lejojé njé pérdorues té shohé té gjithé
monitorét e shtratit ge do te shogérohet me zonén e vecanté té kujdesit dhe ¢do pacient té
lidhur me sistemin.

Kjo do té pérfshijé njé ekran, program kompjuterik, instalime, furnizim té pandérpreré té
energjisé (UPS) dhe té gjitha lidhjet dhe aksesorét pér t& akomoduar monitorimin né distance
dhe funksionalitetin.

Pajisja CS duhet té sigurojé tiparet dhe funksionalitetin e méposhtém:

1. Ekrani duhet té jeté minimumi 20 ing

2. Zbulimi i ploté

a Té paktén 72 oré

b Té paktén zgjedhja e pérdoruesit 6 parametra pér pacient

c Do té ruhen né stacionin gendror ose né njé server té vecanté

Aftésia pér té transferuar informacion té ploté té zbulimit nga njé njési né tjetrén né kohén e
transferimit té pacientit

3. Numri i pacientéve té shfaqur né stacionin gendror do té jeté njési specifike me deri né 16
pamje té njékohshme né ekranin e vetém.

4. Shfaq format e valéve dhe informacionin numerik pér ¢do parametér té zgjedhur nga
pérdoruesi

5. Mundéson pérdoruesve té CS pér té paré, rregulluar dhe reaguar me shpejtési ndaj
alarmeve.

6. Rishikimi i alarmit

a Té paktén 3 nivele alarmesh me alarme vizuale dhe dégjimore

b Aftésia pér té shtypur historiné e alarmit dhe té gjitha parametrat e matur

7. Historité e aritmisé

8. Trendet grafike

9. Trendet tabelare



10. Pasqyré e krevatit pér ¢cdo pacient né rrjet

11. Ekrani i prekjes dhe Tastiera dhe miu pér té futur informacionin e pacientit Regjistruesi i
shiritave me 12 kanale

13. Printer lazer jo-pronésor

14. Ekran jo-pronésor

15. UPS pér té furnizuar me procesor CS dhe monitoruar pér té paktén 10 minuta

16. Mundeson té gjitha paketat e monitoréve e pacientit té lidhur né rrjet fushat e kujdesit
qé do té shikohen né CS dhe né ¢do sistem té klientit CS té rrjetézuar me CS.

a Né rrjet pér té lejuar shikimin e pacientéve né njési té tjera nga ¢do gendér stacioni.

17. Pérfshini karakteristikat qé mundésojné diagnostikimin né distancé, zgjidhjen e
problemeve dhe mirémbajtja e pajisjeve.

2. Monitori prané shtratit Lloji A: Monitorét e dhomés operative
Monitoruesi OR do té lejojé pérdoruesit t& monitorojné njé larmi té gjeré té parametrave
zakonisht pérdoren né mjedisin OSE. Kéto monitoré do té pérfshijné té gjithé lidhjet dhe
aksesorét pér té siguruar vecorité dhe funksionalitetin e méposhtém:
1. Né rrjet me aftésiné pér té paré monitoré té tjeré té pacientéve brenda rrjetit pérmes
OSE monitor i pacientit.
2. Dizajnoni karakteristika gé maksimizojné hapésirén dhe aksesin né kompletet OSE.
(montime né mur me krahé artikulues, montime karroce, bum tavani)
3. Pérfshini pajisjen modulare pér transferimin efikas té té dhénave té pacientit né
departamente té ndryshme ose monitoré té lévizshém.
4. Minimumi i Ekranit 19 in¢
5. Ekran me prekje
6. Moduli SpO2 - i pajtueshém me teknologjiné Nellcor Oximax.
7. Sondat / sensorét SpO2:
8. Pérdorni sensoré té ripérdorshém, té disponueshém ose té ripérdorshém / té disponueshém
9. Saktésia e ngopjes me oksigjen: 70-100% me% 3%
10. Monitorimi i presionit té gjakut (IVP) dhe jo-invaziv (IBP)
11. Aftésia pér modulin e monitorimit té kapnografisé me grupe kabllosh
12. Monitorimi i Temperaturés i Aktivizuar
13. Monitorimi i aritmisé me shumé plumba
14.12 Aftésia e EKG-sé né plumb
15. Aftésia e Monitorimit ST
16. Monitorimi i daljes kardiake: Pushtuese / Jo-invazive
17. Aftésia e monitorimit té presionit venoz gendror
18. Moduli i indeksit bi-spektral (BIS)
19. Moduli ScvO2
20. Moduli i CO-End-Tidal (EtCO2)
21. Moduli i Presionit Intrakranial (ICP)

3. Monitori i Shtratit Lloji B: Njésia e Kujdesit pas Anestezisé (PACU), ICU,
Monitoruesit Kompleksé t¢ Dhomave té Trajtimit
Monitori i Shtratit té Llojit B do té lejojé pérdoruesin té monitorojé njé larmi té gjeré
parametrat e pérdorur zakonisht né mjedisin PACU. Kéta monitoré do té
siguroni té gjitha lidhjet dhe pajisjet shtesé pér té siguruar tiparet e méposhtme dhe
funksionaliteti:
1. Né rrjet me aftésiné pér té paré monitoré té tjeré té pacientéve brenda rrjetit pérmes
monitor pacienti
2. Karakteristikat e projektimit gé maksimizojné hapésirén dhe aksesin né dhomén e
pacientit. (montime me krahene mur artikulues, montime karroce, etj.)
3. Do té pérfshijé pajisje modulare pér transferim efikas té té dhénave té pacientit né té
ndryshme
departamente ose monitoré portabél.



4. Minimumi i Ekranit 19 in¢

5. Ekran me prekje

6. Moduli SpO2.

7. Sondat / sensorét SpO2:

8. Mund té pérdoré sensoré té ripérdorshém, té disponueshém, ose té ripérdorshém / té
disponueshém

9. Saktésia e ngopjes me oksigjen: 70-100% me% 3%

10. Monitorimi i presionit té gjakut (IVP) dhe jo-invaziv (IBP)

11. Moduli i monitorimit té kapnografisé i aktivizuar me grupe kabllosh
12. Monitorimi i Temperaturés i Aktivizuar

13. Monitorimi i aritmisé me shumé plumba

14.12 Aftésia e EKG-sé né plumb

15. Monitorimi i daljes kardiake: Invazive

16. Monitorimi i daljes kardiake: Jo-invazive

17. Aftésia e monitorimit té presionit venoz gendror

18. Aftésia e monitorimit té presionit pulmonar, PAS, PAD, PAWP

19. Moduli ScvO2

20. Moduli i CO-End-Tidal (EtCO2)

21. Moduli i Presionit Intrakranial (ICP)

4. Monitor Portable
Monitorét Portabél do té montohen né njé stendé té Iévizshme. Monitoré Portabél
do té sigurojé té gjitha lidhjet dhe aksesorét pér té siguruar tiparet e méposhtme dhe
funksionaliteti:
1. Ekran me prekje
2. Moduli SpO2 - i pajtueshém me teknologjiné Nellcor Oximax ose ekuivalente
3. Sondat / sensorét SpO2:
4. Mund té pérdoré sensoré té ripérdorshém, té disponueshém, ose té ripérdorshém / té
disponueshém
5. Saktésia e ngopjes me oksigjen: 70-100% me% 3%
6. Monitorimi i presionit té gjakut invaziv (IVP) dhe jo invaziv (IBP)
7. Monitorimi i kapnografisé i aktivizuar me grupe kabllosh
8. Monitorimi i Temperaturés i Aktivizuar
9. Monitorimi i aritmisé me shumé plumba
10.12 Aftésia e EKG-sé né plumb
11. Aftésia e Monitorimit ST
12. Moduli CO2 (EtCO2) i baticés
13. | afté pér té dérguar té dhéna pérséri né c¢do stacion gendror té rrjetézuar

5. Kabllimi / rrjeti
Operatori Ekonomik duhet te deklaroje se do te siguroje:
Sistemi Shendetesor duhet te siguroje nje lidhje te vetme te rrjetit CAT6a per secilin monitor
prane shtratit dhe stacionit gendror.
Kontraktuesi do te siguroje PPMTS me kerkesat e meposhtme duke perdorur rrjeti ekzistues
kur ploteson specifikimet:

1. Té gjitha kabllot dhe aksesorét pér té siguruar njé sistem té ploté dhe funksional

2 Té gjitha linjat e kabllove mbi tavan duhet t&¢ mbéshtillen me kravaté dhe té vendosen né
sirtarin e kabllove, né njé kanal, ose i pércjellé si¢c duhet népér zonén intersticiale pér NFPA
70: kodet NEC.

3 Kabllot duhet té bashkohen pér standardet e pranuara komerciale, veganérisht kur

kabllot konvergojné né harduerin e rrjetit.

4 Kabllot duhet té shénohen né secilin skaj duke treguar pikén e mbarimit té tjetrit

fundi



5 Ngjyrat e kabllove duhet té koordinohen dhe miratohen nga COR/ ose ekuivalent para
instalimit.

6 Té gjitha kabllot e rrjetit, pérfundimet dhe ¢do panele patch-je té pérdorura do té jené
CAT6a/ ose ekuivalent té certifikuar.

7 Té gjithé kabllot do té pérfundojné né pérputhje me TIA568A/ ose ekuivalent.

8 Cdo kabéll gé kalon népér hapésirén e plenumit do té vlerésohet né plenum sipas NEC ose
ekuivalent

dhe kodet e zbatueshme té zjarrit.

9 Té gjitha drejtimet e kabllove do té testohen dhe certifikohen ne perputhje me TSB-67 dhe
Rishikimet TIA / EIA 568-A ose TIA / VNM e fundit

10 Konfiguruar pér té paré pacientét né té gjithé spitalin ose zonat e kujdesit.

11 | gjithé hardueri i rrjetit do t& montohet né njé dhomé té caktuar nga AK.

Ndérfagja HL7

Kontraktuesi do té sigurojé njé ndérfage HL7 pér PPMTS-né gé lejon shkémbimin e té dhéna
nga pajisjet e kujdesit pérmes mesazheve HL7.

Sistemi i informacionit dhe Ruajtje e te dhenave

Stacioni i punés i shérbimit

Kontraktuesi do té sigurojé njé stacion pune té shérbimit PPMTS gé lejon mirémbajtjn duke
u lidhur me rrjetin e monitorimit té pacientit pér té€ kryer diagnostikimin, zgjidhjen e
problemeve dhe mirémbajtjen. Stacioni i punés i Shérbimit do té pérfshijé lidhje ne distance
me shérbimet diagnostike té mbéshtetura nga Kontraktori.

6. LlojiiPajisjes: Monitor multifunksional (Temperature, Saturim Oksigjeni, FK,
EKG, EtCO2)
Modul hemodinamik per EKG, RESP, SPO2, NIBP, TEMP. etj
Shfagje e njékohshme e 8 kanaleve / formave té valéve
Rendi dhe ngjyra e formave valore dhe parametrave numeriké duhet té zgjidhen nga
pérdoruesi
Ekran 1 sheshte me prekje (touchscreen) Display: Color TFT/ LED/ LCD min 157,
Perdoruesi té kete mundesi pér rregullimin e ndricimit té ekranit. Preferohet kontrolli
automatik i ndri¢imit té ekranit bazuar né kushtet e drités sé ambientit.
Sistemi i monitorimit té pacientit duhet té jeté i tipit modular dhe i afté t& monitorojé pacientét
, & rritur, pediatér me ekran né prekje dhe ndérfagen e pérdoruesit té butonit rrotullues.
Sistemi alarmues audio (i koduar me ton) dhe vizual (i koduar me ngjyra) sipas nivelit té
alarmit
Volumi i rregullueshém i alarmit (véllimi i alarmit nuk mund té caktivizohet ose zvogélohet
né nivelin e padégjueshém)
Mundesi komandimi me buton
Komandimi i monitorit: Celes knob (i rregullueshem)
Regjistrim i te dhenave grafike dhe parametrave: 120 ore
I pajisur me nje bateri backup
Mundesi komunikimi ne rrjet (LAN)
Moduli / Funksionet Hemodinamike
EKG:
EKG- 3/5 lead
Né gjendje té shfagé njé ose té gjitha lead e zgjedhur né té njé&jtén kohé
Modalitetet e zgjedhshme pér té rritur, pediatrik
Pérgjigja e frekuencés: Diagnoza 0,05 - 100Hz
Monitor 0,5 - 40 Hz
Shpejtésia e spastrimit (mm / sek): 12,5, 25, 50
Diapazoni numerik i Rahjeve t&€ Zemrés min 15-350 bpm.
Saktésia e rrahjeve té zemrés: £ 1%



Analiza e devijimit té segmentit ST: -0.8- + 0.8mV

Saktesia £2 bpm.

Zbulim te segmentit —ST. Duhet té jeté analiza e integruar e segmentit ST dhe zbulimi i
aritmisé (Minimumi i kétyre llojeve té aritmive sipas protokolleve ndérkombétarg)

Me algoritem per aritmi dhe pacemaker.

Alarme vizuale dhe zanore.

Parametri i alarmit duhet té pulsojé me té kuge né prani té alarmeve me pérparési té larté
(p.sh. dridhje ventrikulare dhe asistole) dhe té verdhé té verdhé né prani té alarmeve me
pérparési té mesme ose té ulét (p.sh. sinjal i zhurmshém, etj.)

Duhet té jeté né gjendje té zbulojé ritmin

Respirim:

Metoda: matje e impedances elektrike

Saktesia : £2rpm.

Metoda e rezistencés duke pérdorur ECG Leads pér testim

Shkalla e frymémarrjes (RR): 1-150 bpm

Aftésia pér té matur intervalin e frymémarrjes pediatrike dhe té rritur

Shpejtésia e spastrimit: 6,25, 12,5 mm / sek

Alarm i apnea-s i rregullueshém

SpO2 (Saturimi i oksigjenit)

Diapazoni 1-100%. Saktesi £2 ne rrezen 70-100%.

4 sensor SPO2 i ripérdorshém (i Rritur dhe / Paediarik dhe./ Neonate) sipas kérkesés sé
pérdoruesit, me 2 kabllo zgjatimi pér monitor

Oksimetria e pulsit:

Numerike:% Saturimi i oksigjenit

Diapazoni: 0-100%

Numerike: Shkalla e Pulsit: 20-250 rrahje né minuté.

Forma e valés: Pulsi i plisizmografit me fuginé e impulsittregues

Sensor pér pacienté pediatér dhe té rritur

Me kufij té rregullueshém té alarmit

Alarme vizuale dhe zanore

Presion i gjakut invaziv

Matja dhe shfagja e njékohshme e njé minimumi prej 4 kanalesh, té tilla si (ART, CVP, ICP,
LA)

Monitorimi sistolik, diastolik dhe mesatar i presionit (sipas llojit IBP)

Aftésia pér monitorimin e presionit té pykés pulmonare

Diapazoni i matjes: -25 deri 350 mmHg

Saktésia E (me pérjashtim té pércjellésit): + 3%; Furnizuesi té specifikojé

Diapazoni i ekuilibrit zero: £ 200 mmHg

Me kufij té rregullueshém té alarmit

Do té pérfshihen kabllot / adaptorét e pérshtatshém té ndérfages ndérmjet monitorit dhe
dhénésit

NIBP (Presioni i gjakut jo Invaziv)

Metoda: Oshilometri Automatike

Presioni i inflacionit (aférsisht): Té rriturit: 270 mmHg; Pediatrike: 180 mmHg

Menyrat: manuale/automatike/ e vazhdueshme.

Diapazoni: min 10-270mmHg. Saktesi £5mmHg.

Monitorimi dhe shfagja e presionit sistolik, diastolik dhe mesatar

Mbrojtje ndaj presioneve te larta.

Intervali i rregullueshém ndérmjet matjeve (pér aktivizimin automatik): 1 min deri né 2 oré
Diapazoni i presionit té inflacionit duhet té jeté sipas kategorisé sé pacientit (i rritur dhe
pediatrik)

Saktésia : £3 mmHg;

Deflacion automatik i manshetés nése matja nuk merret pas: 120 - 170 sek

Kufijté e rregullueshém té alarmit



Temperatura:

2 kanale-1 sonde per matjen e temperatures minimalisht ne diapazonin: 10-45°C.
Rezolucioni: 0.1°C. Saktesia: +0.1°C.

Karakteristikat e monitorimit té aritmisé:

Zbulimi dhe klasifikimi i avancuar i llojeve té ndryshme té aritmive pér té gjithé pacientét
kategorité

Do té zbulojé dhe Klasifikojé aritmité duke pérfshiré (por jo kufizuar né):

1. Fibrilacioni ventrikular

2. Takikardia ventrikulare

3. Takikardi Supraventrikulare

4. Bigeminia ventrikulare

5. Bradikardia e sinusit

6. Takikardia e sinusit

7. Karakteristikat e monitorimit té frymémarrjes asistole:

-Njé monitorim i frymémarrjes pérmes llogaritjes sé rezistencés, pérmes lead-it té EKG-sé
-Diapazoni i matjes: 1 - 150 bpm

-Saktésia : = 1 bpm;

-Koha e rregullueshme e apnesé

-Kufijté e rregullueshém té alarmit

Karakteristikat e analizés sé segmentit ST:

Monitorimi dhe analiza e pérparuar e devijimit té segmentit ST pér té rriturit dhe pediatriné
Analizé e vazhdueshme e ST pér 5 drejtime

Pikat e rregullueshme 1SO dhe ST pér secilin avantazh

Kufijté e rregullueshém té alarmit

Karakteristikat e Modulit EtCO2:

Te jete me teknologji sidestream

Vlerat dhe format e valéve té pérgendrimit té CO2 té inspiruara dhe té ekspiruar
Diapazoni i matjes: 0 deri 100 mmHg

Saktésia 5%;

Me kufij té rregullueshém té alarmit

Trendet:

Trendet pér té paktén 72-96 oré me paragitje grafike dhe tabelare pér té gjitha parametrat
Aksesore:

. Sensori i gishtit pér té rritur, pediatrik, (me shume perdorime)

. Tub gome NIBP

. Mansheta NIBP pér pacienté té rritur

. Mansheta NIBP pér pacientét pediatrik

. Kabllo EKG me 3-Lidhje

. Kabllo EKG me 5-Lidhje

. Sonda e Temperaturés Rektale dhe Lékura

. IBP Cable Qty 2 me shume perdorime

10. Shndérruesit nje perdorimesh IBP — 10 cope

11. Set tubash njeperdorimesh per sidesteam CO2 — 10 cope

12. Mbéshtetése pér montim né mur

13. Manuali i funksionimit

14.Konektor per EKG me 3-lead. Set 10x elektroda me nje perdorim.

15 Sensor SpO2 Adult me shume perdorime me kabell dhe konektor elektrik.
16. Sonde temperature.

17.Bateri e integruar e rikarikueshme per pune normale per 3 ore.

Kérkesat e energjisé: 220V, 50Hz

18. Azhornim Software free

19. Trolley
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Sistemi duhet té jeté i ploté me té gjitha aksesorét e pjeséve, duke pérfshiré, Kabllot EKG,
Sensorét Spo2, Tubin NIBP me mansheté, Sondat e Temperaturés, Baterité ose ndonjé pajisje
tjetér shtesé qé kérkohet pér matjen e té gjithé parametrave té zgjedhur mé sipér me pajisjet
e disponueshme dhe té konsumueshme pér Pacientét e Rritur dhe Pediatér.

7. Lloji i Pajisjes : Monitor (me presion arterial invaziv)

Monitor Modular per ICU Adult me:

a) modul hemodinamik per ECG, RESP, SPO2, NIBP, TEMP, IBP

b) porte per module te tjera
Karakteristikat:
Format e valeve: Deri ne 8,
Ekran i sheshte me prekje (touchscreen) TFT/LCD min 12”, rezolucion 800 x 600
Komandimi i monitorit: Celes knob (i rregullueshem)
Regjistrim i te dhenave grafike dhe parametrave: 120 ore
Mundesi komunikimi ne rrjet (LAN)
Moduli / Funksionet Hemodinamike
EKG:
EKG- 3/5 lead
Diapazoni min 30-300 bpm.
Saktesia £5 bpm.Zbulim te segmentit —ST.
Me algoritem per aritmi dhe pacemaker.
Alarme vizuale dhe zanore.
Respirimi:
Metoda: matje e impedances elektrike
Diapazoni: 5-120rpm (te rritur); 5-150 rpm (porsalindur/femije)
Saktesia : £5rpm
SpO2 (Saturimi i oksigjenit)
Diapazoni: 1-100%. Saktesi £2 ne rrezen 70-100%.
NIBP( Presioni i gjakut jo Invaziv)
Metoda: Oshilometri Automatike
Menyrat: manuale/automatike/vazhdueshme.
Diapazoni: min 10-270mmHg. Saktesi £5mmHg.
Tipi | matjes: sistolik, diastolik dhe mesatar.
Mbrojtje ndaj presioneve te larta.
Temperatura:2 kanale-1sonde per matjen e temperatures ne diapazonin: 10-45°C.
Rezolucion: 0.1°C. Saktesia: +1°C.
IBP (Presioni i gjakut invaziv)
Mundesi matje me 2- kanale
Intervali i matjes: -50+300 mmHg.
Saktesia e matjes: £5%.
Aksesore:Konektor per EKG me 3-lead. Set 10x elektroda me nje perdorim.Manshete NIBP
Adult.Sensor SpO2 Adult me shume perdorime me kabull dhe konektor elektrik.Sonde
temperature.Bateri e integruar e rikarikueshme per pune normale per 2 ore.Set monitorimi
per presionin invaziv (Kabell + 5x transducer njeperdorimesh); Trolley
Ushgimi: Linje AC: 220V, 50Hz ose nga bateria e integruar

8. Lloji i Pajisjes: Monitor (me SPO2, PCO2, Tension arterial me manshete,
Temperature, EKG, IBP)
Monitor Modular per ICU Adult me:
a) modul hemodinamik per ECG, RESP, SPO2, NIBP, TEMP.
b) porte per module te tjera
Karakteristikat:
Format e valeve: Derine 8



Ekran i sheshte me prekje (touchscreen) TFT/LCD min 12”, rezolucion 800 x 600
Komandimi i monitorit: Celes knob (i rregullueshem)

Regjistrim i te dhenave grafike dhe parametrave: 120 ore

Mundesi komunikimi ne rrjet (LAN)

Moduli / Funksionet Hemodinamike

EKG:

EKG- 3/5 lead

Diapazoni min 30-300 bpm.

Saktesia £5 bpm.

Zbulim te segmentit —ST.

Me algoritem per aritmi dhe pacemaker.

Alarme vizuale dhe zanore.

Respirimi:

Metoda: matje e impedances elektrike

Diapazoni: 5-120rpm (te rritur); 5-150rpm (porsalindur/femije)
Saktesia : £5rpm.

SpO2 (Saturimi i oksigjenit)

Diapazoni: 1-100%.

Saktesi +2 ne rrezen 70-100%.

NIBP( Presioni i gjakut jo Invaziv)

Metoda: Oshilometri Automatike

Menyrat: manuale/automatike/vazhdueshme.

Diapazoni: min 10-270mmHg. Saktesi +5mmHg.

Tipi i matjes: sistolik, diastolik dhe mesatar.

Mbrojtje ndaj presioneve te larta.

Temperatura:

2 kanale - 1 sonde per matjen e temperatures ne diapazonin:; 10-45°C.
Rezolucion: 0.1°C.

Saktesia: £1°C.

IBP (Presioni i gjakut invaziv)

Mundesi matje me 2- kanale

Intervali i matjes: -50+300 mmHg.

Saktesia e matjes: £5%.

Aksesore:

Konektor per EKG me 3-lead.

Set 10x elektroda me nje perdorim.

Manshete NIBP Adult.

Sensor SpO2 Adult me shume perdorime me kabell dhe konektor elektrik.
Sonde temperature.

Bateri e integruar e rikarikueshme per pune normale per 2 ore.

Set Monitorimi per presionin invaziv (Kabell + 5x transducer njeperdorimesh)
Trolley

Ushgimi: Linje AC: 220V, 50Hz. — Ose nga Bateria e integruar
Matje e nivelit te CO2 ne frymemarrjen e pacientit ne intervalin: 0+99 mmHg.
Saktesia e matjes: £10%

Set aksesore monitorimi per modulin e gazeve (10x linja monitorimi + 10x water trap)

Garancia per paisjet e mesiperme te jete te pakten 3 (tre) vite

LOTI 8 — “SISTEMI I MONITORIMIT FIZIOLOGJIK DHE I TELEMETRISE SE

PACIENTIT”:
Paisjet Sasia
Sistem monitorimi pacienti me telemetri 1




Monitori prané shtratit LIoji A: Monitorét e dhomés operative

Monitori i Shtratit Lloji B: Njésia e Kujdesit pas Anestezisé (PACU), ICU,
Monitoruesit

Monitori i Shtratit Lloji C:

Monitori i Transportit

Monitor Portable

Sistemi i Telemetrise
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Kabllimi / rrjeti

*Pér te gjitha teknologjite dhe sistemet e cituara te specifikimet teknike pranohen edhe
ekuivalentet.

Specifikimet teknike te vecanta:

1. Sistem monitorimi pacienti me telemetri
1. Té gjithé kompjuterat do té pérdorin sistemin operativ Windows version i fundit, 64 bit
2. Cdo server do té pérdoré Windows Server version i fundit
3. Cdo server i bazés sé té dhénave do té pérdoré MS SQL Server version i fundit
4. Siguron njé aftési gendrore té stacionit té shikimit
5. Siguron aftésiné e monitorimit té shtratit té shtratit
6. Monitori | pacientit te kete mundesin e rishikimit te te dhenave gjate monitorimit te
pacientit njekohesisht me matjet akutale.
7. Kur rishikoni EKG me 12 drejtime kapje né stacionin e punés , format e valéve mund té
jené zgjeruar, manipuluar dhe matur né ekranin e stacionit té punés.
8. Né gjendje té rishikojé té dhénat e monitoreve prané shtratit dhe ato té lévizshém nga
stacioni gendror.
9. Siguroni njé¢ EKG me 12 drejtime kapje té fituar né monitorin e shtratit me specifikén
gjinore
algoritmi
10. Siguroni njé EKG me 12 drejtime kapje té afishuar né monitorin e shtratit me algoritmin
specifik pér moshén.
11. Aftesi pér té siguruar 12 drejtime kapje EKG . Sistemi do té sigurojé aftésiné pér té
analizuar dhe raportuar réndésiné klinike me 12 drejtime kapje EKG. Pér réndésiné klinike,
kéto 12 drejtime kapje duhet té jené né gjendje pér tu krahasuar me 12 format e valéve té
drejtimeve té ruajtura mé paré.
12. Siguron forma té valéve té Zbulimit té Ploté nga monitori i pacientit g¢ mund té jené
shkarkuar né sistemin ekzistues pér analizén retrospektive holter.
13. Siguron aftésiné pér té marré té dhénat e kaluara té pacientit pas shkarkimit pérmes
ndérfages sé serverit.
14. Kjo do té jeté pér té mbledhur dhe shfaqur parametrat né stacionin gendror dhe pér té béré
né dispozicion té EMR. Kjo ndérfage té jeté e disponueshme né departamentet 6S, 5W & 5E.
15. PPMTS do té pérfshijé njé metodé pér té mbledhur, vlerésuar dhe menaxhuar klinikén
e rasteve te alarmit né pérputhje me Qéllimin Kombétar té Sigurisé sé Pacientit
NPSG.06.01.01.
16. Sistemi i monitorimit do té mbéshtesé shpérndarjen pa ndérprerje té fiziologjisé
pérkatése, format e valés dhe té dhénat numerike & alarmet e ngjarjes sé veprueshme té
pacientit njoftimet / alarmet / alarmet pér platformén ekzistuese té komunikimit pa telefon.
Kjo kérkesé pérfshin punén me pérdoruesit kliniké pér té zhvilluar rrjedhat e duhura té
njoftimit dhe strukturen e pérshtatshme té pérshkallézimit. CS do té lejojé njé pérdorues té
shohé té gjithé monitorét e rrjetave té shtratit dhe telemetrisé ge do te shogérohet me zonén
e vecanté té kujdesit dhe ¢do pacient té lidhur me sistemin.



Kjo do té pérfshijé njé ekran, program kompjuterik, instalime, furnizim té pandérpreré té
energjisé (UPS) dhe té gjitha lidhjet dhe aksesorét pér té akomoduar monitorimin né distance
dhe funksionalitetin.

Pajisja CS duhet té sigurojé tiparet dhe funksionalitetin e méposhtém:

1. Ekrani duhet té jeté minimumi 20 ing

2. Zbulimi i ploté

a Té paktén 72 oré

b Té paktén zgjedhja e pérdoruesit 6 parametra pér pacient

c Do té ruhen né stacionin gendror ose né njé server té vecanté

Aftésia pér té transferuar informacion té ploté té zbulimit nga njé njési né tjetrén né kohén e
transferimit té pacientit

3. Numri i pacientéve té shfaqur né stacionin gendror do té jeté njési specifike me deri né 16
pamje té njékohshme né ekranin e vetém.

4. Shfaq format e valéve dhe informacionin numerik pér ¢cdo parametér té zgjedhur nga
pérdoruesi

5. Mundéson pérdoruesve té CS pér té paré, rregulluar dhe reaguar me shpejtési ndaj
alarmeve.

6. Rishikimi i alarmit

a Té paktén 3 nivele alarmesh me alarme vizuale dhe dégjimore

b Aftésia pér té shtypur historiné e alarmit dhe té gjitha parametrat e matur

7. Historité e aritmisé

8.Trendet grafike

9. Trendet tabelare

10. Pasqyré e krevatit pér ¢cdo pacient né rrjet

11. Ekrani i prekjes dhe Tastiera dhe miu pér té futur informacionin e pacientit Regjistruesi i
shiritave me 12 kanale

13. Printer lazer jo-pronésor

14. Ekran jo-pronésor

15. UPS pér té furnizuar me procesor CS dhe monitoruar pér té paktén 10 minuta

16. Lejoni té gjitha paketat e telemetrisé dhe / ose monitorét e pacientit té lidhur né rrjet fushat
e kujdesit qé do té shikohen né CS dhe né ¢do sistem té klientit CS té rrjetézuar me CS.

a Né rrjet pér té lejuar shikimin e pacientéve né njési té tjera nga ¢cdo gendér stacioni.

17. Pérfshini karakteristikat gqé mundésojné diagnostikimin né distancé, zgjidhjen e
problemeve dhe mirémbajtja e pajisjeve.

2. Monitori prané shtratit Lloji A: Monitorét e dhomés operative
Monitoruesi OR do té lejojé pérdoruesit t&é monitorojné njé larmi té gjeré té parametrave
zakonisht pérdoren né mjedisin OSE. Kéto monitoré do té pérfshijné té gjithé lidhjet dhe
aksesorét pér té siguruar vecorité dhe funksionalitetin e méposhtém:
1. Né rrjet me aftésiné pér té paré monitoré té tjeré té pacientéve brenda rrjetit pérmes
OSE monitor i pacientit.
2. Dizajnoni karakteristika g& maksimizojné hapésirén dhe aksesin né kompletet OSE.
(montime né mur me krahé artikulues, montime karroce, bum tavani)
3. Pérfshini pajisjen modulare pér transferimin efikas té té dhénave té pacientit né
departamente té ndryshme ose monitoré té lévizshém.
4. Minimumi i Ekranit 19 in¢
5. Ekran me prekje
6. Moduli SpO2 - i pajtueshém me teknologjiné Nellcor Oximax.
7. Sondat / sensorét SpO2:
8. Pérdorni sensoré té ripérdorshém, té disponueshém ose té ripérdorshém / té disponueshém
9. Saktésia e ngopjes me oksigjen: 70-100% me% 3%
10. Monitorimi i presionit té gjakut (IVP) dhe jo-invaziv (IBP)
11. Aftésia pér modulin e monitorimit té kapnografisé me grupe kabllosh



12. Monitorimi i Temperaturés i Aktivizuar

13. Monitorimi i aritmisé me shumé plumba

14. EKG 12 lead (kanale)

15. Aftésia e Monitorimit ST

16. Monitorimi i daljes kardiake: Pushtuese / Jo-invazive
17. Aftésia e monitorimit té presionit venoz gendror

18. Moduli i indeksit bi-spektral (BIS)

19. Moduli ScvO2

20. Moduli i CO-End-Tidal (EtCO2)

21. Moduli i Presionit Intrakranial (ICP)

3. Monitori i Shtratit Lloji B: Njésia e Kujdesit pas Anestezisé (PACU), ICU,
Monitoruesit
Kompleksé t€ Dhomave té Trajtimit
Monitori i Shtratit té Llojit B do té lejojé pérdoruesin té monitorojé njé larmi té gjeré
parametrat e pérdorur zakonisht né mjedisin PACU. Kéta monitoré do té
siguroni té gjitha lidhjet dhe pajisjet shtesé pér té siguruar tiparet e méposhtme dhe
funksionaliteti:
1. Né rrjet me aftésiné pér té paré monitoré té tjeré té pacientéve brenda rrjetit pérmes
monitor pacienti
2. Karakteristikat e projektimit g& maksimizojné hapésirén dhe aksesin né dhomén e
pacientit. (montime ne mur me krahe artikulues, montime karroce, etj.)
3. Do té pérfshijé pajisje modulare pér transferim efikas té té dhénave té pacientit né
departamente ose monitoré portabél té ndryshme.
4. Minimumi i Ekranit 19 in¢
5. Ekran me prekje
6. Moduli SpO2 - | pajtueshem me teknologjine Nellxor Oximax ose ekuivvalente.
7. Sondat / sensorét SpO2:
8. Mund té pérdoré sensoré té ripérdorshém, té disponueshém, ose té ripérdorshém / té
disponueshém
9. Saktésia e ngopjes me oksigjen: 70-100% me% 3%
10. Monitorimi i presionit té gjakut (IVP) dhe jo-invaziv (IBP)
11. Moduli i monitorimit té kapnografisé i aktivizuar me grupe kabllosh
12. Monitorimi i Temperaturés i Aktivizuar
13. Monitorimi i aritmisé me shumé plumba
14. EKG 12 lead (kanale)
15. Aftesia e monitorimit ST
16. Monitorimi i daljes kardiake: Invazive / Jo-invazive
17. Aftésia e monitorimit té presionit venoz gendror
18. Aftésia e monitorimit té presionit pulmonar, PAS, PAD, PAWP
19. Moduli ScvO2
20. Moduli i CO-End-Tidal (EtCO2)
21. Moduli i Presionit Intrakranial (ICP)

4. Monitori i Shtratit Lloji C:
ED Akute / Vezhgimi / Gl ose ekuivalente
Riparimi / Radiologjia / Qéndrimi i shkurtér / CPRU / Dhomat e procedurave té kardiologjisé
Monitori i Shtratit té Llojit C duhet t&¢ montohet prané shtratit té pacientit né njé ményré
gé lejon rrjedhén e efektshme té punés me stafin e departamentit té urgjencés. Kéta monitoré
do té sigurojé té gjitha lidhjet dhe aksesorét pér té siguruar tiparet e méposhtme dhe
funksionaliteti:
Né rrjet me aftésiné pér té paré monitoré té tjeré té pacientéve brenda rrjetit pérmes monitorit
te pacientit



Karakteristikat e dizajnit gé maksimizojné hapésirén dhe aksesin né dhomén e pacientit.
(montuar ne mur me krahe artikulues, montime karroce, etj.)

Do té pérfshijé pajisje modulare pér transferim efikas té pacientit né departamente té
ndryshme.

Minimumi i ekranit 15 in¢

Ekran me prekje

Moduli SpO2 - i pajtueshém me teknologjiné Nellcor Oximax ose ekuivalente.

Sondat / sensorét SpO2:

Pérdorni sensoré té ripérdorshém, té disponueshém ose té ripérdorshém / té disponueshém
Saktésia e ngopjes me oksigjen: 70-100% me% 3%

Monitorimi i presionit té gjakut (IVP) dhe jo-invaziv (IBP)

Monitorimi i kapnografisé i aktivizuar me grupe kabllosh

Monitorimi i Temperaturés i Aktivizuar

Monitorimi i aritmisé me shumé plumba

EKG 12 lead (kanale)

Aftésia e Monitorimit té ST

Moduli CO2 (EtCO2) i baticés

5. Monitori i Transportit
Monitoruesit e Transportit do té barten me doré dhe do té kérkohen vetém nése i Kontraktorit
Monitorét prané shtratit nuk kané aftésiné té veprojné gjithashtu si njé transportim dore
monitor. Kéta monitoré do té pérdoren né fusha té ndryshme té kujdesit. Monitoruesit do té
jené
gjithashtu té pérdoret né transferimin e pacientéve né dhe nga zonat e kujdesit né institucionin
mjekésor.
Monitoruesit e Transportit duhet té sigurojné té gjitha lidhjet dhe aksesorét pér té siguruar
karakteristikat e méposhtme dhe funksionalitetin:
. Ekran me prekje
. Doreza e bartjes dhe opsionet e ndryshme té montimit pér transport efektiv
. Funksionim i zgjatur i baterisé me minimum katér oré puné.
. Moduli SpO2 - i pajtueshém me teknologjiné Nellcor Oximax.
. Sondat / sensorét SpO2:
. Pérdorni sensoré té ripérdorshém, té disponueshém ose té ripérdorshém / té disponueshém
. Saktésia e ngopjes me oksigjen: 70-100% me% 3%
. Monitorimi i presionit té gjakut invaziv dhe jo-invaziv
. Kapnografia e mundésuar me grupe kabllosh
10. Monitorimi i Temperaturés i Aktivizuar
11. Monitorimi i aritmisé me shumé plumba
12.12 Aftésia e EKG-sé né plumb
13. Aftésia e Monitorimit ST
14. | afté pér té dérguar té dhéna pérséri né njé stacion gendror
15. Karakteristikat e dizajnit gé¢ mundésojné transferimin e thjeshté té té dhénave nga
departamenti né departamenti.
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6. Monitor Portable
Monitorét Portabél do té montohen né njé stendé té lévizshme. Monitori Portabél
do té sigurojé té gjitha lidhjet dhe aksesorét pér té siguruar tiparet e méposhtme dhe
funksionaliteti:
1. Ekran me prekje
2. Moduli SpO2 - i pajtueshém me teknologjiné Nellcor Oximax ose ekuivalente.
3. Sondat / sensorét SpO2:
4. Mund té pérdoré sensoré té ripérdorshém dhe/ ose té disponueshém,
5. Saktésia e ngopjes me oksigjen: 70-100% me% 3%



6. Monitorimi i presionit té gjakut invaziv (IVP) dhe jo invaziv (IBP)

7. Monitorimi i kapnografisé i aktivizuar me grupe kabllosh

8. Monitorimi i Temperaturés i Aktivizuar

9. Monitorimi i aritmisé me shumé plumba

10.12 Aftésia e EKG-sé né plumb

11. Aftésia e Monitorimit ST

12. Moduli CO2 (EtCO2)

13. | afté pér té dérguar té dhéna pérséri né ¢do stacion gendror té rrjetézuar

7. Sistemi i Telemetrise HW.
Duhet té ofrohet njé sistem telemetrie me mbulim antenash né Terapiné Fizike, Qéndrimi i
Shkurtér, CPRU, ED, SICU, 5E, 5W, 5N.
Sistemi i Telemetrisé duhet té sigurojé té gjitha lidhjet dhe aksesorét pér té siguruar
karakteristikat e méposhtme dhe funksionalitetin:
1. Pajisja gé do té mbahet nga pacienti duhet t& mundésojé monitorimin me WiFi té té
dhénave fiziologjike
2. Transmeton nga minimalisht 400MHz deri ne minimalisht 600 MHZ
3. Lejon shikimin né distance nga stacioni gendror i monitorimit
4. Funksionaliteti i Monitorimit: EKG, monitorimi i aritmis€ me shumé drejtime dhe
monitorim i SPO2
5. Pajisja transmetuese do té keté njé jetégjatési minimale té baterisé prej 48 orésh pune té
vazhdueshme

8. Kabllimi / rrijeti

Operatori Ekonomik duhet te deklaroje se do te siguroje:

Sistemi Shéndetésor do té sigurojé njé lidhje té vetme té rrjetit CAT6a pér secilin monitor
prané shtratit dhe stacionit gendror.

Nése mé shumé kérkohen nga kontraktori, ata duhet té ndjeké detajet e kabllove vetém poshté
ose té ofrojé alternativa té tjera té lidhjes. Nése ka tarifat pér té kualifikuar rrjetin ekzistues
ju lutemi pérshkruani dhe pérfshini.

Kontraktuesi do té sigurojé PPMTS me kérkesat e méposhtme duke pérdorur rrjeti ekzistues
kur plotéson specifikimet:

1. Té gjitha kabllot dhe aksesorét pér té siguruar njé sistem té ploté dhe funksional

2 Té gjitha linjat e kabllove mbi tavan duhet té mbéshtillen me kravaté dhe té vendosen né
sirtarin e kabllove, né njé kanal, ose i pércjellé si¢c duhet népér zonén intersticiale pér NFPA
70: kodet NEC.

3 Kabllot duhet té bashkohen pér standardet e pranuara komerciale, veganérisht kur

kabllot konvergojné né harduerin e rrjetit.

4 Kabllot duhet té shénohen né secilin skaj duke treguar pikén e mbarimit té tjetrit

fundi

5 Ngjyrat e kabllove duhet té koordinohen dhe miratohen nga COR para instalimit.

6 Té gjitha kabllot e rrjetit, pérfundimet dhe ¢do panele patch-je té pérdorura do té jené
CATG6a té certifikuar.

7. Cdo kabéll gé kalon népér hapésirén e plenumit do té vlerésohet né plenum sipas NEC
dhe kodet e zbatueshme té zjarrit ose ekuivalente.

8. Té gjitha drejtimet e kabllove do té testohen dhe certifikohen né pérputhje me TSB-67 dhe
Rishikimet TIA / EIA 568-A ose TIA / VNM e fundit ose ekuivalente

10 Konfiguruar pér té paré pacientét né té gjithé spitalin ose zonat e kujdesit.

11 1 gjithé hardueri i rrjetit do t&€ montohet né njé dhomé té caktuar nga AK.

Ndérfagja HL7
Kontraktuesi do té sigurojé njé ndérfage HL7 pér PPMTS-né gé lejon shkémbimin e té dhéna
nga pajisjet e kujdesit pérmes mesazheve HL7.



Te siguroje Sistemi i informacioni, regjistrim te te dhenave

Ndérfaqge té Tjera

Per keto kerkesa O.E do deklaroje se do te siguroje:

njé ndérfage pér té lejuar PPMTS-né ose ekuivalent té dérgojé mesazhe alarmi té monitorit
té pacientit né sistemin e telefonit pa tel VAAAHS ose ekuivalent.

Stacioni i punés

O.E do deklaroje se do té sigurojé njé stacion pune té shérbimit PPMTS ose ekuivalent gé
lejon mirémbajtjen duke u lidhur me rrjetin e monitorimit té pacientit pér té kryer
diagnostikimin, zgjidhjen e problemeve dhe mirémbajtjen. Stacioni i punés i Shérbimit do té
pérfshijé lidhje ne distance me shérbimet diagnostike té mbéshtetura nga Kontraktori.

Garancia per paisjet e mesiperme te jete te pakten 3 (tre) vite

LOTI 9 — “PAJISJE KARDIAKE PER MONITORIMIN E PULSIT RITMIT DHE
TENSIONIT”:

Paisjet Sasia
Regjistruesit dhe Analizuesit Holter EKG — 7 dité 1
Regjistruesit Holter EKG — 7 dité 2
Regjistruesit dhe Analizuesit Holter EKG - 24 oré 1
Regjistruesit Holter EKG — 24 oré 3
Holter Presioni 1
Pulsoksimeter portativ 1
Monitor i Presionit te Gjakut Ambulator 1
EKG me 6 kanale 1
EKG me 12 kanale 1

Specifikime teknike te vecanta:

1. Llojii Pajisjes: Regjistruesit dhe Analizuesit Holter EKG - 7 dité
Regjistrues Holter
Kompakt, i lehté, duhet té peshojé mé pak se ~150 gram pérfshiré bateriné dhe regjistruesit

Duhet té jeté i afté pér regjistrimin e njékohshém né kohé reale pér 3 dhe ose/7 ose me shume
kanale, zakonisht 12 kanale

Duhet té keté aftésiné e regjistrimit té vazhdueshém pér 24 oré dhe 48 oré dhe 7 dité.

Duhet te regjistroje te pakten 7 dite (1 javé) me njé bateri té vetme /me bateri te ndryshueshme
pa humbur te dhenat. Ne kete rast duhet ge te siguroje operatori ekonomik furnizim me bateri
per 7 dite

Regjistruesi duhet té jeté rezistent ndaj ujit.

Regjistruesi duhet té funksionojé me bateri dhe té keté bateri t& vetme AA / AAA ose té
karikohet né bateri té mbyllur té integruar té rikarikueshme.

Duhet té keté algoritme té pérparuar té pérpunimit té sinjalit pér té siguruar saktési superiore
né zbulimin e rrahjeve, etiketimin dhe refuzimin e zhurmés.

Duhet té keté njé sistem analizimi me 12 kanale.

Duhet té keté kapacitet pér té shkarkuar té dhéna 7 ditore dhe/ ose 24 oréshe dhe/ose 48
oréshe pérmes portés USB / portés standarde té lidhjes

Pajisja duhet té jeté e mbrojtur nga defibrilatori.

Regjistruesi duhet té keté shpejtési té marrjes sé mostrave dixhitale né vlera / sek / kanal pér
regjistrim standard dhe hapésiré té brendshme pér ruajtje.



Regjistruesi duhet té keté njé karté memorie kompakte si¢ kérkohet pér ¢do regjistrues me
kapacitetin pérkatés pér té ruajtur té gjithé ciklin e regjistrimeve .

Duhet té jeté i afté pér zbulimin e pikés sé stimuluesit kardiak.
Preferohet nése mbéshtet aftésiné e regjistrimit té zérit.

Duhet té pérfshijé deri 2 grupe té elektrodave dhe kabllon e pacientit pér t& mundésuar
regjistrimet me 3 dhe / ose 7kanale

Preferohet té vijé né 2 sete njé set gé e mban pacienti dhe njé tjetér pér aksesorét.

Duhet té pérfshijé njé karté flash kompakte si¢ kérkohet pér secilin regjistrues me kapacitet
adekuat pér té ruajtur té gjithé ciklin e regjistrimit.

Duhet té pérfshijé kabllo pér lidhjen dhe shkarkimin e té dhénave né PC.

Ajo duhet té pérfshijé lexuesin e pérshtatshém té kartave flash.

Ai duhet té pérfshijé udhézuesin e pérdoruesve dhe manualin teknik, si dhe udhézues té
shpejté dhe posteré udhézues pér lidhjen e pacientit pér referencé dhe pérdorim té lehté.

Duhet té keté dy vjet garanci pér regjistruesin / kartén e memories dhe 6 muaj pér kabllo.

Software-i i analizés + Hardware-i
Sistemi i analizés
Duhet té keté mundési té shumta skanimi si modalitetet skanuese retrospektive, té
mundshme dhe té mbivendosjes, rishikimin e ngjarjes ose shembullit dhe té jeté i
pérshtatshém.
Duhet té keté mundési pér té kthyer raportin pérfundimtar né format PDF dhe / ose XML
gé mundéson lidhjen me sistemet e menaxhimit té té dhénave.

Sistemi duhet té keté analizé té ritmit t€ koduar me ngjyra pér té ndryshme ngjarjet
ventrikulare dhe supraventrikulare dhe/ ose té sigurojé mundési pér shfagje grafike duke
pérfshiré, analizat ST pér té 12 drejtimet. Grafikét e trendit HR, intervalet RR, Variancé
RR, 12 drejtime ST, SVPB dhe VPB.

Duhet té ofrojé zbulimin automatik té fibrilacionit atrial. Duhet té ofrojé softuer pér
analizén e stimuluesit kardiak.

Duhet té furnizohet me softuer té vecanté kardiak.
Sistemi duhet té keté kalibra pér matjen e amplitudés, koha dhe rrahjet e zemrés.
Duhet té keté klasifikime té ndryshme té ritmit.
Duhet té keté analiza té ndryshme té ritmit dhe matje té ST.
Duhet té keté analizén e matjes sé segmentit ST 3 dhe 12.
Duhet té jeté i afté pér analiza té stimuluesit té ritmit.
Duhet té mbéshtesé formatin e personalizueshém té raportit, duke pérfshiré té dhénat e
pacientit, profilin cdo 24 oré per 7 dite/ ose 7 ditor, shtypjen selektive té shiritave dhe
tendencave té ritmit, statistikat pérmbledhése né format tabelare dhe narrative dhe té
mbéshtesé shkurtesat e pércaktuara nga pérdoruesit.
Kompjuteri + Printeri,
Sistem operimi Windows version i fundit
Duhet té pajiset me versionin mé té fundit té procesorin Intel me lexues prej 250 GB /
CD/ DVD + RW / me densitet té larté DVD / disk Blu Ray / port USB / 4 GB RAM /
Dubhet t€ pajiset me monitor TFT 17 me rezolucion té lart€ me versionin mé t€ fundit té
Windows dhe printime me Printer lazer pér densitet té larté, UPS me kohé pune 1 oré pér
sistemin total.
Kérkesa té vecanta
Té gjithé manualét e trainimeve duhet té sigurohen dhe instalohen né vend pér té plotésuar
kénaqgésité e pérdoruesit pérfundimtar.



Trajnimi i 2 teknikéve pér té operuar dhe pérdorur pajisjet dhe softuerin gé do té sigurohet
me shpenzimet e kompanisé.

Sigurimi i 95% uptime dhe ofrimi i shpejté i shérbimit me pajisje shtesé pér zévendésimin e
pajisjeve té prishura dhe softuer me zévendésim pér té€ mirémbajtur pajisjet operative si¢
kérkohet gjate periudhés sé garancise.

Duhet té plotésojé minimalisht kérkesat e ANSI / AAMI EC 38
Karakteristikat Elektrike

Nje burim monifaz 220-240V 50/60Hz me prizen e lidhjes

Mbrojtje nga tensioni | teper dhe kushtetve te mbingarkeses se rrymes
Alarm visual/ zanor kur bateria eshte e ulet

2. Llojii Pajisjes: Regjistruesit Holter EKG -7 dité
Regjistrues Holter
Kompakt, i lehté, duhet té peshojé mé pak se ~150 gram pérfshiré bateriné dhe regjistruesit

Duhet té jeté i afté pér regjistrimin e njékohshém né kohé reale pér 3 dhe ose/7 ose me
shume kanale

Duhet té keté aftésiné e regjistrimit té vazhdueshém pér 24 oré dhe 48 oré dhe 7 dité.

Duhet té punojé té paktén 7 dité (1 javé) me njé bateri té vetme./ me bateri te ndryshueshme
pa humbur te dhenat. ne kete rast duhet ge te siguroje operatori ekonomik furnizim me bateri
per 7 dite.

Regjistruesi duhet té jeté rezistent ndaj ujit.

Regjistruesi duhet té funksionojé me bateri dhe té keté bateri t& vetme AA / AAA ose té
karikohet né bateri t&¢ mbyllur té integruar té rikarikueshme.

Duhet té keté algoritme té pérparuar té pérpunimit té sinjalit pér té siguruar saktési superiore
né zbulimin e rrahjeve, etiketimin dhe refuzimin e zhurmés.

Duhet té keté njé sistem analizimi me 12 kanale.

Duhet té keté kapacitet pér té shkarkuar té dhéna 7 ditore dhe/ ose 24 oréshe dhe/ose 48
oréshe dhe pérmes portés USB / portés standarde té lidhjes

Pajisja duhet té jeté e mbrojtur nga defibrilatori.

Regjistruesi duhet té keté shpejtési té marrjes sé mostrave dixhitale né vlera / sek / kanal pér
regjistrim standard dhe hapésiré té brendshme pér ruajtje.

Regjistruesi duhet té keté njé karté memorie kompakte si¢ kérkohet pér ¢do regjistrues me
kapacitetin pérkatés pér té ruajtur té gjithé ciklin e regjistrimeve .

Duhet té jeté i afté pér zbulimin e pikés sé stimuluesit kardiak.
Preferohet nése mbéshtet aftésiné e regjistrimit té zérit.

Duhet té pérfshijé 2 grupe té elektrodave dhe kabllon e pacientit pér t&é mundésuar regjistrimet
me 3 dhe 7 kanale.

Preferohet té vijé né 2 sete njé set gé e mban pacienti dhe njé tjetér pér aksesorét.

Duhet té pérfshijé njé karté flash kompakte si¢c kérkohet pér secilin regjistrues me kapacitet
adekuat pér té ruajtur té gjithé ciklin e regjistrimit.

Duhet té pérfshijé kabllo pér lidhjen dhe shkarkimin e té dhénave né PC.
Ajo duhet té pérfshijé lexuesin e pérshtatshém té kartave flash.

Ai duhet té pérfshijé udhézuesin e pérdoruesve dhe manualin teknik, si dhe udhézues té
shpejté dhe posteré udhézues pér lidhjen e pacientit pér referencé dhe pérdorim té lehté.

Duhet té keté dy vjet garanci pér regjistruesin / kartén e memories dhe 6 muaj pér kabllo.
Shénim: | pérshtatshem me Software-i i analizés + Hardware-i pjesé e pajisjes“Lloji i
Pajisjes: Regjistruesit dhe Analizuesit Holter EKG - 7 dité”



3. Llojii Pajisjes: Regjistruesit dhe Analizuesit Holter EKG - 24 oré
Regjistrues Holter
Kompakt, i lehté, duhet té peshojé mé pak se ~150 gram pérfshiré bateriné dhe regjistruesit
Duhet té jeté i afté pér regjistrimin e njékohshém né kohé reale pér 3 dhe ose/7 kanale.
Duhet té keté aftésiné e regjistrimit té vazhdueshém pér 24 oré.
Duhet té punojé té paktén 24 oré me njé bateri té vetme.
Regjistruesi duhet té jeté rezistent ndaj ujit.

Regjistruesi duhet té funksionojé me bateri dhe té keté bateri t€ vetme AA / AAA ose té
karikohet né bateri té mbyllur té integruar té rikarikueshme.

Duhet té keté memorie té brendshme pér 99 lexime té plota té informacioneve shpjeguese.

Duhet té keté algoritme té pérparuar té pérpunimit té sinjalit pér té siguruar saktési superiore
né zbulimin e rrahjeve, etiketimin dhe refuzimin e zhurmés.

Duhet té keté njé sistem analizimi me 12 kanale.

Duhet té keté kapacitet pér té shkarkuar té dhéna 24 oréshe pérmes portés USB / portés
standarde té lidhjes né mé pak se 5 minuta.

Pajisja duhet té jeté e mbrojtur nga defibrilatori.

Regjistruesi duhet té keté shpejtési té marrjes sé mostrave dixhitale né vlera / sek / kanal pér
regjistrim standard dhe hapésiré té brendshme pér ruajtje.

Regjistruesi duhet té keté njé karté memorie kompakte si¢ kérkohet pér ¢do regjistrues me
kapacitetin pérkatés pér té ruajtur té gjithé ciklin e regjistrimeve .

Duhet té jeté i afté pér zbulimin e pikés sé stimuluesit kardiak.
Preferohet nése mbéshtet aftésiné e regjistrimit té zérit.

Duhet té pérfshijé deri 2 grupe té elektrodave dhe kabllon e pacientit pér t¢ mundésuar
regjistrimet me 3 dhe / ose 7kanale

Duhet té vijé né 2 sete njé set gé e mban pacienti dhe njé tjetér pér aksesorét.

Duhet té pérfshijé njé karté flash kompakte si¢ kérkohet pér secilin regjistrues me kapacitet
adekuat pér té ruajtur té gjithé ciklin e regjistrimit.

Duhet té pérfshijé kabllo pér lidhjen dhe shkarkimin e té dhénave né PC.
Ajo duhet té pérfshijé lexuesin e pérshtatshém té kartave flash.

Ai duhet té pérfshijé udhézuesin e pérdoruesve dhe manualin teknik, si dhe udhézues té
shpejté dhe posteré udhézues pér lidhjen e pacientit pér referencé dhe pérdorim té lehté.

Duhet té pérfshijé regjistrimin e min 99 ngjarjeve té pacientit.
Duhet té keté dy vjet garanci pér regjistruesin / kartén e memories dhe 6 muaj pér kabllo.

Software-i i analizés + Hardware-i

Sistemi i analizés

Duhet té keté mundési té shumta skanimi si modalitetet skanuese retrospektive, té
mundshme dhe té mbivendosjes, rishikimin e ngjarjes ose shembullit dhe té jeté i
pérshtatshém.

Duhet té keté mundési pér té kthyer raportin pérfundimtar né format PDF dhe / ose XML
gé mundéson lidhjen me sistemet e menaxhimit té té dhénave.

Sistemi duhet té keté analizé té ritmit t€ koduar me ngjyra pér té ndryshme ngjarjet
ventrikulare dhe supraventrikulare dhe/ ose té sigurojé mundési pér shfagje grafike duke
pérfshiré, analizat ST pér té 12 drejtimet. Grafikét e trendit HR, intervalet RR, Variancé RR,
12 drejtime ST, SVPB dhe VPB.

Duhet té ofrojé zbulimin automatik té fibrilacionit atrial. Duhet té ofrojé softuer pér
analizén e stimuluesit kardiak.

Duhet té furnizohet me softuer té vecanté kardiak.
Sistemi duhet té keté kalibra pér matjen e amplitudés, koha dhe rrahjet e zemrés.



Duhet té keté klasifikime té& ndryshme té ritmit.

Duhet té keté analiza té ndryshme té ritmit dhe matje té ST.
Duhet té keté analizén e matjes sé segmentit ST 3 dhe 12.
Duhet té jeté i afté pér analiza té stimuluesit té ritmit.

Duhet té mbéshtesé formatin e personalizueshém té raportit, duke pérfshiré té dhénat e
pacientit, profilin cdo 24 oré, shtypjen selektive té shiritave dhe tendencave té ritmit,
statistikat pérmbledhése né format tabelare dhe narrative dhe té mbéshtesé shkurtesat e
pércaktuara nga pérdoruesit

Kompjuteri + Printeri,
Sistem operimi Windows version i fundit

Duhet té pajiset me versionin mé té fundit té procesorin Intel me lexues prej 250 GB / CD/
DVD + RW / me densitet té larté DVD / disk Blu Ray / port USB /4 GB RAM /

Duhet t€ pajiset me monitor LCD TFT 17” me rezolucion té larté¢ me versionin mé t€ fundit
té Windows dhe printime me Printer lazer pér densitet té larté, UPS me kohé pune 1 oré pér
sistemin total.

Kérkesa té vecanta

Té gjithé manualét e trainimeve duhet té sigurohen dhe instalohen né vend pér té plotésuar
kénagésité e pérdoruesit pérfundimtar.

Trajnimi i 2 teknikéve pér té operuar dhe pérdorur pajisjet dhe softuerin gé do té sigurohet
me shpenzimet e kompanisé.

Sigurimi i 95% uptime dhe ofrimi i shpejté i shérbimit me pajisje shtesé pér zévendésimin e
pajisjeve té prishura dhe softuer me zévendésim pér té mirémbajtur pajisjet operative si¢
kérkohet gjate periudhés sé garancise.

Duhet té plotésojé minimalisht kérkesat e ANSI / AAMI EC 38
Karakteristikat Elektrike

Nje burim monifaz 220-240V 50/60Hz me prizen e lidhjes

Mbrojtje nga tensioni | teper dhe kushtetve te mbingarkeses se rrymes

4. Lloji i Pajisjes: Regjistruesit Holter EKG - 24 oré
Regjistrues Holter

Duhet té jeté regjistrues i vogél dhe i lehté me pak se ~150g (pérfshi bateriné dhe
rregjistruesit)

Duhet té jeté i afté pér regjistrimin e njékohshém né kohé reale pér minimumi 3/ 7.
Duhet té keté aftésiné e regjistrimit té vazhdueshém pér 24 oré.

Duhet té punojé té paktén 7 dité (1 javé) me njé bateri té vetme.

Regjistruesi duhet té jeté rezistent ndaj ujit.

Regjistruesi duhet té funksionojé me bateri dhe té keté bateri té vetme AA / AAA ose té
karikohet né bateri t&¢ mbyllur té integruar té rikarikueshme.

Duhet té keté memorie té brendshme pér 99 lexime té plota té informacioneve shpjeguese.

Duhet té keté algoritme té pérparuar té pérpunimit té sinjalit pér té siguruar saktési superiore
né zbulimin e rrahjeve, etiketimin dhe refuzimin e zhurmés.

Duhet té keté njé sistem analizimi me 12 kanale.

Duhet té keté kapacitet pér té shkarkuar té dhéna 24 oréshe pérmes portés USB / portés
standarde té lidhjes

Pajisja duhet té jeté e mbrojtur nga defibrilatori.

Regjistruesi duhet té keté shpejtési té marrjes sé mostrave dixhitale né vlera / sek / kanal pér
regjistrim standard dhe hapésiré té brendshme pér ruajtje.



Regjistruesi duhet té keté njé karté memorie kompakte si¢ kérkohet pér ¢do regjistrues me
kapacitetin pérkatés pér té ruajtur té gjithé ciklin e regjistrimeve .

Duhet té jeté i afté pér zbulimin e pikés sé stimuluesit kardiak.
Preferohet nése mbéshtet aftésiné e regjistrimit té zérit.

Duhet té pérfshijé deri 2 grupe té elektrodave dhe kabllon e pacientit pér t& mundésuar
regjistrimet me 3 dhe / ose 7kanale

Duhet té vijé né 2 sete njé set gé e mban pacienti dhe njé tjetér pér aksesorét.

Duhet té pérfshijé njé karté flash kompakte si¢ kérkohet pér secilin regjistrues me kapacitet
adekuat pér té ruajtur té gjithé ciklin e regjistrimit.

Duhet té pérfshijé kabllo pér lidhjen dhe shkarkimin e té dhénave né PC.
Ajo duhet té pérfshijé lexuesin e pérshtatshém té kartave flash.

Ai duhet té pérfshijé udhézuesin e pérdoruesve dhe manualin teknik, si dhe udhézues té
shpejté dhe posteré udhézues pér lidhjen e pacientit pér referencé dhe pérdorim té lehté.

Duhet té pérfshijé regjistrimin e min 99 ngjarjeve té pacientit.

Duhet té keté dy vjet garanci pér regjistruesin / kartén e memories dhe 6 muaj pér kabllo.
Shénim: | pérshtatshem me Software-i i analizés + Hardware-i pjesé e pajisjes“Lloji i
Pajisjes: Regjistruesit dhe Analizuesit Holter EKG — 24 ore”

5. Llojii Pajisjes: Holter Presioni
Specifikimet Teknike

Holter Presioni kompakt dhe i 1évizshém, i lehté pér t'u pérdorur i pérshtatshem pér pacient
té rritur, pediatrik i cili mat presionin e gjakut duke pérdorur metodén oshilometrike.

Ményrat e matjes: manuale dhe automatike.

Vizualizimi dhe analizimi I trendit te kohes se presionit te gjakut

Cdo modalitet tregon diastolic, systolic - presionin e gjakut.

Né modalitetin manual, béhet vetém njé matje ¢do heré.

Né modalitetin auto, matja éshté e ciklizuar; mund té vendosni kohén e intervalit
5/10/15/20/30/45/60/90 minuta ose me mire.

Monitorimi ambulator né kohé reale minimumi né 24 oré dhe shqyrtimi i datés.
Oscillometria me deflacion né hap.

Té gjitha té dhénat mund té transferohen né njé PC pérmes softwarit té bazuar né versionin
Windows 10.

NIBP

- Metoda: oscililometri

- Modaliteti: manual / automatik / i vazhdueshém

- Diapazoni i matjes: péraférsisht (<)20-(>)280 mmHg ose me mire.

* Intervali 1 alarmit:
1 Per te rritur systolik ne diapazonin(<) 60-(>)270mmmHg ose me mire
[ Per te rritur diastolik ne diapazonin (<) 30-(>)195 mmHg ose me mire.
(] Sasia mesatare e alarmit: 10-270 mmHg ose me mire.

- Mbrojtja e mbitensionit per te rritur: 295 £5 mmHg ose me mire.
- Alarmi: sistolik, diastolik.
Rezolucioni opsional:

- Saktésia e presionit : + 3 mmHg ose me mire.

-Presioni: ImmHg ose me mire



- Frekuenca e pulsimit: £2 bpm ose me mire.
Holteri duhet te shogerohet me keto aksesore:

CD me Software(Programin) i pershtatshem per cdo lloj kompjuteri dhe
mundesi instalimi ne kompjutera te ndryshem, me minimumi Sistem Operativ: :
Windows version i fundit, me licensa te perhershme.

Nje manshete tensioni per adult.

Tubi zgjatues ge lidh holterin me mansheten.

Kablli per transferimin e te dhenave nga Holteri ne Kompjuter.
Mbajtesja e Holterit.

Manuali i perdorimit i perkethyer ne Shqip.

Manuali i Servisit.

Per shkak té teknologjive té reja dhe jetégjatesisé té funksionimit te kesaj pajisje té jeté
prodhim i 24 muajve te fundit.

6. Llojii Pajisjes: Pulsoksimeter portati
Te kryej matjet per SpO2, frekuenca kardiake,PulseRate, Pulse Bar, Plethysmogram
Te kryeje matje dhe ne perfuzion te ulet
Te jete i pershtatshem per matjet ne gisht, koke dhe ne kembe
Te jete i pershtatshem per neonatal, pediatrik, te rritur
Ekran: dixhital LED / LCD.
Duhet té jeté né formatin analog dhe dixhital
Bateri e rikarikueshme Litiumi dhe karikues stacionar.
Bateri e rikarikueshme e integruar me rezervé té baterisé prej 5 orésh.
Me alarme vizual dhe audio.
Diapazoni i matjeve te SpO2: 1-100%.
Diapazoni matjeve te pulsit: 30- 250 bpm
Diapazoni i amplitudes se pulsit: 0.05% - 18%
Saktesia e SpO2 (70 -100%): te rritur 2, perfuzion te ulet +2;
Te ruhet: 1D e pacientit
Regjistrimet e té dhénave: deri né 90 oré
Te shogerohet me aksesoret e meposhtem:
1) Sensor per matjen SpO2 ne koke — 5 cope
2) Sensor per matjen e SpO2 ne kembe per neonatal - 5 cope
3) Sensor Spo2 per adult — 1 cope
4) Sensor Spo2 pediatrik -1 cope

7. Lloji i Pajisjes: Monitor i Presionit te Gjakut Ambulator

e Jetégjatési - Pajisje e besueshme dhe e géndrueshme me jetégjatési prej 8-10 vjetésh

e Lexime shumé té sakta té€ PB - tekniké unike e deflacionit hap pas hapi gé zbaton
pérséritjet e pjesshme té matjes.

e Meé shumé siguri dhe komoditet mé i miré i pacientit - me valvulén e funksionimit té
nevojshme pér presionin e pompimit dhe gjithashtu njé valvul automatik té lirimit té
presionit pér té shmangur démtimet gé vijné nga presioni i prangave té larta.

e Analiza e algoritmit migésor pér gjumin - Funksionim i geté dhe zhurmé e ulét me
shqetésime minimale dhe gjumé mé té miré gjaté natés.



Vlerésimi i Rezistencés ndaj Ujit - testuar sipas standardit té Sigurisé Elektrike dhe
Mekanike, pérkatése.

Standard i vecanté dhe standardi i pérputhshmérisé Elektromagnetike, si dhe prova e
Mbrojtjes Ndérkombétare (IP), me Mbrojtje nga hyrja e Iéngshme, né shkallén '22'
(IP22) ose mé miré.

Certifikata e Kalibrimit - (E detyrueshme).

SPECIFIKIMET

Pesha (pérvec baterive) - 250 g

Transferimi i té dhénave - USB ose kabllo serial

Furnizimi me energji elektrike - 4 bateri AA

Ekran LCD - 20 * 8 mm

Numri i ¢elésave - 2 (fillimi, ngjarja)

Certifikatat e konformitetit - CE, FDA-

Metoda e matjes - oscilometrike

Diapazoni i PB - 30 - 260 mmHg

Diapazoni i HR - 40 - 200 bpm

Periudhat e marrjes sé mostrave - 4 (méngjes, dité, naté, speciale)

Intervalet kohore (Leximi) - 5, 10, 15, 20, 25, 30, 40, 60

Orét e punés - Deri né 51 oré ose mé shum

Matni presionin e gjakut dhe rrahjet e zemrés sistolike, diastolike dhe mesatare deri
né 51 oré dhe ato ofrojné informacion té sakté dhe té besueshém pér ndryshimet
brenda natés dhe valét e méngjesit gjithashtu.

Aftési pér lexime shtesé (celési i fillimit) i iniciuar nga pacienti ose personi mjekésor
dhe shénimi i cdo ngjarjeje (celési i ngjarjes) si¢c é&shté marrja e ilageve
antihipertension, marramendje ose zbehje.

Konfiguruar qé té dhénat e regjistruara té analizohen nga software te njohura
nderkombetare dhe te licensuara (ne rast se ka nevoje)

AKSESOR
e Aparat ABPM
e 1 x regjistrues ABPM
e 1xaqese
e 1 x mansheté pér té rritur
e 1 x karikues me dy grupe me kapacitet té larté AA akuzé
e 1 x optointerface USB / dongle Bluetooth
e 1 x CD me softuerin mé té fundit dhe dokumentacionin e pérdoruesit
e 1 x CD me softuerin mé té fundit dhe dokumentacionin e pérdoruesit
e 1 x certifikaté cilésore preferohet e paketuar né kasé mbrojtése té zezé
8. Lloji i pajisjes EKG me 6 kanale
Specifikimet:
Lloji 6 kanale ose kombinim i 3 dhe 6, elektrokardiograf
I [évizshém me softuer analitik té inkorporuar
Dizajni Kompakt, i lehté¢ pér t'u pérdorur, kontroll i
thjeshté
Sinjali EKG Standardi 12 pérfshin I, 11, 1ll, AVR, AVL, AVF,

V1, V2,V3, V4, V5 dhe V6



Ményrat e pérzgjedhjes té EKG

Manuale
Automatike

Rezultatet e analizés dhe matjet e hollésishme

Printimi i parametrave kryesoré
pérfshin:

Treguesit pér kushtet e punés si:
Pérforcuesi i sinjalit:

Rezolucioni dixhital:

Diapazoni dinamik:

Potenciali maksimal i elektrodés:
Refuzimi i ményrés sé zakonshme
Pengesa e hyrjes

Zbulimi i stimuluesit té ritmit:
Printimi: Shpejtésia e printimit:
Ndjeshmérité:

Procesi i printimit:

Regjistrimi i té dhénave:

Regjistrimi i pjeséve:

Furnizimi me energji elektrike:

Bateria e integruar
Aksesoré standardé:

Kérkesa té tjera:

Kerkesa te pergjithshme

Mjedisi i operimit:
Temperatura:
Lagéshtia:

Presioni i atmosferés:

Amplitudat P, Q, R, interval PR,
Kohézgjatjet Q, R, S, QRS etj

Programet, drejtuesit etj

Frekuenca e marrjes sé mostrés: 1000 Hz

Suv

m 10 mVAC

0,05 deri 150 Hz (-3 dB)

> 100 dB / 50 ose 60 Hz

> 10 MOhm

+2mVvV/0,1ms

5/25/50 mm /s

5/10/20 mm / mV, té rregulluara automatikisht ose
té zgjedhura manualisht

Printer termik me rezolucion té larté

8 pika pér mm / 200 pika pér ing

Me program opsional té matjes dhe interpretimit
Rezultatet e matjes sé EKG (intervale, amplituda,
boshte elektrike),

Mesatare komplekse me shenja opsionale té
referencés sé matjes,

Deklaratat e interpretimit té EKG

6 kanale, té pozicionuara né gjerési né rreth. 110
mm (8 1/ 27), rregullimi automatik i bazés

220-240V £10% /50 Hz

E rikarikueshme, njési e integruar e karikuesit,
Tregues LED i furnizimit kryesor dhe baterisé
Kabujt e pacientit

Elektroda té gjymtyréve 4 nr

Elektroda té gjoksit 6 nr

Xhel dhe rrotull letre pér rreth. 1000 provime
Aksesoré té tjeré agq sa kérkohen pér pérdorim
standard

Pajisjet duhet té pérmbushin 1SO ose standarde
ekuivalente.

Instalimi, testimi, mirémbajtja

Trajnimi i stafit

Manualin e pérdorimit, manualin e shérbimit me
gark diagramet, vizatimet, udhézimet pér zgjidhjen
e problemeve, lista e pjeséve té kémbimit

+10°C..+40°C

30% deri 90%, e tropikizuar.

70 kPa né 106 kPa

Té gjitha sipérfaget duhet té pastrohen me
solucione dezinfektuese



9. Llojii pajisjes EKG me 12 kanale

Lloji: Te perpunoje njekohesisht sinjalet nga 12 lead-et
Ekrani: Me prekje, jo me pak se 7”.
Kerkesa Teknike:  Te kete mundesi ruajtjeje deri ne 100 EKG
Te suportoje karte SD ose USB.
Te kete matje dhe analiza automatike
Te kete mbrojtje te integruar ndaj defibrilatorit.
Te kete menyrat: manuale, ritmike dhe automatike.
Te kete alarm per shkeputjen e elektrodes.
Te suportoje detektimin PACE
Te kete funksion per rishikim dhe ngrirje te formevales
Ndjeshmeria te jete e zgjedhshme te pakten ne vlerat: 2.5, 5, 10, 20,
mm/mV ose 5, 10, 20 mm/mV dhe automatike
Te kete CMRR jo me pak se 100 dB.

Te kete parametrat e meposhtem te filtrimit:
Filtri AC: i caktivizuar/50/60 Hz
Filtri EMG: i caktivizuar/25 - 150 Hz
Filtri i shmangiesse i caktivizuar/0.01 - 0.6 Hz
linjes baze:

Te dhenate EKG  te ruhen si HL7, XML, PDF, PNG, DICOM, etj.

Shkalla e marrjes 1000 Hz.Konvertimi A/D: 24 bit.

se mostrave

dixhitale:

Pergjigjia e frekuences: min ne diapazonin: 0.05 - 150 Hz

Printimi Te kete printer termik te integruar
Shpejtesia e printimit e zgjedhshme ne vlerat: 5, 12.5, 25, 50 mm/s
Te shfage dhe printoje njekohesisht te 12 kanalet.

Furnizimi me energji elektrike:: 220-240V * 10%, me bateri te integruar litiumi

kohezgjatje jo me pak se 4 ore punim i pavaruar.

40

me

Aksesorét: Kabull pacienti Elektrodat e gjymtyreve dhe te gjoksit Bateri litiumi

Leter printimi Manual perdorimi
Gjithashtu te mbuloje pjese kembimi aksesore gjate periudhes se garancise.

Garancia per paisjet e mesiperme te jete te pakten 3 (tre) vite

LOTI 10 — “SHTRETER SPITALORE”:

Paisjet

Sasia

Krevat Spitalor ICU me 4 motore

10

Krevat Spitalor ICU me 3 motore

72

Shtrat pacienti me kontroll manual

16

Barrele e levizshme me mbajtese anesore (me aksesore)

20

Barrele e levizshme me mbajtese anesore

15

Krevat ekzaminimi

50

Specifikime teknike te vecanta:




1. Llojii pajisjes: Krevat Spitalor ICU me 4 motore
Krevat Spitalor me 4 motore per pozicionime te ndryshme, ndryshimi i lartesise se shpines,
kembeve, lartesia dhe trendelenburg-u
Detajet teknike:
4 pjesé plastike, lehtési né pastrimin e shiritave anésoré me tregues kéndoré
Baza mbajtese e dyshekut me 4 pjese plastike PE per gendrueshmeri me te larte
Pjeset PE Plastike te shkeputshme per koken dhe kembet.
Kornize metalike e lyer me boje epoksy
Kornize metalike e lyer me boje epoksy
Mbajtése pér geset e urinés (2 né ¢do ané)
Mbrojtése ndaj goditjeve te pjesa e pérparme
Funksion pér veté-konturim
-E pajisur me rrota te levizeshme dhe sistem frenimi.
-E pajisur me stativ per mbajtjen e serumeve, e levishme minimalisht ne dy krahe
Specifikimet teknike:
Motoret jane me mbrojtje IP66
4 motoret jane te pavaruar nga njeri-tjetri
Pércaktimi i lartési, mbéshtetéses, dhe pjesés sé kémbéve né ményré elektrike,
2 Panelet e kontrollit te motoreve té ndodhen tek kembet dhe anesore kraheve.
Pult pér komandim nga pacienti (me kabéll)
Funksioni i shtrirjes pércaktohet népérmjet motorit / sustés shtypése
Funksioni trendelenburg pércaktohet népérmjet motorit
Buton elektrik pér CPR-né né panelin e kontrollit né distancé
Tensioni hyres 220/230V — 50/60Hz
Bateri pér back-up té rikarikueshme
Motor DC 24 V ose ekuivalent
Duhet te perdoret ne ambjente me temperature : 5 °C deri 50 °C.
Lageshtia e ambjentit ku do te perdoret : 10% - 80%
Presioni atmosferik: 700 deri né 1060 hPa
Vlerésimi nga sistemet nderkombetare te ndezshmérisé: UL94V-2

Dimensionet:
Pérmasat afersisht 2150x1000x 420 — 770 mm

Gjatesia e dyshekut:afersisht 190 - 195 cm
Gjeresia e dyshekut: afersisht 85 cm
Densiteti i sfyngjerit te dyshekut minimalisht 26

Lévizja e kémbés: 0° - 27° nga motori

Kéndi i trendelenburg: minimum: 12°

Kéndi i mbéshtetéses sé pasme: Minimalisht nga 0-60°
Kéndi i mbéshtetéses sé shpinés : Minimalisht nga 0-65°
Kapaciteti i peshesh mbajtese: minimalisht 200 kg

Te kete garanci te pakten 3 (tre) vite

2. Llojii pajisjes: Krevat Spitalor ICU me 3 motore
Krevat Spitalor me 3 motore per pozicionime te ndryshme, ndryshimi i lartesise se kokes,
zgjatjes se gjatesise dhe lartesise per kembet.
Detajet teknike:
Baza mbajtese e dyshekut me 4 pjese plastike PE per gendrueshmeri me te larte/ e laminiuar
kompakt



Baza mbajtese e dyshekut eshte plastike e laminiuar kompakte

Pjeset PE Plastike te shkeputshme per koken dhe kembet

Kornize metalike e lyer me boje epoksy

Kornize metalike e lyer me boje epoksy

Mbajtése pér geset e urinés (2 né ¢do ané)

Mbrojtése ndaj goditjeve te pjesa e pérparme

Funksion pér veté-konturim/ Auto-Regresion, (Shpine/kembe) minimum 8cm/4cm
-E pajisur me rrota te levizeshme dhe sistem frenimi.

-E pajisur me stativ per mbajtjen e serumeve, e levishme minimalisht ne dy krahe
Specifikimet teknike:

Motoret jane me mbrojtje IP66 ekuivalente

3 motoret jane te pavaruar nga njeri-tjetri

Pércaktimi i lartési, mbéshtetéses, dhe pjesés sé kémbéve né ményré elektrike,
Paneli i kontrollit te motoreve ndodhet tek kembet dhe anesore kraheve.

Pult pér komandim nga pacienti (me kabéll)

Funksioni i shtrirjes pércaktohet népérmjet motorit/sustés shtypése

Buton elektrik pér CPR-né né panelin e kontrollit né distancé

Tensioni hyres 220/230V — 50/60Hz

Bateri pér back-up té rikarikueshme

Motor DC 24 V

Duhet te perdoret ne ambjente me temperature : afersisht 5 °C deri 50 °C.
Lageshtia e ambjentit ku do te perdoret : afersisht 10% - 80%

Presioni atmosferik: afersisht 700 deri né 1060 hPa

Vlerésimi nga sistemet nderkombetare te ndezshmérisé: UL94V-2
Dimensionet:

Pérmasa: afersisht 2150x1000x680mm

Pesha minimale: 110 kg

Pesha maksimale: 130 kg

Gjatesia e dyshekut:190 - 195 cm

Gjeresia e dyshekut: afersisht 85 cm

-Lévizja e shpinés: minimalisht 0° -65°

- Lévizja e kémbés: 0° - 27° nga motori

Shtrirja e lartésisé: afersisht 380 - 850mm

Kéndi i shtrirjes: minimum: ~ 12°

Kéndi i mbéshtetéses sé pasme: Minimalisht nga 0-60°
Pérthyrja e gjurit: Minimalisht 27°

Kapaciteti i peshesh mbajtese: 230 - 250 kg

Te kete garanci te pakten 3 (tre) vite

3. Lloji i pajisjes: Shtrat pacienti me kontroll manual
Pérmasat afersisht 2150x1000x680mm

Lévizshméria: Lévizshméria: Pjesa e pasme e lévizshme 0-68°
Mbéshtetése pér kémbét e 1évizshme min 0-35°
Shtrat i kthyeshém dhe né gjendje normale

Pérmasat e mbéshtetéses sé kokeés: afersisht 93 x 57 cm dhe trashési 18mm

Pérmasat e mbéshtetéses sé kémbéve: afersisht 93 x 47 cm dhe trashési 18mm

Pérmasat e shinave té jashtme anésore jané afersisht 132 x 46 cm

Pérmasat e shinave brendshme jané 115 - 132 x 30 - 46 cm (+/- 2 cm)

Ka njé mekanizém fiksues dhe e veshur me expocy / kané njé shtresé kromi



Strukturé metalike, tipi, trashésia: Platforma e dyshekut dhe pjesa e ulét éshté e
pérbéré nga njé zgaré metalike me vrima me
trashési 1.20 - 1.50mm.

Té veshur me njé shtresé pluhuri elostratike

Numri i rrotave: 4 (minimalisht)

Diametri i rrotave: afersisht 125mm

Mekanizmi i fiksimit té rrotave: Sistem frenimi diagonal

Mbajtési i serumit dhe specifikimet: E pajisur me dy pjesé fiksuese. 2 shufra 16 x

1.2mmdhel 2 x 1.2 mm. Lartésia minimale
78 - 96cm dhe maksimale 145 - 160cm. Dy

mbajtése
Numri i amortizatoréve mbrojtés: 4
Rregullim manual i gjurit: Né dispozicion
Pérmast pér gjendjen e ulét: 50-60 x 40 x 1.5 -2 mm
Pérmast pér gjendjen e larté: 40-50 x 30 x 1.5mm
Gjatésia dhe gjerésia e krevatit: 204 - 210 x 102 -105 cm( +/- 2cm)
Lartésia maksimale dhe minimale e krevatit: 50 - 54cm
Dysheku: 190-195x82-85 x12-14cm

| béré me sfyngjer me densitet 28

| pajisur me veshje speciale me PVC, rezistent
ndaj ujit

Balancim i shtypjes sé trupit prej strukturés
speciale

Veshja mund té lahet, éshté antibakteriale dhe
mund té pastrohet

Te Kkete garanci te pakten 1 (njé) vit

4. Llojii pajisjes: Barrele e levizshme me mbajtese anesore (me aksesore).
Permasat Afersisht 202x76x75 cm
Me katér rrota gé lévizin lirshem me diametér deri 150 mm, dy prej té cilave me sistem
frenimi pér té rregulluar pozicionin, si dhe mbajtése anésore, gé mund té shtyhet nga njé
person.
Me mbrojtése anésore metalike pér mbrojtjen e pacientit gjaté transferimit dhe pjesa e
kembeve fiksuara / mekanike té komanduara.
Dyshek i mbuluar me 1ékuré artificiale antibakteriale dhe té pastrueshme, jo té rréshkitshme,
sfungjer me densitet té larté, me trashési té paktén 5-7cm. Rezistent ndaj ujit dhe material
PVC. Me jasték.
Sistemi skeletit té jeté metalik i veshur ekpoxy, i pérshtatshém, i géndrueshém dhe lehtésisht
I pastrueshém dhe me siguri maksimale.
Skeleti té jeté celik i veshur me boje ekpoxy, dhe rezistent ndaj korrozionit (gérryerjes).
Mundési mbajtése serumi, e rregullueshme pér lartésiné gé kérkohet, dhe me vende qé té
vendoset né té dy anét e kokés.
Té keté katér mbrojtése né cepat e barrelés, pér mbrojte ndaj goditjeve anésore.
I pajisur me njé barrelé té vecanté qé shképutet nga skeleti i transportuesit kryesor, e cila
mund té pérdoret si unit mé vete me njé lehtési pérdorimi, né raste emergjencash.
Ngjyra do té jeté sipas kérkesés sé Autoritet Kontraktor.
Te kete mbajtés i tubit té oksigjenit / bombulés sé oksigjenit
Te kete garanci te pakten 3 (tre) vite

5. Lloji i pajisjes: Barrele e levizshme me mbajtese anesore
Permasat Afersisht 202x76x75 cm



Barrele me kater rrota me diamter 150 mm, dy prej té cilave me sistem frenimi pér té
rregulluar pozicionin, si dhe mbajtése anésore, gé mund té shtyhet nga njé person.

Me mbrojtése anésore té lévizshme pér mbrojtjen e pacientit gjaté transferimit dhe kémbé
mekanike té komanduara. / Me mbrojtése anésore metalike pér mbrojtjen e pacientit gjaté
transferimit dhe pjesa e kembeve fiksuara.

Dyshek i mbuluar me lékuré artificiale antibakteriale dhe té pastrueshme, jo té rréshkitshme,
sfungjer me densitet té larté, me trashési té paktén 5-7cm. Rezistent ndaj ujit dhe material
PVC.

Sistemi skeletit té jeté metalik i veshur ekpoxy, i pérshtatshém, i géndrueshém dhe lehtésisht
I pastrueshém dhe me siguri maksimale.

Skeleti té jeté celik i veshur me boje ekpoxy, dhe rezistent ndaj korrozionit (gérryerjes

E rregullueshme pér lartésiné gé kérkohet, dhe me vende gé té vendoset né té dy anét e kokeés
Té keté katér mbrojtése né cepat e barrelés, pér mbrojte ndaj goditjeve anésore.

Ngjyra do té jeté sipas kérkesés sé Autoritet Kontraktor.

Te kete garanci te pakten 1 (njé) vit

6. Llojii pajisjes: Krevat ekzaminimi
Krevat Klinik per ekzaminim.
Koka e krevatit e levizshme nga 0 °- 40 °.
Trup kompakt metalik i lyer me boje elektrostatike , antibakteriale me pjekje.
Siperfaga e krevatit e veshur me lekure te cilesore,
Pjesa e sipérme me jasték
Trashesia e sfungjerit me dendesi min5 cm 50PU
Kembet e krevatit jane me profil metalik me dimensione: afersisht 30x30x1.8 mm.
Dimensionet e krevatit :
Permasat Afersisht 202x76x75 cm
Dimensionet sipas standarteve Europiane spitalore.
Te kete garanci te pakten 1 (njé) vit

LOTI 11 — “PAJISJE TE PROVES KARDIAKE”:

Paisjet Sasia
Tapet (Ergometri) 1
Biciklete (Ergometri) 1
Tavoline per Tilt Test (E motorrizuar) 1

Specifikime teknike te vecanta:

1. Llojii Pajisjes: Tapet (Ergometri)

Testi i Stresit

Regjistruesi EKG

- Moduli EKG

- Marrje e sinjalit me te pakten 12 kanale

Software

- Mundesia e rishikimit se EKG gjate matjes

- Amplituda ST, pjerresia, integrali, indeksi, pjerresia e segmentit ST/ritmin
- Alarm automatik per aritmine

- Rezolucioni jo me shume se 5uV

- Filter per frekuencat e uleta 0.01 Hz

- Filter per frekuencat e larta 20, 40, 100, 150Hz

- Impedenca>10 MOhm

- Protokolle te perpiluar paraprakisht te ushtrimeve testuese te stresit

- Frekuenca e kampionimit te pakten 15000 kampione/sekonde




- CMRR>100dB

- Funksioni i identifikimit per pacemaker

- Funksion stres test te vleresimit te matjeve:

- Funksion per realizimin e kardiografive vektoriale

- Kontroll manual ose automatik i ergometrit nga kompjuteri
- Printim i EKG

- Kontrolli i modulit te kryesor te Ergometrit

- Mundesia e kryerjes se EKG baze me vete-interpretim

- Raporte te ndryshueshme te parapergatitura

Njesia Kompjuterike
Kompjuter stacionar ose laptop kompatibel me software-in e mesiperm

Tapet
Tapet me karakteristika teknike te avancuara, te cilat garantojne sigurine dhe rehatine e

pacientit. Duhet te kete kompesim gradual te bazamentit te tapetit e afte per tu pershtatur
me ecjen e pacientit per te zvogeluar sa me shume ndikimin tek kycet, kembet dhe shpina.

Kerkesat baze:

- Shpejtesia: ndermjet < 0.2km/h deri ne 20 km/h

- Ngjitja: variabel nga 0-25% me rritje 0.1%

- Siperfagja pistes: 150cmx45cm

- Pesha maksimale e pacientit: 200 kg

- Funksioni: automatik permes lidhjes me ushtrimin e EKG
- Lidhja dixhitale me njesine kompjuterike

- Pajisur me buton emergjence per te ndaluar pajisjen.

2. Lloji i Pajisjes: Biciklete (Ergometri)

Testi i Stresit

Regjistruesi EKG

- Moduli EKG

- Marrje e sinjalit me te pakten 12 kanale

Software

- Mundesia e rishikimit se EKG gjate matjes

- Amplituda ST, pjerresia, integrali, indeksi, pjerresia e segmentit ST/ritmin
- Alarm automatik per aritmine

- Rezolucioni jo me shume se 5uV

- Filter per frekuencat e uleta 0.01 Hz

- Filter per frekuencat e larta 20, 40, 100, 150Hz

- Impedenca>10 MOhm

- Protokolle te perpiluar paraprakisht te ushtrimeve testuese te stresit

- Frekuenca e kampionimit te pakten 15000 kampione/sekonde per cdo elektrode
- Kontroll manual ose automatik i ergometrit nga kompjuteri

- Printim i EKG

- Kontrolli i modulit te kryesor te Ergometrit

- Mundesia e kryerjes se EKG baze me vete-interpretim

- Raporte te ndryshueshme te parapergatitura

- Funksioni i identifikimit per pacemaker

- Funksion per stres test te vleresimit te matjeve:

- Funksion per realizimin e kardiografive vektoriale

Njesia Kompjuterike
Kompjuter stacionar ose laptop kompatibel me software-in e mesiperm




Biciklete
Biciklete me panel kontrolli. E pajisur me sistem frenimi elektronik.

Kerkesat baze:
Ngarkesa e rregullueshme nga 20-1000 Watt
- Rrotullime/minute 30-130
- Sistem frenimi elektromagnetik
- Protokolle te programueshme
- E pershtatshme per gjatesi trupore 120-200cm
- Lidhja dixhitale me njesine kompjuterike
- Pajisur me ekran LCD / ekuivalent
- Mundesi per te rregulluar timonin/mbajtesen e duarve

3. Llojii Pajisjes: Tavoline per Tilt Test (E motorrizuar)

Tilt Test Table

Tavolina duhet té keté kontroll elektrik té& rregullimit té lartésisé pérmes telekomandés
perafersisht min nga 50 né 80 cm

Té dy kontrollet mund té rregullohen nga telekomanda e dorés me dy funksione. (unloaded/
load)

Kerkesat baze:

Tabela duhet té anojé aferisht 90 gradé

Treguesi i kéndit té animit perafersisht nga 0-90 grade.

Tavolina me anim motor duhet té keté perafersisht 12- 14 ° / sek shpejtési né shkarkim
(unloaded) dhe perafersisht 6 -7 ° / sek shpejtési né ngarkim (load)

Duhet té keté Back-Up Baterie pér ta ulur pacientin né rast té ndérprerjes sé energjisé ose
te shogerohet me UPS

Duhet té keté lehtési per ta ulur deri né lartésiné e karrocave

Duhet té ket# rrota té médha frenuese me cilési té miré

Ngarkesa maksimale e pacientit té paktén né 150 Kg.

Pjesa e sipérme e tryezés duhet té keté permasat e peraferta 60cm e gjeré x 195 cm e gjaté
x 80cm e larté

Tilt Test Table a duhet té keté minimumi tre rripa fiksimi: - Torakale, Pelvike, Gju

Tilt Test Table duhet té keté shtojcén e tryezés sé punés.

Aksesorét
Duhet té pérfshijné ndihmat e fiksimit té kokés, dyshekun, dhe mbéshtetje té krahut té
kateterizimit.

Garancia per paisjet e mesiperme te jete te pakten 3 (tre) vite

LOTI 12 — “PAJISJE MJEKESORE TE SHERBIMEVE PER SPITALIN E RI”:

Paisjet Sasia
Oftalmoskop 5
Peshore elektrike 3
Llampé Ekzaminimi portative 9

Specifikime teknike te vecanta:




1. Llojii Pajisjes: Oftalmoskop
Oftalmoskopi i drejtpérdrejté éshté njé instrument i krijuar pér té vizualizuar brendésiné e
syrit, me instrumentin relativisht afér syrit té subjektit dhe vézhguesi duke paré njé imazh té
zmadhuar né kémbé.
Standardi i Cilésisé sé Produktit:
Specifikimet:
1) Burimi i drités - LED
2) Optika e mbyllur pa pluhur
3) Filtra pa té kuge, blu dhe polarizim
4) Duhet té keté madhési té vogla dhe té médha té pikave, shénjestra té fiksimit, hapje té carg,
filtér blu dhe hemi-spot.
5) Duhet té keté paketé baterie té 1évizshme me transformator karikues
6) Diapazoni i lenteve jo mé i vogél se -30D deri + 20D me hapa jo mé té médhenj se 1D.
7) Duhet té jeté bateri e rikarikueshme me karikues / bateri / operim ne rrjet.
Ekran qé tregon gjendjen e karikimit.
8) Té paktén 3 apertura dhe yll fiksimi.
9) Optika e mbyllur pa pluhur dhe sistemi optik asferik.
10) Dorezé universale e konvertueshme
Lévizshméria, transportueshméria ofrohet né kasé mbrojtése pér ruajtjen e pastér dhe
transportin e sigurt.
Dezinfektimi: Pjesé té Pajisjes qé jané krijuar pér tu ardhur né kontakt me pacientin ose
operatorin duhet té jeté té gjendje pér t’u dezinfektuar me lehtési ose t€ mbrohen nga njé
mbulesé sterile e disponueshme.
ISO 10942: 2006 Oph ose ekuivalente

2. Llojii Pajisjes: Peshore elektrike
Diapazoni i matjes sé peshés: deri né 200 kg
Ndjeshméria: 100g
Diapazoni i matjes sé gjatésisé 75 — 210 cm me shkallé 0.5 cm
Me bateri té rikarikueshme pér funksionim deri né 35 oré
Me afishues LCD
Me funksionet: Fikje automatike, Tare, peshé fikse

3. Lloji i Pajisjes: Llampé Ekzaminimi portative
Urgjenca e Pediatrise
Ndrigcimi (né 1 m) te pakten 50.000 Ix
Intensiteti i ndricimit 30 - 100%
Intesiteti i Rregullueshem
Diametri i fushés sé rrufesé D10 te pakten 140 mm
Distanca e funksionimit 70 - 140 cm
Temperatura e ngjyrés 4.500 K
Indeksi i dhénies sé ngjyrave 95 Ra
Jetégjatésia e LED 50,000 oré
Diametri i kokés sé drités 240 mm
Tensioni kryesor 220VAC + 10%, 5
Frekuenca 50 - 60 Hz
Konsumi i energjisé max 16 W
Ngritja e temperaturés tek pacienti / pérdoruesi min 2 ° C Bateri Backup
Jetegjatesia pa energji elektrike minimalisht 4 ore

Garancia per paisjet e mesiperme te jete te pakten 1 (nje) vit



Shtojca 6

FORMULARI | SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT

LOTI1-“EKOKARDIOGRAPHY”:

Paisjet Sasia
Eko Kardio-Vaskulare (transezofageale me 2 sonda) 1
Eko Kardio-Vaskulare (transtorakale me 2 sonda) 1
Eko Kardio-Vaskulare (transtorakale me 3 sonda) 1
Eko Radiologjike me sondé abdominale konvekse dhe Lineare 1
Eko Radiologjike e avancuar 1
Eko Portative 1
LOTI 2 - “PAJISJE PER ARRESTET KARDIAKE”
Paisjet Sasia
Defibrilator 1
Pacemeker provizor 1
LOTI 3 — “PAJISJE PER INTUBIM”
Paisjet Sasia
Set Laringoskop 1
LOTI 4 — “PAJISJE TE FRYMEMARRJES”:
Paisjet Sasia
Aspirator 1
Ventilator invaziv me aksesoré 1
Ventilues i Avancuar 1
Ventilator invaziv portativ 1
LOTI 5 - “PAJISJET PER INFUZION”:
Paisjet Sasia
Shiringa Elektrike 2
Pompe infuzioni 1
LOTI 6 —- “KABINETI I ENDOSKOPISE”
| Paisjet Sasia




| Videoendoskop | 1

LOTI 7 —“PAJISJE DHE SISTEME MJEKESORE PER MONITORIMIN E
PACIENTIT”:

Paisjet Sasia
Sistemi i Monitorimit Fiziologjik ICU 1
Monitori prané shtratit LlIoji A: Monitorét e dnomés operative 2

Monitori i Shtratit Lloji B: Njésia e Kujdesit pas Anestezisé (PACU), ICU,

Monitoruesit 15
Monitor Portable 3
Kabllimi / rrjeti 1
Monitor multifunksional (Temperature, Saturim Oksigjeni, FK, EKG, 3

EtCO2)

Monitor (me presion arterial invaziv) 3

Monitor (me SPO2, PCO2, Tension arterial me manshete, Temperature, 10
EKG, IBP)

LOTI 8 — “SISTEMI I MONITORIMIT FIZIOLOGJIK DHE I TELEMETRISE SE
PACIENTIT”:

Paisjet Sasia

Sistem monitorimi pacienti me telemetri 1

Monitori prané shtratit LlIoji A: Monitorét e dhomés operative

Monitori i Shtratit Lloji B: Njésia e Kujdesit pas Anestezisé (PACU), ICU,
Monitoruesit

Monitori i Shtratit Lloji C:

Monitori i Transportit

Monitor Portable

Sistemi i Telemetrise

RPN R P e

Kabllimi / rrjeti

LOTI 9 — “PAJISJE KARDIAKE PER MONITORIMIN E PULSIT RITMIT DHE
TENSIONIT”:

Paisjet Sasia

Regjistruesit dhe Analizuesit Holter EKG — 7 dité 1

Regjistruesit Holter EKG — 7 dité

Regjistruesit dhe Analizuesit Holter EKG - 24 oré

Regjistruesit Holter EKG — 24 oré

Holter Presioni

Pulsoksimeter portativ

Monitor i Presionit te Gjakut Ambulator

EKG me 6 kanale

RlRrRR R Wk

EKG me 12 kanale

LOTI 10 — “SHTRETER SPITALORE”:

Paisjet Sasia

Krevat Spitalor ICU me 4 motore 10

Krevat Spitalor ICU me 3 motore 72




Shtrat pacienti me kontroll manual 16
Barrele e levizshme me mbajtese anesore (me aksesore) 20
Barrele e levizshme me mbajtese anesore 15
Krevat ekzaminimi 50

LOTI 11 — “PAJISJE TE PROVES KARDIAKE”:

Paisjet Sasia
Tapet (Ergometri) 1
Biciklete (Ergometri) 1
Tavoline per Tilt Test (E motorrizuar) 1

LOTI 12 — “PAJISJE MJEKESORE TE SHERBIMEVE PER SPITALIN E RI”:

Paisjet Sasia
Oftalmoskop 5
Peshore elektrike 3
Llampé Ekzaminimi portative 9

Afatet e lévrimit:
(I NJEJTE PER TE GJITHA LOTET)

Kontratat do te jepen brenda periudhés: Nga momenti i lidhjes se Marréveshjes
Kuader me OE te shpallur fitues pér secilin lot, me afat perfundimtar 12 muaj nga data
e nénshkrimit t¢ MK. QSUNT do té lidhé kontraté né bazé té nevojave té saj.

Pér ¢do kontrate té lidhur brenda marréveshjes kuadér, sipas pércaktimit mé sipér, furnizim
vendosja e paisjeve do te jete brenda 60 diteve kalendarike nga lidhja e kontrates



Shtojca 7
[Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULAR | | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

(E NJEJTE PER TE GJITHA LOTET)

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

Ofertuesi deklaron se:

a) éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t€ posac€m né rastin e nj& organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtaris€ objektin
e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk é&shté né proces falimentimi (status aktiv);

¢) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sé;

¢) personi (personat) qé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési, aksioneri
ose ortaku, osegé ka fugi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik,
nuk éshté i dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré pér ¢do vepér
penale, té pércaktuar né nenin 76/1 té LPP-sé&;

d) nuk éshté dénuar me vendim gjyqgésor té formés sé preré né lidhje me veprimtariné profesionale;
dh nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet né njé
prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky
informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

*Shénim: Plotésimi i germés “e” éshté i detyrueshém vetém pér subjektet gé jané té regjistruar dhe
ushtrojné aktivitet né Republikén e Shqipérisé; Nga OE té huaj ky kriter pérmbushet né formén e
vetédeklarimit (shogéruar me dokumentacion provues kur éshté e mundshme);

) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paraqgitur njé Oferté té pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit té organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar ose
ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té cilét
jané/kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar

fonde publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.

Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté gjuha shqipe, atéheré dokumentet e gjuhés sé huaj duhet té
shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.

Kéto kritere duhet t€ pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té
operatorit ekonomikt né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 8.



Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin e
lartpérmendur.

Né rast se operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
Vetdeklarimi i lartpérmendur duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet/Entet
Kontraktore.

NEé c¢do rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e
informacionit té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paragitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paragitet :

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi,
pérgindja e pjesémarrjes né bashkm, dhe elementét gé merr pérsipér té realizojé secili prej
anétaréve té bashkimit.

» Nése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, ai
i verteton autoritetit ose entit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e nevojshme,
duke dorézuar njé angazhim me shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.



2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT:

(TENJEJTAPER TE GJITHA LOTET)

LOTI 1 - “EKOKARDIOGRAPHY”:

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8
¢. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té parageseé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

a) Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizimin nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale pér tregtim té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese certifikatén 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet
e menaxhimit té cilésisé”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit
té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” per tregetim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin
e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika
e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur _nuk eshte prodhues i artikujve objekt
prokurimi, duhet te paragese autodeklarate ge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt
prokurimi eshte konform standarteve te cilesise 1SO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit
té cilésisé” ose EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore”0se SSH EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit t€ Cilésisé pér
Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme, né pérputhje me objektin e prokurimit, I&shuar nga nje
organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga
organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten
ne fjale.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a. Veértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2018, 2019 dhe 2020) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 %
e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumeés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
ekonomik.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, vlera mesatare
do te aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té
lotit/loteve pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumén
totale té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.



Nése operatorét ekonomiké, pér lotin/lotet qé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros
minimale té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa
pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.

2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré sa
20% e vleres sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
dhe gé éshté realizuar _gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té
kontratés.

- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
Iéshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té
shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku
té evidentohen artikujt.

NEé rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te
aplikohet mbi vilerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té lotit/loteve
pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumén totale
té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet gé konkurrohet.

b) Operatori ekonomik duhet té keté te pakten 1 (nje) inxhinier / (inxhinier
biomedical/elektronik/informatik /elektrik ose fusha te ngjashme) né stafin e vet té certifikuar
[trajnuar per instalim dhe servis pajisjesh mjekesore objekt prokurimi, té vértetuar népérmjet
diplomés, certifikatés/certifikatave té trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale té punés te
vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.

c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paragiten katalogje te prodhuesit, ku te pérfshihen edhe
specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut ge permbajne
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit ge ofertohet, nese nuk jane ne
gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqgipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet
te markoje ne katalogun perkates produktet ge ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas
artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

d) Ofertuesi duhet te paragese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te
shogeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit.

dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi
bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri
i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e
fages ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per produktet.

e) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku té provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin), népérmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet



mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave.

€) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD (ose MDR) 93/42/EEC
(té pérditésuar) ose 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose
(EU) 2017/745, kur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te
Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti)
ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin
e dorezimit te ofertave.

f) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar
i autorizuar nga prodhuesi ku deklaron se pajisja/pajisjet mjekesore te ofertuara, sipas
kategorizimit te tyre, permbushin standartet e zbatueshme té IEC 60601, ose ekuivalente
aprovuar (e perditesuar).

g) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pajisjet dhe aksesoret
shogerues (nese aplikohet), ne te cilen duhet te saktesoje se periudha e garancise per cdo
defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike.

gj) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté per furnizimet me mallrave/paisjeve
mjeksore sipas afatit te percaktuar.

h) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté ku te konfirmoj vénien né puné té
pajisjeve mjekesore.

i) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate paraprake, per garantimin e rregjistrimit
te pajisjes mjekesore te AKBPM-ja, pas shpalljes fitues, sipas ligjit 89/2014 “Pér pajisjet
mjeksore”.

j) Ofertuesi duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mallrat/paisjet jane vendosur dhe
ambalazhuara sipas standartit té prodhuesit, ku keto mallrat/paisjet sipas objektit te
prokurimi te jene te reja, te paperdorura, prodhimi dhe modeli te jete i 2 (dy) viteve te fundit.
k) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mer persiper trajnimin e
stafit mjekésor dhe Inxhinierisé Klinike pér perdorimin e paisjes né momentin e dorézimit té
saj.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dhénave té paragitura nga ofertuesit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparaqgitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.

LOTI 2 - “PAJISJE PER ARRESTET KARDIAKE”:

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8
¢. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;



2. Ofertuesi duhet té paragesé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
a) Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizimin nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale pér tregtim té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese gertifikatén 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet
e menaxhimit té cilésisé”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit
té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” per tregetim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin
e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika
e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur_nuk eshte prodhues i artikujve objekt
prokurimi, duhet te paragese autodeklarate ge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt
prokurimi eshte konform standarteve te cilesise 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit
té cilésisé” ose EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore”0se SSH EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit t€ Cilésisé pér
Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme, né pérputhje me objektin e prokurimit, léshuar nga nje
organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga
organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten
ne fjale.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

b. Veértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2018, 2019 dhe 2020) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 %
e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
ekonomik.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, vlera mesatare
do te aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té
lotit/loteve pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vierat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumén
totale té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

Nése operatorét ekonomiké, pér lotin/lotet qé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros
minimale té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa
pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.

2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré sa
209% e vleres sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
dhe gé éshté realizuar _gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té
kontratés.




- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
Iéshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té
shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku
té evidentohen artikujt.

Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim™*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te
aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té lotit/loteve
pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumén totale
té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

b) Operatori ekonomik duhet té keté te pakten 1 (nje) inxhinier / (inxhinier
biomedical/elektronik/informatik /elektrik ose fusha te ngjashme) né stafin e vet té certifikuar
[trajnuar per instalim dhe servis pajisjesh mjekesore objekt prokurimi, té vértetuar népérmjet
diplomés, certifikatés/certifikatave té trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale té punés te
vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.

c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paragiten katalogje te prodhuesit, ku te pérfshihen edhe
specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut ge permbajne
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne
gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqgipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet
te markoje ne katalogun perkates produktet ge ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas
artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

d) Ofertuesi duhet te paragese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te
shogeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit.

dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi
bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri
i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e
fages ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per produktet.

e) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku té provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin), népérmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet
mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave.

€) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD (ose MDR) 93/42/EEC
(té pérditésuar) ose 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose
(EU) 2017/745, kur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te
Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti)
ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin
e dorezimit te ofertave.



) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar
i autorizuar nga prodhuesi ku deklaron se pajisja/pajisjet mjekesore te ofertuara, sipas
kategorizimit te tyre, permbushin standartet e zbatueshme té IEC 60601, ose ekuivalente
aprovuar (e perditesuar).

g) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pajisjet dhe aksesoret
shogerues (nese aplikohet), ne te cilen duhet te saktesoje se periudha e garancise per cdo
defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike.

gj) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté per furnizimet me mallrave/paisjeve
mjeksore sipas afatit te percaktuar.

h) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté ku te konfirmoj vénien né puné té
pajisjeve mjekesore.

i) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate paraprake, per garantimin e rregjistrimit
te pajisjes mjekesore te AKBPM-ja, pas shpalljes fitues, sipas ligjit 89/2014 “Pér pajisjet
mjeksore”.

j) Ofertuesi duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mallrat/paisjet jane vendosur dhe
ambalazhuara sipas standartit té prodhuesit, ku keto mallrat/paisjet sipas objektit te
prokurimi te jene te reja, te paperdorura, prodhimi dhe modeli te jete i 2 (dy) viteve te fundit.
k) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mer persiper trajnimin e
stafit mjekésor dhe Inxhinierisé Klinike pér perdorimin e paisjes né momentin e dorézimit té
saj.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dhénave té paragitura nga ofertuesit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.

LOTI 3 — “PAJISJE PER INTUBIM”:

1. Ofertuesi duhet té paraqgesé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8
¢. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té paragesé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
a) Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizimin nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale pér tregtim té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese gertifikatén 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet
e menaxhimit té cilésisé”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit



té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” per tregetim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin
e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika
e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur _nuk eshte prodhues i artikujve objekt
prokurimi, duhet te paragese autodeklarate ge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt
prokurimi eshte konform standarteve te cilesise 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit
té cilésisé ” ose EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore”0se SSH EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér
Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme, né pérputhje me objektin e prokurimit, I&shuar nga nje
organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga
organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten
ne fjale.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

c. Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2018, 2019 dhe 2020) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 %
e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
ekonomik.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, vlera mesatare
do te aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té
lotit/loteve pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vierat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumén
totale té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

Nése operatorét ekonomiké, pér lotin/lotet qé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros
minimale té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa
pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.

2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té& méparshme té ngjashme né njé vleré sa
20% e vleres sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
dhe gé éshté realizuar _gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té
kontratés.

- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té
shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku
té evidentohen artikujt.

Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim™*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te
aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té lotit/loteve



pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumén totale
té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet gé konkurrohet.

b) Operatori ekonomik duhet té keté te pakten 1 (nje) inxhinier / (inxhinier
biomedical/elektronik/informatik /elektrik ose fusha te ngjashme) né stafin e vet té certifikuar
ftrajnuar per instalim dhe servis pajisjesh mjekesore objekt prokurimi, té vértetuar népérmjet
diplomés, certifikatés/certifikatave té trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale té punés te
vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.

c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paragiten katalogje te prodhuesit, ku te pérfshihen edhe
specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut ge permbajne
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit ge ofertohet, nese nuk jane ne
gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqgipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet
te markoje ne katalogun perkates produktet ge ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas
artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

d) Ofertuesi duhet te paragese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te
shogeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit.

dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi
bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri
I kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e
fages ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per produktet.

e) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku té provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin), népérmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet
mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave.

€) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD (ose MDR) 93/42/EEC
(té pérditésuar) ose 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose
(EU) 2017/745, kur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te
Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti)
ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te viefshme ne momentin
e dorezimit te ofertave.

f) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar
I autorizuar nga prodhuesi ku deklaron se pajisja/pajisjet mjekesore te ofertuara, sipas
kategorizimit te tyre, permbushin standartet e zbatueshme té IEC 60601, ose ekuivalente
aprovuar (e perditesuar).

g) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pajisjet dhe aksesoret
shogerues (nese aplikohet), ne te cilen duhet te saktesoje se periudha e garancise per cdo
defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike.



gj) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté per furnizimet me mallrave/paisjeve
mjeksore sipas afatit te percaktuar.

h) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté ku te konfirmoj vénien né puné té
pajisjeve mjekesore.

i) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate paraprake, per garantimin e rregjistrimit
te pajisjes mjekesore te AKBPM-ja, pas shpalljes fitues, sipas ligjit 89/2014 “Pér pajisjet
mjeksore”.

j) Ofertuesi duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mallrat/paisjet jane vendosur dhe
ambalazhuara sipas standartit té prodhuesit, ku keto mallrat/paisjet sipas objektit te
prokurimi te jene te reja, te paperdorura, prodhimi dhe modeli te jete i 2 (dy) viteve te fundit.
k) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mer persiper trajnimin e
stafit mjekésor dhe Inxhinierisé Klinike pér perdorimin e paisjes né momentin e dorézimit té
saj.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dhénave té paragitura nga ofertuesit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.

LOTI 4 — “PAJISJE TE FRYMEMARRJES”:

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8
¢. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té paragesé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
a) Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizimin nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale pér tregtim té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese certifikatén 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet
e menaxhimit té cilésisé”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit
té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” per tregetim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin
e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika
e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk eshte prodhues i artikujve objekt
prokurimi, duhet te paragese autodeklarate ge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt
prokurimi eshte konform standarteve te cilesise 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit




té cilésisé” ose EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore”’0se SSH EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér
Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme, né pérputhje me objektin e prokurimit, léshuar nga nje
organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga
organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten
ne fjale.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

d. Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2018, 2019 dhe 2020) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 %
e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
ekonomik.

Shénim™*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, vlera mesatare
do te aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té
lotit/loteve pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vierat e kolonés “Viera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumén
totale té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

Nése operatorét ekonomiké, pér lotin/lotet qé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros
minimale té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa

pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.

2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré sa
20% e vleres sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
dhe gé éshté realizuar_gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té
kontratés.

- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té
shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku
té evidentohen artikujt.

Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te
aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té lotit/loteve
pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e Kkolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10/2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumén totale
té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet gé konkurrohet.

b) Operatori ekonomik duhet té keté te pakten 1 (nje) inxhinier / (inxhinier
biomedical/elektronik/informatik /elektrik ose fusha te ngjashme) né stafin e vet té certifikuar
[trajnuar per instalim dhe servis pajisjesh mjekesore objekt prokurimi, té vértetuar népérmjet



diplomés, certifikatés/certifikatave té trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale té punés te
vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.

c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paragiten katalogje te prodhuesit, ku te pérfshihen edhe
specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut ge permbajne
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit ge ofertohet, nese nuk jane ne
gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqgipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet
te markoje ne katalogun perkates produktet gqe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas
artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

d) Ofertuesi duhet te paragese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te
shogeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit.

dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi
bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri
I kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e
fages ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per produktet.

e) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku té provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin), népérmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet
mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave.

€) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD (ose MDR) 93/42/EEC
(té pérditésuar) ose 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose
(EU) 2017/745, kur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te
Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti)
ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin
e dorezimit te ofertave.

f) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar
i autorizuar nga prodhuesi ku deklaron se pajisja/pajisjet mjekesore te ofertuara, sipas
kategorizimit te tyre, permbushin standartet e zbatueshme té IEC 60601, ose ekuivalente
aprovuar (e perditesuar).

g) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pajisjet dhe aksesoret
shogerues (nese aplikohet), ne te cilen duhet te saktesoje se periudha e garancise per cdo
defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike.

gj) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté per furnizimet me mallrave/paisjeve
mjeksore sipas afatit te percaktuar.

h) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté ku te konfirmoj vénien né puné té
pajisjeve mjekesore.

i) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate paraprake, per garantimin e rregjistrimit
te pajisjes mjekesore te AKBPM-ja, pas shpalljes fitues, sipas ligjit 89/2014 “Pér pajisjet
mjeksore”.



J) Ofertuesi duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mallrat/paisjet jane vendosur dhe
ambalazhuara sipas standartit té prodhuesit, ku keto mallrat/paisjet sipas objektit te
prokurimi te jene te reja, te paperdorura, prodhimi dhe modeli te jete i 2 (dy) viteve te fundit.
k) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mer persiper trajnimin e
stafit mjekésor dhe Inxhinierisé Klinike pér perdorimin e paisjes né momentin e dorézimit té
saj.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dhénave té paragitura nga ofertuesit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.

LOTI 5 — “PAJISJET PER INFUZION”:

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8
¢. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té parageseé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

a) Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizimin nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale pér tregtim té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese certifikatén 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet
e menaxhimit té cilésisé”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit
té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” per tregetim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin
e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika
e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk eshte prodhues i artikujve objekt
prokurimi, duhet te paragese autodeklarate ge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt
prokurimi eshte konform standarteve te cilesise 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit
té cilésisé” ose EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore”0se SSH EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér
Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme, né pérputhje me objektin e prokurimit, Iéshuar nga nje
organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga
organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten
ne fjale.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:



e. Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2018, 2019 dhe 2020) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 %
e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
ekonomik.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, vlera mesatare
do te aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té
lotit/loteve pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vierat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumén
totale té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

Nése operatorét ekonomiké, pér lotin/lotet gé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros
minimale té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa

pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.

2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré sa
20% e vleres sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
dhe gé éshté realizuar gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té
kontratés.

- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té
shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku
té evidentohen artikujt.

Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te
aplikohet mbi vilerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té lotit/loteve
pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumén totale
té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet gé konkurrohet.

b) Operatori ekonomik duhet té keté te pakten 1 (nje) inxhinier / (inxhinier
biomedical/elektronik/informatik /elektrik ose fusha te ngjashme) né stafin e vet té certifikuar
trajnuar per instalim dhe servis pajisjesh mjekesore objekt prokurimi, té vértetuar népérmjet
diplomés, certifikatés/certifikatave té trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale té punés te
vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.

c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paraqgiten katalogje te prodhuesit, ku te pérfshihen edhe
specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut ge permbajne
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit ge ofertohet, nese nuk jane ne
gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqgipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet
te markoje ne katalogun perkates produktet ge ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas
artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.



d) Ofertuesi duhet te paragese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te
shogeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit.

dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi
bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri
i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e
fages ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per produktet.

e) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku té provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin), népérmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet
mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave.

€) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD (ose MDR) 93/42/EEC
(té pérditésuar) ose 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose
(EU) 2017/745, Kkur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te
Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti)
ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin
e dorezimit te ofertave.

f) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar
i autorizuar nga prodhuesi ku deklaron se pajisja/pajisjet mjekesore te ofertuara, sipas
kategorizimit te tyre, permbushin standartet e zbatueshme té IEC 60601, ose ekuivalente
aprovuar (e perditesuar).

g) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pajisjet dhe aksesoret
shogerues (nese aplikohet), ne te cilen duhet te saktesoje se periudha e garancise per cdo
defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike.

gj) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté per furnizimet me mallrave/paisjeve
mjeksore sipas afatit te percaktuar.

h) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté ku te konfirmoj vénien né puné té
pajisjeve mjekesore.

i) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate paraprake, per garantimin e rregjistrimit
te pajisjes mjekesore te AKBPM-ja, pas shpalljes fitues, sipas ligjit 89/2014 “Pér pajisjet
mjeksore”.

J) Ofertuesi duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mallrat/paisjet jane vendosur dhe
ambalazhuara sipas standartit té prodhuesit, ku keto mallrat/paisjet sipas objektit te
prokurimi te jene te reja, te paperdorura, prodhimi dhe modeli te jete i 2 (dy) viteve te fundit.

k) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mer persiper trajnimin e
stafit mjekésor dhe Inxhinierisé Klinike pér perdorimin e paisjes né momentin e dorézimit té
saj.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dnénave té paragitura nga ofertuesit.



Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.

LOTI 6 — “KABINETI I ENDOSKOPISE”:

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8
¢. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té paraqgesé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
a) Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizimin nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale pér tregtim té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese certifikatén 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet
e menaxhimit té cilésisé”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit
té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” per tregetim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin
e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika
e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur _nuk eshte prodhues i artikujve objekt
prokurimi, duhet te paragese autodeklarate ge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt
prokurimi eshte konform standarteve te cilesise 1SO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit
té cilésisé” ose EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore”0se SSH EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit t€ Cilésisé pér
Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme, né pérputhje me objektin e prokurimit, I&shuar nga nje
organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga
organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten
ne fjale.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

f.  Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2018, 2019 dhe 2020) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 %
e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumeés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
ekonomik.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, vlera mesatare
do te aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té
lotit/loteve pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14



Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumén
totale té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

Nése operatorét ekonomiké, pér lotin/lotet qé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros
minimale té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa
pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.

2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré sa
20% e vleres sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
dhe gé éshté realizuar_gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té
kontratés.

- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té
shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku
té evidentohen artikujt.

Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim™*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te
aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té lotit/loteve
pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumén totale
té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

b) Operatori ekonomik duhet té keté te pakten 1 (nje) inxhinier / (inxhinier
biomedical/elektronik/informatik /elektrik ose fusha te ngjashme) né stafin e vet té certifikuar
[trajnuar per instalim dhe servis pajisjesh mjekesore objekt prokurimi, té vértetuar népérmjet
diplomés, certifikatés/certifikatave té trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale té€ punés te
vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.

c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paragiten katalogje te prodhuesit, ku te pérfshihen edhe
specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut ge permbajne
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne
gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqgipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet
te markoje ne katalogun perkates produktet ge ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas
artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

d) Ofertuesi duhet te paragese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te
shogeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit.

dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi
bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri
i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e
fages ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per produktet.




e) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku té provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin), népérmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet
mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave.

€) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD (ose MDR) 93/42/EEC
(té pérditésuar) ose 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose
(EU) 2017/745, Kkur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te
Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti)
ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin
e dorezimit te ofertave.

f) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar
i autorizuar nga prodhuesi ku deklaron se pajisja/pajisjet mjekesore te ofertuara, sipas
kategorizimit te tyre, permbushin standartet e zbatueshme té IEC 60601, ose ekuivalente
aprovuar (e perditesuar).

g) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pajisjet dhe aksesoret
shogerues (nese aplikohet), ne te cilen duhet te saktesoje se periudha e garancise per cdo
defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike.

gj) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté per furnizimet me mallrave/paisjeve
mjeksore sipas afatit te percaktuar.

h) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté ku te konfirmoj vénien né puné té
pajisjeve mjekesore.

i) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate paraprake, per garantimin e rregjistrimit
te pajisjes mjekesore te AKBPM-ja, pas shpalljes fitues, sipas ligjit 89/2014 “Pér pajisjet
mjeksore”.

J) Ofertuesi duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mallrat/paisjet jane vendosur dhe
ambalazhuara sipas standartit té prodhuesit, ku keto mallrat/paisjet sipas objektit te
prokurimi te jene te reja, te paperdorura, prodhimi dhe modeli te jete i 2 (dy) viteve te fundit.
k) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mer persiper trajnimin e
stafit mjekésor dhe Inxhinierisé Klinike pér perdorimin e paisjes né momentin e dorézimit té
saj.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dhénave té paragitura nga ofertuesit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.



LOTI 7 —“PAJISJE DHE SISTEME MJEKESORE PER MONITORIMIN E
PACIENTIT”:

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8
¢. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té parageseé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
a) Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizimin nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale pér tregtim té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese gertifikatén 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet
e menaxhimit té cilésisé”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit
té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” per tregetim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin
e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika
e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk eshte prodhues i artikujve objekt
prokurimi, duhet te paragese autodeklarate ge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt
prokurimi eshte konform standarteve te cilesise 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit
té cilésisé” 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore ”0se SSH EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té& Cilésisé pér
Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme, né pérputhje me objektin e prokurimit, Iéshuar nga nje
organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga
organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten
ne fjale.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

g. Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2018, 2019 dhe 2020) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 %
e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
ekonomik.

Shénim™*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, vlera mesatare
do te aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té
lotit/loteve pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vierat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumén
totale té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

Nése operatorét ekonomiké, pér lotin/lotet qé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros
minimale té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa
pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.




2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré sa
20% e vleres sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
dhe gé éshté realizuar_gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té
kontratés.

- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té
shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku
té evidentohen artikujt.

Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te
aplikohet mbi vilerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té lotit/loteve
pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumén totale
té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

b) Operatori ekonomik duhet té keté te pakten 1 (nje) inxhinier / (inxhinier
biomedical/elektronik/informatik /elektrik ose fusha te ngjashme) né stafin e vet té certifikuar
[trajnuar per instalim dhe servis pajisjesh mjekesore objekt prokurimi, té vértetuar népérmjet
diplomés, certifikatés/certifikatave té trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale t€ punés te
vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.

c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paragiten katalogje te prodhuesit, ku te pérfshihen edhe
specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut ge permbajne
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit ge ofertohet, nese nuk jane ne
gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqgipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet
te markoje ne katalogun perkates produktet ge ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas
artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

d) Ofertuesi duhet te paragese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te
shogeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit.

dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi
bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri
i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e
fages ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per produktet.

e) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku té provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin), népérmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet
mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave.



€) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD (ose MDR) 93/42/EEC
(té pérditésuar) ose 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose
(EU) 2017/745, kur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te
Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti)
ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin
e dorezimit te ofertave.

f) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar
I autorizuar nga prodhuesi ku deklaron se pajisja/pajisjet mjekesore te ofertuara, sipas
kategorizimit te tyre, permbushin standartet e zbatueshme té IEC 60601, ose ekuivalente
aprovuar (e perditesuar).

g) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pajisjet dhe aksesoret
shogerues (nese aplikohet), ne te cilen duhet te saktesoje se periudha e garancise per cdo
defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike.

gj) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté per furnizimet me mallrave/paisjeve
mjeksore sipas afatit te percaktuar.

h) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté ku te konfirmoj vénien né puné té
pajisjeve mjekesore.

i) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate paraprake, per garantimin e rregjistrimit
te pajisjes mjekesore te AKBPM-ja, pas shpalljes fitues, sipas ligjit 89/2014 “Pér pajisjet
mjeksore”.

J) Ofertuesi duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mallrat/paisjet jane vendosur dhe
ambalazhuara sipas standartit té prodhuesit, ku keto mallrat/paisjet sipas objektit te
prokurimi te jene te reja, te paperdorura, prodhimi dhe modeli te jete i 2 (dy) viteve te fundit.
k) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mer persiper trajnimin e
stafit mjekésor dhe Inxhinierisé Klinike pér perdorimin e paisjes né momentin e dorézimit té
saj.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dhénave té paragitura nga ofertuesit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.

LOTI 8 — “SISTEMI I MONITORIMIT FIZIOLOGJIK DHE I TELEMETRISE SE
PACIENTIT”:

1. Ofertuesi duhet té parageseé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8
¢. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té paragesé:



2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
a) Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizimin nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale pér tregtim té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese certifikatén 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet
e menaxhimit té cilésisé”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit
té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” per tregetim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin
e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika
e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur _nuk eshte prodhues i artikujve objekt
prokurimi, duhet te paragese autodeklarate ge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt
prokurimi eshte konform standarteve te cilesise 1SO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit
té cilésisé” ose EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore”0se SSH EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit t€ Cilésisé pér
Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme, né pérputhje me objektin e prokurimit, I&shuar nga nje
organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga
organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten
ne fjale.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

h. Veértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2018, 2019 dhe 2020) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 %
e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
ekonomik.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, vlera mesatare
do te aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té
lotit/loteve pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vierat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumén
totale té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

Nése operatorét ekonomiké, pér lotin/lotet qé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros
minimale té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa
pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.

2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime t& méparshme té ngjashme né njé vleré sa
209% e vleres sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
dhe gé éshté realizuar _gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té
kontratés.

- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té



shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku
té evidentohen artikujt.

NEé rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te
aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té lotit/loteve
pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumén totale
té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet gé konkurrohet.

b) Operatori ekonomik duhet té keté te pakten 1 (nje) inxhinier / (inxhinier
biomedical/elektronik/informatik /elektrik ose fusha te ngjashme) né stafin e vet té certifikuar
[trajnuar per instalim dhe servis pajisjesh mjekesore objekt prokurimi, té vértetuar népérmjet
diplomés, certifikatés/certifikatave té trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale t€ punés te
vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.

c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paragiten katalogje te prodhuesit, ku te pérfshihen edhe
specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut ge permbajne
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne
gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqgipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet
te markoje ne katalogun perkates produktet ge ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas
artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

d) Ofertuesi duhet te paragese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te
shogeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit.

dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi
bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri
i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e
fages ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per produktet.

e) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku té provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin), népérmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet
mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave.

€) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD (ose MDR) 93/42/EEC
(té pérditésuar) ose 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose
(EV) 2017/745, kur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te
Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti)
ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te viefshme ne momentin
e dorezimit te ofertave.



) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar
I autorizuar nga prodhuesi ku deklaron se pajisja/pajisjet mjekesore te ofertuara, sipas
kategorizimit te tyre, permbushin standartet e zbatueshme té IEC 60601, ose ekuivalente
aprovuar (e perditesuar).

g) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pajisjet dhe aksesoret
shogerues (nese aplikohet), ne te cilen duhet te saktesoje se periudha e garancise per cdo
defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike.

gj) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté per furnizimet me mallrave/paisjeve
mjeksore sipas afatit te percaktuar.

h) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté ku te konfirmoj vénien né puné té
pajisjeve mjekesore.

i) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate paraprake, per garantimin e rregjistrimit
te pajisjes mjekesore te AKBPM-ja, pas shpalljes fitues, sipas ligjit 89/2014 “Pér pajisjet
mjeksore”.

J) Ofertuesi duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mallrat/paisjet jane vendosur dhe
ambalazhuara sipas standartit té prodhuesit, ku keto mallrat/paisjet sipas objektit te
prokurimi te jene te reja, te paperdorura, prodhimi dhe modeli te jete i 2 (dy) viteve te fundit.
k) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mer persiper trajnimin e
stafit mjekésor dhe Inxhinierisé Klinike pér perdorimin e paisjes né momentin e dorézimit té
saj.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dnénave té paragitura nga ofertuesit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.

LOTI 9 — “PAJISJE KARDIAKE PER MONITORIMIN E PULSIT RITMIT DHE
TENSIONIT”:

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8
¢. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té paragesé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
a) Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizimin nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale pér tregtim té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese gertifikatén 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet
e menaxhimit té cilésisé”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit
té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té



Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” per tregetim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin
e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika
e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk eshte prodhues i artikujve objekt
prokurimi, duhet te paragese autodeklarate ge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt
prokurimi eshte konform standarteve te cilesise 1SO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit
té cilésisé” ose EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore ”0se SSH EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit t& Cilésisé pér
Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme, né pérputhje me objektin e prokurimit, Iéshuar nga nje
organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga
organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten
ne fjale.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

i. Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2018, 2019 dhe 2020) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 %
e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
ekonomik.

Shénim™*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, vlera mesatare
do te aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té
lotit/loteve pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vierat e kolonés “Viera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumén
totale té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

Nése operatorét ekonomiké, pér lotin/lotet qé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros
minimale té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa
pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.

2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré sa
20% e vleres sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
dhe gé éshté realizuar_gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té
kontratés.

- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té
shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku
té evidentohen artikujt.

NEé rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te
aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té lotit/loteve
pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10/ 2.14



Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumén totale
té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet gé konkurrohet.

b) Operatori ekonomik duhet té keté te pakten 1 (nje) inxhinier / (inxhinier
biomedical/elektronik/informatik /elektrik ose fusha te ngjashme) né stafin e vet té certifikuar
[trajnuar per instalim dhe servis pajisjesh mjekesore objekt prokurimi, té vértetuar népérmjet
diplomés, certifikatés/certifikatave té trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale té€ punés te
vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.

c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paragiten katalogje te prodhuesit, ku te pérfshihen edhe
specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut ge permbajne
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne
gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqgipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet
te markoje ne katalogun perkates produktet ge ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas
artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

d) Ofertuesi duhet te paragese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te
shogeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit.

dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi
bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri
I kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e
fages ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per produktet.

e) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku té provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin), népérmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet
mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave.

€) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD (ose MDR) 93/42/EEC
(té pérditésuar) ose 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose
(EU) 2017/745, kur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te
Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti)
ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin
e dorezimit te ofertave.

f) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar
I autorizuar nga prodhuesi ku deklaron se pajisja/pajisjet mjekesore te ofertuara, sipas
kategorizimit te tyre, permbushin standartet e zbatueshme té IEC 60601, ose ekuivalente
aprovuar (e perditesuar).

g) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pajisjet dhe aksesoret
shogerues (nese aplikohet), ne te cilen duhet te saktesoje se periudha e garancise per cdo
defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike.

gj) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté per furnizimet me mallrave/paisjeve
mjeksore sipas afatit te percaktuar.



h) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté ku te konfirmoj vénien né puné té
pajisjeve mjekesore.

1) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate paraprake, per garantimin e rregjistrimit
te pajisjes mjekesore te AKBPM-ja, pas shpalljes fitues, sipas ligjit 89/2014 “Pér pajisjet
mjeksore”.

J) Ofertuesi duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mallrat/paisjet jane vendosur dhe
ambalazhuara sipas standartit té prodhuesit, ku keto mallrat/paisjet sipas objektit te
prokurimi te jene te reja, te paperdorura, prodhimi dhe modeli te jete i 2 (dy) viteve te fundit.
k) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mer persiper trajnimin e
stafit mjekésor dhe Inxhinierisé Klinike pér perdorimin e paisjes né momentin e dorézimit té
saj.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dhénave té paragitura nga ofertuesit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.

LOTI 10 — “SHTRETER SPITALORE”:

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8
¢. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té parageseé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomike:
a) Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizimin nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale pér tregtim té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese gertifikatén 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet
e menaxhimit té cilésisé”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit
té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” per tregetim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin
e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika
e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk eshte prodhues i artikujve objekt
prokurimi, duhet te paragese autodeklarate qge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt
prokurimi eshte konform standarteve te cilesise 1SO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit
té cilésisé” ose EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore ”0se SSH EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit t& Cilésisé pér
Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme, né pérputhje me objektin e prokurimit, Iéshuar nga nje




organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga
organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten
ne fjale.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

j.

Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2018, 2019 dhe 2020) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 %
e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
ekonomik.

Shénim™*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, vlera mesatare
do te aplikohet mbi vlerén e fondit limit t¢ parashikuar sipas sasive té pritshme té
lotit/loteve pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vierat e kolonés “Vlera e pritshme e

kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumén
totale té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

Nése operatorét ekonomiké, pér lotin/lotet qé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros
minimale té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa
pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.

2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré sa
20% e vleres sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
dhe gé éshté realizuar _gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té

kontratés.

Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té
shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku
té evidentohen artikujt.

NEé rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim™*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te
aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té lotit/loteve
pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10 / 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumén totale
té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

b) Operatori ekonomik duhet té keté te pakten 1 (nje) inxhinier / (inxhinier
biomedical/elektronik/informatik /elektrik ose fusha te ngjashme) né stafin e vet té certifikuar
[trajnuar per instalim dhe servis pajisjesh mjekesore objekt prokurimi, té vértetuar népérmjet
diplomés, certifikatés/certifikatave té trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale té punés te
vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.



c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paraqgiten katalogje te prodhuesit, ku te pérfshihen edhe
specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut ge permbajne
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne
gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqgipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet
te markoje ne katalogun perkates produktet ge ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas
artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

d) Ofertuesi duhet te paragese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te
shogeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit.

dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi
bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri
i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e
fages ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per produktet.

e) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku té provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin), népérmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet
mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave.

€) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD (ose MDR) 93/42/EEC
(té pérditésuar) ose 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose
(EU) 2017/745, Kkur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te
Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti)
ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin
e dorezimit te ofertave.

f) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar
i autorizuar nga prodhuesi ku deklaron se pajisja/pajisjet mjekesore te ofertuara, sipas
kategorizimit te tyre, permbushin standartet e zbatueshme té IEC 60601, ose ekuivalente
aprovuar (e perditesuar).

g) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pajisjet dhe aksesoret
shogerues (nese aplikohet), ne te cilen duhet te saktesoje se periudha e garancise per cdo
defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike.

gj) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté per furnizimet me mallrave/paisjeve
mjeksore sipas afatit te percaktuar.

h) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté ku te konfirmoj vénien né puné té
pajisjeve mjekesore.

i) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate paraprake, per garantimin e rregjistrimit
te pajisjes mjekesore te AKBPM-ja, pas shpalljes fitues, sipas ligjit 89/2014 “Pér pajisjet
mjeksore”.

J) Ofertuesi duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mallrat/paisjet jane vendosur dhe
ambalazhuara sipas standartit té prodhuesit, ku keto mallrat/paisjet sipas objektit te
prokurimi te jene te reja, te paperdorura, prodhimi dhe modeli te jete i 2 (dy) viteve te fundit.



k) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mer persiper trajnimin e
stafit mjekésor dhe Inxhinierisé Klinike pér perdorimin e paisjes né momentin e dorézimit té

saj.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dnénave té paragitura nga ofertuesit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.

LOTI 11 — “PAJISJE TE PROVES KARDIAKE”:

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8
¢. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té parageseé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
a) Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizimin nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale pér tregtim té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese gertifikatén 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet
e menaxhimit té cilésisé”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit
té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” per tregetim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin
e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika
e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk eshte prodhues i artikujve objekt
prokurimi, duhet te paragese autodeklarate ge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt
prokurimi eshte konform standarteve te cilesise 1SO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit
té cilésisé” 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore”0se SSH EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit t& Cilésisé pér
Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme, né pérputhje me objektin e prokurimit, I&shuar nga nje
organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga
organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten
ne fjale.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

k. Veértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2018, 2019 dhe 2020) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 %



e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
ekonomik.

Shénim™*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, vlera mesatare
do te aplikohet mbi vlerén e fondit limit té€ parashikuar sipas sasive té pritshme té
lotit/loteve pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vierat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumén
totale té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

Nése operatorét ekonomiké, pér lotin/lotet qé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros
minimale té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa
pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.

2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré sa
20% e vleres sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
dhe gé éshté realizuar _gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té
kontratés.

- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
Iéshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té
shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku
té evidentohen artikujt.

NEé rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim™*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te
aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té lotit/loteve
pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10 / 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumén totale
té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

b) Operatori ekonomik duhet té keté te pakten 1 (nje) inxhinier / (inxhinier
biomedical/elektronik/informatik /elektrik ose fusha te ngjashme) né stafin e vet té certifikuar
[trajnuar per instalim dhe servis pajisjesh mjekesore objekt prokurimi, té vértetuar népérmjet
diplomés, certifikatés/certifikatave té trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale té€ punés te
vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.

c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paragiten katalogje te prodhuesit, ku te pérfshihen edhe
specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut ge permbajne
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne
gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet
te markoje ne katalogun perkates produktet ge ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas
artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

d) Ofertuesi duhet te paragese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te
shogeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit.



dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi
bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri
i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e
fages ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per produktet.

e) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku té provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin), népérmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet
mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave.

€) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD (ose MDR) 93/42/EEC
(té pérditésuar) ose 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose
(EU) 2017/745, Kkur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te
Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti)
ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin
e dorezimit te ofertave.

f) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar
i autorizuar nga prodhuesi ku deklaron se pajisja/pajisjet mjekesore te ofertuara, sipas
kategorizimit te tyre, permbushin standartet e zbatueshme té IEC 60601, ose ekuivalente
aprovuar (e perditesuar).

g) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pajisjet dhe aksesoret
shogerues (nese aplikohet), ne te cilen duhet te saktesoje se periudha e garancise per cdo
defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike.

gj) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté per furnizimet me mallrave/paisjeve
mjeksore sipas afatit te percaktuar.

h) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté ku te konfirmoj vénien né puné té
pajisjeve mjekesore.

i) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate paraprake, per garantimin e rregjistrimit
te pajisjes mjekesore te AKBPM-ja, pas shpalljes fitues, sipas ligjit 89/2014 “Pér pajisjet
mjeksore”.

J) Ofertuesi duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mallrat/paisjet jane vendosur dhe
ambalazhuara sipas standartit té prodhuesit, ku keto mallrat/paisjet sipas objektit te
prokurimi te jene te reja, te paperdorura, prodhimi dhe modeli te jete i 2 (dy) viteve te fundit.
k) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mer persiper trajnimin e
stafit mjekésor dhe Inxhinierisé Klinike pér perdorimin e paisjes né momentin e dorézimit té
saj.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dnénave té paragitura nga ofertuesit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.



LOTI 12 — “PAJISJE MJEKESORE TE SHERBIMEVE PER SPITALIN E RI”:

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8
¢. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té paraqgesé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
a) Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizimin nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale pér tregtim té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese gertifikatén 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet
e menaxhimit té cilésisé”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit
té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” per tregetim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin
e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika
e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur _nuk eshte prodhues i artikujve objekt
prokurimi, duhet te paragese autodeklarate ge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt
prokurimi eshte konform standarteve te cilesise 1ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit
té cilésisé” ose EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore”0se SSH EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit t€ Cilésisé pér
Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme, né pérputhje me objektin e prokurimit, léshuar nga nje
organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga
organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten
ne fjale.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

I.  Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2018, 2019 dhe 2020) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 %
e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumeés sé loteve pér té cilat konkurron operatori

ekonomik.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, vlera mesatare
do te aplikohet mbi vlerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té
lotit/loteve pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e

kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumén

totale té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

Nése operatorét ekonomiké, pér lotin/lotet qé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros

minimale té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa

pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.




2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré sa
20% e vleres sé fondit limit* té lotit apo shumés sé loteve pér té cilat konkurron operatori
dhe gé éshté realizuar_gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té
kontratés.

- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té
shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku
té evidentohen artikujt.

Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te
aplikohet mbi vilerén e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme té lotit/loteve
pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés “Vlera e pritshme e
kontratave” ne piken 2.10/ 2.14

Kur konkurohet pér mé shumé se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumén totale
té vlerés sé pritshme té kontratave pér lotet qé konkurrohet.

b) Operatori ekonomik duhet té keté te pakten 1 (nje) inxhinier / (inxhinier
biomedical/elektronik/informatik /elektrik ose fusha te ngjashme) né stafin e vet té certifikuar
[trajnuar per instalim dhe servis pajisjesh mjekesore objekt prokurimi, té vértetuar népérmjet
diplomés, certifikatés/certifikatave té trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale t€ punés te
vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.

c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paragiten katalogje te prodhuesit, ku te pérfshihen edhe
specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut ge permbajne
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit ge ofertohet, nese nuk jane ne
gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqgipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet
te markoje ne katalogun perkates produktet ge ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas
artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

d) Ofertuesi duhet te paragese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te
shogeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit.

dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi
bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri
i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e
fages ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per produktet.

e) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku té provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin), népérmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet
mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave.



€) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD (ose MDR) 93/42/EEC
(té pérditésuar) ose 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose
(EU) 2017/745, kur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te
Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti)
ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin
e dorezimit te ofertave.

f) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar
I autorizuar nga prodhuesi ku deklaron se pajisja/pajisjet mjekesore te ofertuara, sipas
kategorizimit te tyre, permbushin standartet e zbatueshme té IEC 60601, ose ekuivalente
aprovuar (e perditesuar).

g) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pajisjet dhe aksesoret
shogerues (nese aplikohet), ne te cilen duhet te saktesoje se periudha e garancise per cdo
defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike.

gj) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté per furnizimet me mallrave/paisjeve
mjeksore sipas afatit te percaktuar.

h) Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklaraté ku te konfirmoj vénien né puné té
pajisjeve mjekesore.

i) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate paraprake, per garantimin e rregjistrimit
te pajisjes mjekesore te AKBPM-ja, pas shpalljes fitues, sipas ligjit 89/2014 “Pér pajisjet
mjeksore”.

J) Ofertuesi duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mallrat/paisjet jane vendosur dhe
ambalazhuara sipas standartit té prodhuesit, ku keto mallrat/paisjet sipas objektit te
prokurimi te jene te reja, te paperdorura, prodhimi dhe modeli te jete i 2 (dy) viteve te fundit.
k) Operatori ekonomik duhet te paragese deklarate, ku deklaron se mer persiper trajnimin e
stafit mjekésor dhe Inxhinierisé Klinike pér perdorimin e paisjes né momentin e dorézimit té
saj.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dnénave té paragitura nga ofertuesit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.



Shtojca 8.

(Shtojcé pér tu paragitur nga operatori ekonomik)

FORMULARI PERMBLEDHES | VETEDEKLARIMIT

I.Uné i nénshkruari

né cilésiné e

té operatorit ekonomik

deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté gé:

A. Pjesa I: Informacion né lidhje me Operatorin Ekonomik

Identifikimi

Pérgjigjja

Emri i operatorit ekonomik:

(Ju lutemi renditni té gjithé operatorét ekonomiké
nése jeni njé BOE. Ju lutemi tregoni rolin e
operatorit ekonomik né BOE

Numri NIPT/et;

Adresa postare:

Qyteti / gyteti; Kodi postar

Pérfagésuesi (emri):

Telefoni:

E-mail:

B: DEKLARATE

Pér nénkontraktorét dhe subjektet né kapacitetet, e té cilave do té mbéshtetet Operatori

Ekonomik (nése &shté e zbatueshme)

e Informacione pér nénkontraktorin

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

Emrii NIPT
nénkontraktorit | —i
té propozuar

Pérqgindja e
nénkontraktimit

Mallrat/ shérbimet e lidhura me
to pér t’u nénkontraktuar




¢ Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin, e té ciléve do t& mbéshtetet operatori

ekonomik
Emri (at) e NIPT-i Lloji i kapacitetit pér Specifiko konkretisht
subjekteve té cilin do té kapacitetin/et
mbéshtetet operatori
ekonomik

Deklaroj se, pér subjektin / subjektet né kapacitetin/et, e té cilit/éve do té mbéshtetem, nuk ka arsye
pér skualifikimin ose pérjashtimin e tij / tyre nga procedura, né pérputhje me dispozitat e nenit 76 té
LPP-sé, dhe konfirmoj me dokumente provuese gé do té keté burimet e kérkuara si¢ jané deklaruar.

Pjesa I1: Shkaget e pérjashtimit

A: DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE
KUALIFIKIMIT

Deklarata Referencat (kur jané té zbatueshme)

Operatori ekonomik éshté i regjistruar
né regjistrin tregtar sipas legjislacionit
té vendit ku ushtron aktivitetin, ose
sipas legjislacionit té posag€m né rastin
e njé organizate jofitimprurése, ka né
fushén e veprimtarisé objektin e
prokurimit, dhe ka statusin aktiv.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori ekonomik nuk éshté dénuar
pér ndonjé nga veprat penale té
parashikuara né nenin 76/1 té LPP-sé
ose ka gené i dénuar dhe ka kaluar njé
periudhé 5-vjecare nga data e
ekzekutimit té dénimit, nése nuk éshté
pércaktuar njé periudhé tjetér nga
gjykata, sipas parashikimeve té nenit
76 té LPP-sé.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]




Personi / personat né cilésiné e anétarit
té organit administrativ, drejtorit ose
mbikéqyrésit, si aksionar ose si ortak,
ka ose fuqi pérfagésuese,
vendimmarrése ose kontrolluese brenda
operatorit ekonomik, si mé poshté:

etj.

nuk jané té dénuar me vendim gjygésor
té formés sé preré pér ndonjé nga
veprat penale té pércaktuara né nenin
76/1 té LPP-sé ose kané gené i dénuar
dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare
nga data e ekzekutimit té dénimit, nése
nuk éshté pércaktuar njé periudhé tjetér
nga gjykata, sipas parashikimeve té
nenit 76 té LPP-sé, etj.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]]

Operatori ekonomik nuk éshté dénuar
me vendim gjygésor té formés sé preré
pér vepra gé lidhen me veprimtariné
profesionale.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori ekonomik nuk éshté né
proces falimentimi (statusi aktiv).

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori Ekonomik ka paguar té gjitha
detyrimet pér taksat dhe kontributet e
sigurimeve shogérore, sipas
legjislacionit né fuqi, ose ndodhet né
njé nga rastet e parashikuara né nenin
76/2 té LPP-sé

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]




Operatori ekonomik ka paguar té gjitha
detyrimet e energjisé elektrike, pér té
gjitha adresat e ushtrimit té aktivitetit,
sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

Ky informacion kérkohet pér operatorét
ekonomiké, té cilét operojné né
territorin e Republikés sé Shqipérisé.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin
e tij né zbatimin e kérkesave ligjore né
fuqi, pérfshiré legjislacionin mjedisor,
social dhe té punés.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori ekonomik nuk éshté né listén
e operatoréve ekonomiké té ndaluar pér
té fituar kontrata publike né pérputhje
me nenin 78 té LPP-sé.

Operatori ekonomik nuk ka né cilésiné
e anétarit té organit t& administrimit,
drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar
ose ortak, ose me kompetenca
pérfagésuese, vendimmarrjeje ose
kontrolluese brenda tij persona té cilét
jané /kané gené né kété cilési né njé
operator ekonomik té pérjashtuar nga e
drejta pér té pérfituar fonde publike,
me vendim té Agjencisé sé Prokurimit
Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté
né fuqi.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

B: DEKLARATA

Pér Dorézimin e Ofertave té Pavarura

Deklarata

Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, béj
kété deklaraté né pérputhje me nenin 1
té Ligjit Nr. 162/2020, daté 23.12.2020
"Pér Prokurimin Publik", dhe né
zbatim té Ligjit Nr. 9121/2003 "Pér
Mbrojtjen e Konkurrencés”, dhe
garantoj gé deklaratat e méposhtme
jané té vérteta dhe té plota né ¢do
aspekt:




1. Kam lexuar dhe kuptuar
pérmbajtjen e késaj deklarate;

Po[ ]

2. Kuptoj gé oferta e paraqitur do
té skualifikohet dhe / ose pérjashtohet
nga pjesémarrja né prokurimin publik
nése kjo Deklaraté konstatohet se nuk
éshté e ploté dhe / ose e pasakté né té
gjitha aspektet;

Po[ ]

3. Jam i autorizuar nga Ofertuesi
pér té nénshkruar kété Deklaraté dhe
pér té paragitur njé Oferté né emér té
Ofertuesit;

Po[ ]

4. Cdo person, nénshkrimi i té
cilit paragitet né dokumentacionin e
ofertés éshté i autorizuar nga ofertuesi
pér té pérgatitur dhe pér té nénshkruar
ofertén né emér té ofertuesit;

Po[ ]

5. Pér efekt té késaj deklarate dhe
ofertés sé paragitur, uné e kuptoj se
fjala "konkurrent" nénkupton c¢do
operator tjetér ekonomik, pérveg
Ofertuesit, pavarésisht nése paragitet si
njé bashkim i operatoréve ekonomiké
0se jo, gé:

a) paraget njé oferté né pérgjigje té
Njoftimit té Kontratés té béré nga
Autoriteti/Enti Kontraktor;

b) éshté ofertues i mundshém i cili,
bazuar né kualifikimet, aftésité ose
pérvojat e tij, mund té paragesé njé
Oferté né pérgjigje té Njoftimit té
Kontratés .

Po[ ]

6. Ofertuesi deklaron se e ka
pérgatitur ofertén e tij né ményré té
pavarur, pa u konsultuar, komunikuar
dhe pa pasur ndonjé marréveshje ose
dakord me ndonjé konkurrent tjetér;

Po[ ] Jo[ ]

7. Ofertuesi deklaron se éshté
konsultuar, ka komunikuar, ka
lidhur marréveshje me njé ose
mé shumé konkurrenté né
lidhje me kété proceduré
prokurimi. Ofertuesi deklaron
se né dokumentet e
bashkangjitura, detajet e késaj
oferte pérfshijné emrat e
konkurrentéve, natyrén dhe
arsyet e konsultimit,

Po[ ] Jo[ ]




komunikimit, marréveshjes
ose angazhimit (né rast té njé
bashkimi té operatoréve
ekonomiké ose nén-
kontraktimit).

8. N&é vecanti, pa cenuar pikat 6 Po[ ] Jo[ ]
dhe 7 mé lart, nuk ka pasur
asnjé konsultim, komunikim,
kontraté ose marréveshje me
ndonjé konkurrent né lidhje
me :

a) cmimet;

b) metodat, faktorét ose formulat e
pérdorura pér llogaritjen e ¢mimit;

c) géllimin ose vendimin pér té
paragitur njé oferté ose jo; ose

d) paragitjen e njé oferte gé nuk
plotéson specifikimet e kérkesés sé
ofertés.

9. Pé&r mé tepér, nuk ka pasur Po[ ] Jo[ ]
asnjé konsultim, komunikim,
marréveshje ose kontraté me ndonjé
konkurrent né lidhje me cilésing,
sasing, specifikimet ose dérgesat
specifike té mallrave ose shérbimeve
né lidhje me prokurimin pérkatés,
pérveg kur thuhet né pikén 7 mé lart.

10. Kushtet e ofertés nuk u jané Po[ ] Jo[ ]
béré té ditura ose treguar ofertuesve té
tjeré né asnjé ményré, qofté para datés
dhe orés sé hapjes zyrtare té ofertave,
shpalljes sé ofertés fituese dhe
nénshkrimit té kontratés, pérveg nése
kérkohet nga ligji ose nése thuhet
specifikisht nén pikén 7 mé lart.

C: DEKLARATA

Mbi Konfliktin e Interesit

Deklarata

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se jemi té vetédijshém pér sa vijon:




Konflikti i interesit éshté njé situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat té njé
zyrtari, né té cilén ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte gé ndikojné, ose gé mund té
ndikojé ose gé duket se ndikojné né kryerjen e padrejté té detyrave dhe detyrimeve publike.

Né pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve si¢
parashikohen né Kapitullin 11, Seksioni Il, gé jané absolutisht té ndaluara té pérfitojné
drejtpérdrejt ose indirekt nga nénshkrimi i kontratave midis njé pale dhe institucionit publik jané:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, Zévendés Kryeministri, Ministrat, ose
Zévendésministrat, Deputetét, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqgtarét e Gjykatés sé Larté,
Kreu i Kontrollit té Larté té Shtetit, Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqgtarét dhe Prokurorét né nivelin
e Gjykatés sé Shkallés sé Paré dhe Gjykatés sé Apelit, Avokati i Popullit, Anétarét e Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit té Larté té Drejtésisé, Inspektori i Pérgjithshém i
Inspektoratit té Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesit, Anétarét
e Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipérisé, pérfshiré Guvernatorin dhe
Z&vendésguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike; furnizimi me ujé;
sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretarét e pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe
¢do zyrtar publik né ¢do institucion publik pozicioni i té cilit &shté i barabarté me até té Drejtori i
Pérgjithshém, drejtuesit e organeve té administratés publike gé nuk jané pjesé e shérbimit civil.
Pér népunésit civilé té nivelit t8 mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 té kreut 111,
seksionit 2 té kétij ligji, ndalimi né paragrafin 1 té kétij neni, pér shkak té interesave private té
zyrtarit, si¢ pércaktohet kétu té zbatohet vetém né rast té lidhjes sé kontratave brenda fushés dhe
territorit té institucionit dhe juridiksionit té institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do té
zbatohet edhe kur pala né kontraté éshté njé institucion varésie.

Kur zyrtari éshté kryetar bashkie ose nénkryetar i njé bashkie ose komune, ose kryetar i njé
késhilli rajonal, anétar i késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i larté i menaxhimit té njé njésie té
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak té interesave private té zyrtarit, specifikuar kétu, do té
zbatohet vetém né rastin e lidhjes sé kontratave, nése ka, me bashkingé, komunén ose rajonin ku
zyrtari ushtron njé detyré té tillé. Ky ndalim do té zbatohet gjithashtu kur pala né kontraté éshté
njé institucion publik né varési té késaj njésie (neni 21, paragrafi 2, Ligji Nr. 9367, daté
07.04.2005.

Ndalimet e parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 té Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me
pérjashtimet pérkatése, do té zbatohen né té njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin,
d.m.th. bashkéshortin, bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit dhe té
bashkéshortit dhe bashkéjetuesit.

Uné jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve té parashikuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005
"Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksioneve Publike", t& ndryshuar, dhe
aktet nénligjore té& miratuara né bazé té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimi dhe Kontrolli i
Pasurive, si dhe Ligji Nr. 162/2020, daté 23.12.2022 "Pér Prokurimin Publik".

Né pérputhje me to, uné deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢c pércaktohet né Kapitullin IlI,
Seksioni Il té Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, dhe né kété deklaraté, nuk ka ndonjé interes privat,
direkt ose indirekt, me personin juridik gé uné pérfagésoj kétu.

D: DEKLARATA



Pér zbatimin e dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés

Deklarata Pérgjigje

NEé cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén
pérgjegjésiné time té vetme se:

1. Operatori ekonomik garanton mbrojtjen | Po[ ] Jo[ ]
e sé drejtés pér punésim dhe profesion
nga ¢cdo formé e diskriminimit
parashikuar nga legjislacioni i punés né
fuqi.

2. Operatori ekonomik ka kontratat Po[ ] Jo[ ]
pérkatése té& punés me punonjésit e tij
dhe garanton masa sigurie dhe
shéndetésore pér té gjithé dhe, né
veganti, pér grupet né nevojé, bazuar né
legjislacionin e punés né fugi.

3. Operatori ekonomik nuk ka ndonjé masé | Po[ ] Jo[ ]
efektive ligjore té vendosur nga
Inspektorati Shtetéror i Punés dhe
Shérbimeve Sociale (ISHPSHSH). Né
rastet kur jané identifikuar shkelje
ligjore, operatori ekonomik ka marré
masat e nevojshme pér adresimin e tyre
brenda afateve té pércaktuara nga
ISHPSHSH.

Pjesa 111 Kriteret e Pérzgjedhjes/Kualifikimit
A: DEKLARATE

Né pérputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimitté objektit té kontratés:

Deklarata Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé | Po[ ] Jo[ ]
se plotésojné té gjitha specifikimet teknike, si¢
udhézohet né dokumentet e tenderit, dhe kété e
provojmé pérmes certifikatave dhe dokumenteve
té paragitura me kété deklaraté (nése kérkohet
nga Autoriteti/Enti Kontraktor), dhe marrim
pérsipér té realizojmé objektin né pérputhje me
Listén e mallrave dhe grafikun e lévrimit té
pércaktuar nga Autoriteti/Enti kontraktor.

B: DEKLARATE

Pér disponimin e punonjésve dhe makinerive té nevojshme (nése kérkohen)



Deklarata Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj Punonjés

nén pérgjegjésiné time té vetme se:
Po[ ] Jo[ 1]

Uné kam punonjésit e nevojshém si dhe mjetet
dhe makinerité pér ekzekutimin e kontratés,
si¢ pércaktohet né dokumentet e tenderit, dhe
e vértetoj kété me dokumentacionin pérkatés,
té cilin do ta paraqes né kopje origjinale ose t& | pyofilj j punonjésve
noterizuar nése fitoj, ose nése mé kérkohen
sgarime nga autoriteti/enti kontraktor.

Nése, po, numri i punonjésve:

Makineri e mjete

Po[ ] Jo[ ]

Nése po, té listohen me té dhénat konkrete:

Data e dorézimit té deklaratés Vula

Emri, Mbiemri, Firma

Ju lutemi sigurohuni gé:
- Secili pjesémarrés i renditur né njé bashkim operatorésh ekonomiké té paragesé njé
Formular té vecanté té Vetédeklarimit.

- Né rast se operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
njé Formular i vecanté i Vetédeklarimit duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

NEé ¢do rast, autoriteti/enti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér
vértetésiné té informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik pér sa mé sipér.

Shenim: Né ¢do rast, pérpara se té japé kontratén, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kérkojé
ofertuesit fitues gé té dorézojé dokumentet provuese pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés
té vetédeklarimit, si dhe dokumentet e paragitura si pjesé e ofertés né rrugé elektronike. Kéto
dokumente duhet té paragiten né origjinal ose né kopje té njésuara me origjinalin.



Shtojca 9

Formulari i Njoftimit té Skualifikimit2

[Vendndodhja dhe data]
[Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor]

[Adresa e Ofertuesit]

I nderuar, Z. / Znj. <Emri i kontaktit >

Ju falénderojmé pér pjesémarrjen tuaj né procedurén e sipérpérmendur té prokurimit publik.
Procedura u zhvillua n€ pérputhje me Ligjin Nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes né bazé té kushteve dhe kérkesave té pércaktuara né Njoftimin e
Kontratés dhe dosjen e ofertés. Me kegardhje ju informojmé se jeni skualifikuar pasi oferta e paraqgitur
nga ju éshté refuzuar pér arsyen (et) e méposhtme:

Nése mendoni se autoriteti/enti kontraktor ka shkelur LPP-né ose RPP-né gjaté procedurés sé
prokurimit publik, ju keni té drejté t& inicioni njé proceduré rishikimi pas publikimit te njoftimit te
fituesit sipas parashikimeve té Kapitullin XIV té Ligjit t& Prokurimit Publik.

Megjithése nuk mund t'i pérdorim shérbimet tuaja né kété rast, ne besojmé se do té mbeteni té
interesuar pér iniciativat tona té prokurimit.

Me respekt,

Titullari i Autoritetit/Entit Kontraktor

2Ky njoftim do t& pérdoret né rastin e procedurave té prokurimit té zhvilluara né rrugé shkresore
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[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]

Procedura e prokurimit/lotit:

Numri i procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe
kohézgjatja e kontratés]

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [J

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t
Vlera
(e shprehur né shifra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it
Vlera

(e shprehur né shifra dhe fjalé)

Etj.

Nga pjesérmarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:




Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se
oferta e paragitur me vleré totale prej [shuma pérkatése e shprehur me fjalé dhe
shifra] / totali i pikéve té marra [ | éshté identifikuar si Oferta e suksesshme.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 109 té Ligjit
Nr. 162/2020, dat€ 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik".

[Titullari i Autoritetit/entit Kontraktor]
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[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT 3

(PAS PROCESIT TE ANKIMIT)

[Data]
Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]

Procedura e prokurimit/lotit

Numri i procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, Sasité dhe
kohézgjatja e kontratés] Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike
[Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [J

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [J

Me ané té késaj ju informojmé se Ofertuesit e méposhtém kané marré pjesé né kété proceduré me
kéto vlera pérkatése té ofruara:

1.

Emri i ploté i shogérise ~ Numri i NIPT-t Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it  Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet
2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

* % *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur
fitues] se oferta e paraqgitur, me njé vleré té pérgjithshme prej [shuma pérkatése e shprehur né fjalé
dhe shifra]/pikét totale té marra | |éshté identifikuar si oferta e suksesshme.

3 Ky Formular eshte i aplikueshém nése ka Ankime



Rrjedhimisht, jeni i lutur té€ paragisni prané [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda
ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit
pérfundimtar térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i ofertés suaj) dhe
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té€ cilit éshté dorézuar
me njé vleré té pérgjithshme prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet né
nenin 83 té Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”.

Ankesat: (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr.
daté)

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor]
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[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER

[Data]
Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomikeé té suksesshém]
1.

2.
3.

Procedura e prokurimit:

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [shuma, objekti, kohézgjatja e kontratés, etj.]
Publikimet e méparshme (nése aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [

Me ané té késaj béjmé me dije se, né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomikeé té
méposhtém me vlerat pérkatése si mé poshté:

1.
Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:

1.




Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

2.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet

* * *

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té méposhtém
jané identifikuar si t& suksesshém:

1.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme )

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme

)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

Etj.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 109 té Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”.

[Drejtuesi i Autoritetit /Entit Kontraktor]
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[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER

(PAS PROCESIT TE ANKIMIT#)

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomikeé té suksesshém]
1.
2.
3.

Procedura e prokurimit:

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [shuma, objekti, kohézgjatja e kontratés, etj.]
Publikimet e méparshme (nése aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [J

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [J

Me ané té késaj b&jmé me dije se né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké me
vlerat pérkatése si mé poshté:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Etj.

4 Ky Formulari éshté i aplikueshém nése ka ankime



Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet
2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

* * *

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té méposhtém
jané identifikuar si té suksesshém:
1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

2.
Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra
Etj.

Si pasojé, nga ju kérkohet té paragisni tek [emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor ] sigurimin

e kontratés brenda ditéve nga data e marrjes té kétij njoftimi pér té lidhur draft
marréveshjen.

Ankesat: (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr dhe
daté)

[Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor]



Seksioni 111 Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Ky Seksion pérmban :

Shtojca 14: Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Shtojca 15: Kushtet e Vecanta té Kontratés

Shtojca 16: Formulari i Sigurimit té Kontratés

Shtojca 17: Draftmarreveshja kuadér ku pércaktohen té gjitha kushtet

Shtojca 18: Draftmarreveshja kuadér ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet



Shtojca 14

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPK)

Kéto Kushte té Pérgjithshme té Kontratés (KPK), sé bashku me Kushtet e Vecanta dhe dokumentet e tjera té renditura
né to, pérbéjné njé dokument té ploté qé shpreh té drejtat dhe detyrimet e paléve.

Neni 1 Dispozitat e pérgjithshme

1.1 Pérkufizimet

111

1111

1112

1.1.13

1114

1.1.15

1.1.16

1.1.17

1118

1.1.19

1.1.1.10

11111

1.1.1.12

1.1.2

Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte"), té cilat pérfshijné Kushtet e Vecanta dhe kéto Kushte té
Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kané kéto kuptime:

Kontrata

“Kontrata” do té thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé shumé operatoréve
ekonomikeé dhe njé ose mé shumé autoriteteve ose enteve kontraktore, gé kané si objekt kryerjen e
punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né pérputhje me LPP.

"Dokumentet e Kontratés™ do té thoté dokumentet e renditura né Kontraté, pérfshiré ¢do ndryshim té saj.

“Cmimi i Kontratés” do té thoté ¢mimi gé i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté.

"Pérfundimi” do té thoté pérmbushja e té gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Furnizuesi né
pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

“Ndérprerje e Kontratés” do t&€ thoté mosvijimi i ekzekutimit té Kontratés sipas pércaktimeve né Nenin 25.

"Specifikime teknike" do té thoté karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe ¢do shtesé dhe modifikim i
kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

"Vizatimet" do té thoté vizatimet e Mallrave, si¢ jané pérfshiré né Kontraté, dhe ¢do vizatim shtesé dhe i
modifikuar i I&shuar nga (ose né emér dhe pér llogari t€) Blerésit né pérputhje me Kontratén.

“Katalog” do té thoté njé “libér” qé pérmban listén e produkteve/mallrave pérfshiré pérshkrimet e
cilesive/specifikimeve, si dhe ményrén e pérdorimit té tyre.

“Listat” do t€ thoté dokumenti (et) me titull Listat té ploté€suara nga Furnizuesi dhe t€ dorézuara me
ofertén, si¢ jané té pérfshira né Kontraté . Dokumente té tilla mund té pérfshijné Listat e Cmimeve té

dhéna, Listat e tarifave dhe / ose ¢mimeve.

“Ofert&” do té thoté oferta ekonomike dhe té gjitha dokumentet e tjera qé¢ Furnizuesi ka dorézuar me
ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

"KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

"KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Palét e Kontratés




1121

1122

1.1.23

1124

113

1131

1.13.2

114

1141

1.1.4.2

115

1151

1152

1153

1154

1155

1156

1157

1158

1.2

121

“Palg" do té thot€ nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas kontekstit.

“Blerés” do té thoté Autoriteti/Enti Kontraktor pérfituesi i Mallrave objekt kontrate.

"Furnizues" do té thoté operatori (&t) ekonomik gé furnizon Mallrat objekt kontrate.

"Nénkontraktor" do té thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér ofrimin e njé pjese t& Mallrave ose
Shérbimeve té Lidhura me to.

Datat, Testet, Periudhat dhe Pérfundimi

"Test i Pranimit” do té thoté testet (nése jané té aplikueshme) té cilat jané specifikuar né Kontraté dhe gé
kryhen né pérputhje me Specifikimet pér géllimin e pranimit t& Mallrave.

"Dité" do té thoté njé dité kalendarike.

Mallrat

"Mallra" do té thoté té gjitha mallrat, Iénda e paré, makinerité dhe pajisjet dhe / ose materialet e tjera gé
Furnizuesit duhet t’i furnizojn€ Blerésit sipas Kontratés.

"Shérbime té Lidhura" do té thoté shérbimet e rastit té lidhura me furnizimin e Mallrave, si¢ jané sigurimi,
transporti, instalimi, vénia né puné, trajnimi dhe mirémbajtja fillestare ose ndonjé shérbim tjetér i késaj
natyre sipas Kontratés.

Pérkufizime té tjera

"Adresa e Blerésit" éshté adresa e specifikuar né KVK.

"Forca Madhore" éshté pércaktuar né Nenin 22 “Forca Madhore”.

"Sigurimi i Kontratés" éshté sipas pércaktimeve té Nenit 10 “Sigurimi i Kontratés”.
“Vendi i dorézimit t& Mallrave", do té thoté vendi i pércaktuar né KVK.

“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do té thot€ njé ngjarje objektivisht e pamundur té
parashikohet né momentin e publikimit t&¢ Njoftimit té Kontratés né SPE.

Modifikimi i kontratés" éshté sipas pércaktimeve né Nenin 23.

“Legjislacioni né€ fushén e prokurimit" do t€ thoté LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte té tjera
nénligjore né bazé dhe pér zbatim t&¢ LPP —sé si¢ specifikohet né KVK

"Praktikat e Ndaluara" kané kuptimin e pércaktuar né LPP.

Interpretimi

Interpretimi i Kontratés, pérvec kur konteksti kérkon ndryshe:
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(a) fjalét gé tregojné njé gjini pérfshijné té gjitha gjinité;

(b) fjalét gé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumeésin dhe fjalét gé tregojné shumésin pérfshijné edhe
njéjésin;

(c) dispozitat q& pérfshijné fjalén "bie dakord", "réné dakord” ose "marréveshje" kérkojné€ q€ marréveshja
té dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do té thoté i shkruar me doré, i shkruar me makiné, printuar ose i béré né
ményré elektronike.

Inkotermat

(a) “Inkotermat” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit té termave
tregtare gé pércaktojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risget e lidhura me transferimin e Mallrave nga
shitési tek blerési.

(b) Pérvegse kur nuk éshté né pérputhje me ndonjé dispozité té Kontratés, kuptimi i ¢do termi tregtar dhe
té drejtat dhe detyrimet e Paléve né té do té jené si¢ pérshkruhet nga Inkotermat.

(c) Inkotermat, kur pérdoren, rregullohen nga rregullat e pérshkruara né botimin aktual té Inkotermave, té
specifikuara né KVK, dhe té publikuara nga Dhoma Ndérkombétare e Tregtiseé.

Modifikimi

Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk i referohet

shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar rregullisht i secilés Palé

&shté i pavlefshém. Palét nuk mund t& béjné modifikime té asnjé elementi t& kontratés gé do té sillnin

ndryshime thelbésore né kushtet mbi bazén e té cilave éshté pérzgjedhur Furnizuesi.

Heqgja doré

Cdo hegje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore té njé Pale sipas Kontratés duhet té béhet me
shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Palés qé bén kété doréheqje, dhe duhet
té specifikojé té drejtén dhe masén nga e cila po higet doré.

Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés éshté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i pazbatueshém, njé
ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né viefshmériné ose zbatueshmériné e ndonjé
dispozite dhe kushti tjetér t& Kontratés.

Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose Iéshimin e miratimeve, certifikatave, pélgimeve,
pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do té jené:

(@) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose transmetuar
duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord té transmetimit elektronik si¢ pérshkruhet né KVK;

dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢ pérshkruhet né¢ KVK.
Sidoqofté:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do té dorézohen né pérputhje me rrethanat; dhe

(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim, mund té dérgohet né
adresén nga e cila éshté léshuar kérkesa.

Miratimet, pélgimet dhe pércaktimet nuk do té€ mbahen ose vonohen pa arsye.
Ligji dhe gjuha

Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqgiptar né fugi.
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1.8

1.9

Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do té jeté ajo e deklaruar né KVVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé gjuhé, gjuha pér
komunikime do té jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.

Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur gé jané pjesé e Kontratés mund té jené né njé gjuhé tjetér
me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése dhe, pér géllime té
interpretimit t& Kontratés, ky pérkthim do té mbizotérojé.

Furnizuesi do té pérballojé té gjitha kostot e pérkthimit dhe t& gjitha risget e saktésisé sé njé pérkthimi té
tillé, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet gé formojné Kontratén duhet té konsiderohen reciprokisht shpjeguese té njéri-tjetrit. Nése né
dokumente gjendet njé pagartési ose mospérputhje, Blerési Iéshon ¢do sqarim ose udhézim té nevojshém.

Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim té afateve té ankimit do té shérbejé pér hartimin e kontratés midis
paléve, e cila duhet té firmoset brenda afatit té parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés.
E drejta e autorit

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né té gjitha vizatimet,
dokumentet dhe materialet e tjera gé pérmbajné té dhéna dhe informacione té dhéna Blerésit nga
Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose pérmes
Furnizuesit nga ndonjé pale té treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do té zbulojné ¢do informacion té tillé konfidencial dhe informacione té
tjera q& mund té kérkohen né ményré té arsyeshme pér té verifikuar pajtueshmériné e Furnizuesit me
Kontratén dhe pér té lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé té dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén e nevojshme pér
té kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér té gené né pérputhje me ligjet né fuqi. Asnjé
prej tyre nuk do té publikojé ose zbulojé té dhéna té vecanta té Mallrave té pérgatitura nga Pala tjetér pa
marréveshjen paraprake té Palés tjetér. Sidoqofté, Furnizuesit lejohen té zbulojné ¢do informacion
publikisht t¢ disponueshém, ose informacion gé kérkohet pér té provuar kualifikimet e tij pér té
konkurruar né procedura té tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) té tij dokumente, té dhéna
dhe informacione té tjera gé merr nga Blerési né masén e kérkuar gé Nénkontraktori (&t) té kryejé punén e
tij sipas Kontratés. Né rast té tillé, Furnizuesi duhet té pérfshijé né kontratén e tij me Nénkontraktorin/ét
njé dispozité gé parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet né adresé té Furnizuesit sipas
kétij neni.

Pajtueshméria me ligjet

Gjaté realizimit t&¢ Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fugi.
Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Vecanta:

(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet lokale,
shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit gé (i) autoritete ose
ndérmarrje té tilla i kérkojné Blerésit té sigurojé né emér té tij dhe (ii) jané t& domosdoshém pér
ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato gé kérkohen pér pérmbushjen e detyrimeve pérkatése si nga
Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;
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(b) Furnizuesi siguron dhe paguan t& gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit gé autoritete
ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Furnizuesit té sigurojé né emér té tij dhe qé jané té nevojshme pér
kryerjen e Kontratés, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit
dhe lejet e hyrjes pér té gjitha pajisjet e importuara té Furnizuesit. Furnizuesi siguron té gjitha lejet,
miratimet dhe / ose licencat e tjera qé nuk jané pérgjegjési e Blerésit sipas pikés 1.9 (a) kétu dhe gé jané té
nevojshme pér ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do té démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe
kundér ¢do dhe té gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve té
cfarédo natyre gé lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke
pérfshiré Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cenuar Nenin 7.1.

Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nése Furnizuesi éshté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, té gjithé kéta Operatoré Ekonomiké do té
jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen e dispozitave té Kontratés.

Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési

Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument té nevojshém pér (i)
hetimin e pretendimeve té Praktikave t& Ndaluara, ose (ii) monitorimin dhe vlerésimin nga ana e Blerésit
té Kontratés dhe pér t'i dhéné mundési Blerésit t& shqyrtojé dhe adresojé ¢do problematiké né lidhje me
Kontratén.

Furnizuesi mban té gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Neni 2 Praktikat e Ndaluara

2.1

2.2

Furnizuesi nuk do té autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, té angazhohen né
Praktika té Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e Kontratés.

Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés éshté béré né kushtet e konfiktit té interesit dhe ky fakt nuk
ka gené i mundur té identifikohej mé paré, i kérkon Komisionit t& Prokurimit Publik té deklarojé kontratén
absolutisht té pavlefshme.

Nése Blerési gjaté zbatimit té kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon organet
kompetente.

Neni 3 Njoftimet

3.1

3.2

Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do té bé&het me shkrim
né adresén e specifikuar né KVK.

Njoftimi do té keté efekt sapo té dorézohet.

Neni 4 Objekti i Furnizimit

41

4.2

Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura me to gé do té furnizohen duhet té jené sipas specifikimeve
dhe kushteve té pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato té pérshkruara né dokumentet e tenderit dhe né
ofertén fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe té pavarura
prej tij né kohén e ofertimit ofron, me té njéjtin cmim, kushte mé té mira se ato té tenderuara.

Neni 5 Dorézimi



5.1 Dorézimi i Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve té Lidhura me to do té jeté né pérputhje me
kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 6 Pérgjegjésité e Furnizuesit

6.1 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér furnizimin e té gjitha Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura
me to té pérfshira né Objektin e Furnizimit né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né
Dokumentet e Tenderit.

Neni 7 Cmimi i Kontratés

7.1 Cmimi i kontratés do té jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit té Kontratés,
pérvec rasteve té parashikuara né Nenin 21.

Neni 8 Kushtet e Pagesés

8.1 Cmimi i Kontratés do té paguhet si¢ specifikohet né KVK.

Furnizuesi duhet té paguhet nga Blerési pér Mallrat e dorézuara dhe Shérbimet e Lidhura me to
té kryera, né pérmbushjen e té gjitha detyrimeve té parashikuara né Kontraté.

8.2 Pagesat do té kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar né
KVK pas dorézimit té njé fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta keté
pranuar até.

8.3 Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare. Kursi i
kémbimit t¢ monedhave té ndryshme do té jeté kursi i Bankés sé Shqipérisé i fiksuar né ditén e
dérgimit pér publikim té njoftimit t€ kontratés.

8.4 Né rast té verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése
Furnizuesi ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés,
detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do té kryhen né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pé&r pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 9 Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera

9.1 Pér Mallrat e prodhuara jashté vendit t& Blerésit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
té gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat e licencés dhe detyrime té tjera té tilla té
vendosura jashté vendit té Blerésit.



9.2

9.3

Pér Mallrat e prodhuara brenda vendit t& Blerésit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
té gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, etj., té lindura deri né dorézimin e
Mallrave té kontraktuara tek Blerési.

Nése né vendin e Blerésit, mund té jeté i disponueshém pér Furnizuesin ndonjé pérjashtim,
ulje, lejim ose favor tatimor, Blerési duhet t’i krijojé mundési Furnizuesit t€ pérfitojé nga kéto
lehtésira.

Neni 10 Sigurimi i Kontratés

10.1

10.2

10.3

104

Furnizuesi, brenda afatit té caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget Sigurimin e
Kontratés né shumeén e specifikuar né KVK.

Né pérputhje me Nenin 10.1, Sigurimi i Kontratés do té shprehet né monedhén e Kontratés dhe
do té jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje té rezultuar
nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.

Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas datés sé
pérmbushjes sé detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie,
pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 11 Nénkontraktimi
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11.2

11.3

Nénkontraktimi nuk duhet té béhet pa aprovimin paraprak me shkrim té Blerésit dhe jo mé
shumé se 50% té vlerés sé kontratés.

Blerési lejohet té béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér furnizimet gé do té kryejé,
me miratimin paraprak me shkrim té Furnizuesit

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 12 Specifikimet dhe Standardet
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Furnizuesi duhet té sigurojé gé Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura té jené né pérputhje me
Kérkesat Teknike, si¢ specifikohet né Dokumentet e Tenderit.

Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, té dhéna, vizatim ose ¢do aspekt tjetér
té specifikimeve teknike té dhéna nga Blerési, me pérjashtim té rastit kur gabimi ishte aq i
dukshé&m sa Furnizuesi duhet ta kishte paré dhe késhilluar Blerésin pér té.

Kudo gé béhen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet, né pérputhje me té cilat do té
ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve té tilla, do té jené ato té
specifikuara né kérkesat e dokumenteve té tenderit. Cdo ndryshim né cilindo kod dhe standard,
gjaté ekzekutimit té€ Kontratés, do té zbatohet vetém pas miratimit nga Blerési dhe do té
trajtohet né pérputhje me Nenin 23 té kétyre kushteve dhe dispozitat e LPP-sé pér modifikimin
e Kontratés, Neni 127.

Neni 13 Paketimi dhe Dokumentet
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Furnizuesi siguron paketimin e mallrave si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin ose
pérkegésimin e tyre gjaté transportit né destinacionin e tyre pérfundimtar, si¢ pérshkruhet né
Kontraté. Gjaté transportit, paketimi duhet té jeté i tillé gé t'i rezistojé ekspozimit ndaj
temperaturave ekstreme, kripés dhe reshjeve dhe kushteve té magazinimit. Madhésia dhe
peshat e kutisé sé paketimit do t& marrin parasysh, kur éshté e pérshtatshme, largésiné e
destinacionit pérfundimtar t€ Mallrave.



13.2 Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pérputhje me
kérkesat e vecanta si¢ parashikohen shprehimisht né Kontraté, pérfshiré kérkesat shtesé, nése
ka, té specifikuara né KVVK, dhe né ¢do kérkesé tjetér nga Blerési.

Neni 14 Siguracioni

14.1 Pérveg nése specifikohet ndryshe né KVK, Furnizuesi duhet té sigurojé qé Mallrat gé do té
dorézohen sipas kontratés jané plotésisht té siguruara ndaj humbjes ose démtimit té lidhur me
prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe dorézimin, né pérputhje me Inkotermat e
zbatueshme ose né ményrén e specifikuar né KVK.

Neni 15 Transporti

151 Pérvegse kur pércaktohet ndryshe né KVK, pérgjegjésia pér organizimin e transportit té
Mallrave do té jeté né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme.

Neni 16 Inspektimet dhe testet

16.1 Furnizuesi do té kryejé me shpenzimet e veta dhe pa asnjé kosto pér Blerésin, té gjitha testet
dhe / ose inspektimet e tilla t¢ Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura me to si¢ specifikohet né
KVK.

16.2 Inspektimet dhe testet mund té kryhen né ambientet e Furnizuesit ose Nénkontraktorit té tij, né

pikén e dorézimit, dhe / ose né destinacionin pérfundimtar t&¢ Mallrave, ose né njé vend tjetér né
vendin e Blerésit si¢ pércaktohet né KVK. Nése kryhen né ambientet e Furnizuesit ose
Nénkontraktorit té tij, té gjitha lehtésité dhe ndihma e arsyeshme, duke pérfshiré aksesin tek
vizatimet dhe té dhénat e prodhimit, do t'u dorézohen inspektoréve pa pagesé pér Blerésin.

16.3 Pérfagésuesit e caktuar té Blerésit kané té drejté té marrin pjesé né testet dhe / ose inspektimet
e pérmendura né Nenin 16.2, me kusht gé Blerési té pérballojé té gjitha kostot dhe shpenzimet
e tij t& kryera né lidhje me njé pjesémarrje té tillé duke pérfshiré, por pa u kufizuar, té gjitha
shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit.

16.4 Kurdoheré g€ Furnizuesi Eshté i gatshém té kryejé ndonjé test dhe inspektim t€ tillé, ai do t’i
béjé njé njoftim té arsyeshém paraprak, Blerésit, duke pérfshiré vendin dhe kohén. Furnizuesi
do té marré nga cdo Palé e treté pérkatése ose prodhues ¢do leje ose pélgim té nevojshém pér t'i
mundésuar Blerésit ose pérfagésuesit té tij té caktuar té marré pjesé né test dhe / ose inspektim.

16.5 Blerési mund té kérkojé nga Furnizuesi té kryejé cdo test dhe / ose inspektim gé nuk kérkohet
nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshém pér té verifikuar nése karakteristikat dhe
performanca e Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e Specifikimeve Teknike sipas
Kontratés. Blerési do té mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Nése njé test dhe / ose
inspektim i tillé pengon progresin e prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit té
detyrimeve té tjera té tij sipas Kontratés, Blerési do té pranojé té ndryshojé grafikun e 1évrimit.

16.6 Furnizuesi do t'i sigurojé Blerésit njé raport té rezultateve té ¢do testi dhe / ose inspektimi té

tillé.

Blerési mund té refuzojé ¢cdo Mall ose ndonjé pjeseé té tij qé nuk e kalon testimin dhe/ose

16.7 inspektimin ose nuk éshté né pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do té ndregé ose
z8vendésojé Mallrat e refuzuar apo pjesé té tyre ose do té béjé ndryshimet e nevojshme pér té
pérmbushur specifikimet pa ndonjé kosto pér Blerésin, dhe do té pérsérisé testin dhe / ose
inspektimin, pa asnjé kosto pér Blerésin, pasi té njoftojé né pérputhje me Nenin 16.4.



16.8

Furnizuesi bie dakord gé ekzekutimi i njé testi dhe / ose inspektimi i Mallrave ose ndonjé pjese
té tyre, nuk e shkarkojné Furnizuesin nga garancité ose detyrimet e tjera sipas Kontratés.

Neni 17 Démet e likujduara

171

Démet e likujduara pér dorézimin e vonuar t& mallrave do té llogariten me tarifat e méposhtme
ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté 4/1000 e
vlerés pérkatése t& mbetur, nga cmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé Kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/1000 e
vlerés pérkatése t& mbetur, nga cmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 1/1000 e
vlerés pérkatése t& mbetur, nga gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé kontratés.

Neni 18 Garancia

18.1

18.2

18.3

18.4

Furnizuesi garanton gé Mallrat nuk kané defekte gé vijné nga ndonjé veprim ose mosveprim i
Furnizuesit ose gé vijné nga skicimi, materialet dhe punimi nén pérdorimin normal né kushtet
gé mbizotérojné né vendin e destinacionit pérfundimtar.

Blerési pércakton né KVK kohézgjatjen e vliefshmérisé sé garancisé (nése éshté rasti), pasi
Mallrat, ose ndonjé pjesé e tyre sipas rastit, té jené dorézuar dhe pranuar né destinacionin
pérfundimtar té pérshkruar né KVK.

Blerési do té njoftojé Furnizuesin duke treguar natyrén e defekteve té tilla sé bashku me té
gjitha provat e disponueshme té tyre, menjéheré pas zbulimit té tyre, por jo mé voné se dhjeté
dité nga zbulimi. Blerési do té sigurojé té gjitha mundésité qé Furnizuesi té inspektojé defekte
té tilla.

Pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhés sé specifikuar né KVK, té riparojé
ose zévendésojé me shpejtési Mallrat ose pjesét e démtuara, pa ndonjé kosto pér Blerésin.

Nése pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi nuk arrin té rregullojé defektin brenda periudhés sé
specifikuar mé sipér, Blerési mund té kryejé rregullimet e nevojshme me shpenzimet e
Furnizimit. Né cdo rast, Blerési mund té vendosé gé té njoftojé Furnizuesin pér ndérprerjen e
Kontratés.

Neni 19 Zhdémtimi i Patentés

19.1

Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive,
veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve, kostove
dhe shpenzime té ¢cdo natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, té cilat Blerési mund té
pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje té pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice té
regjistruar, marke tregtare, té drejte autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale té
regjistruar ose gé pérndryshe ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:



19.2

19.3

(a) instalimit t& mallrave nga Furnizuesi ose pérdorimit t€ mallrave né vendin e dorézimit té
Mallrave;

dhe
(b) shitjen né ¢do vend té produkteve té prodhuara nga Mallrat.

Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése Mallrat ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej kushteve té
kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese té tyre béhet né kombinim me ndonjé pajisje, impiant
ose material tjetér gé nuk éshté furnizuar nga Furnizuesi, né pérputhje me Kontratén.

Nése éshté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit qé del nga
céshtjet e pérmendura né Nenin 19.1, Blerési do té njoftojé menjéheré Furnizuesin, dhe
Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér té Blerésit t& ndérmarré té gjitha veprimet
pér zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi té tillé.

Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé njé njoftimi
té tillé, atéheré Blerési do té jeté i liré té kryejé t& njéjtén gjé né emér dhe pér llogari té tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit té gjithé ndihmén né dispozicion né
kryerjen e procedurave té tilla dhe do té rimbursohet nga Furnizuesi pér té gjitha shpenzimet e
arsyeshme té kryera né kété ményré.

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e tij nga
dhe kundér ¢cdo padie, veprimi apo procedure administrative, g&¢ Furnizuesi mund té pésojé si
rezultat i cdo shkelje ose shkelje t& pretenduar té ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke
tregtare, té drejte autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale té regjistruar ose qé
ekzistonte né datén e kontratés gé lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, té dhéné, vizatim,
specifikim apo dokument apo materiale té tjera té ofruara apo skicuara nga ose né emér té Blerésit.

Neni 20 Kufizimi i Pérgjegjésisé

20.1

Me pérjashtim té rasteve té neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

(a) Furnizuesi nuk do té jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém indirekt ose
qé ka si pasojé, humbje té pérdorimit, humbje té prodhimit, ose humbje té fitimeve ose kostove
té interesit, me kusht q€ ky pérjashtim t€ mos zbatohet pér asnjé detyrim té Furnizuesit pér t’i
paguar Blerésit démet e likujduara; dhe

(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet té kalojé Cmimin e
Kontratés, me pérjashtim té rasteve pér koston e riparimit ose zévendésimit té pajisjeve me
defekt, ose ¢do detyrim té Furnizuesit pér té zhdémtuar Blerésin né lidhje me shkeljen e
patentés.

Neni 21 Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

211

Nése pas datés sé dorézimit té ofertave ose datés sé nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj ose akt
nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do té
rregullohen né até masé sa Furnizuesi éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

Neni 22 Forca madhore

221

Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale té ndonjé prej detyrimeve té saj sipas
késaj Kontrate nuk do té konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé mospérmbushje apo
vonesé e tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak té ndonjé ngjarje té€ Forcés Madhore.



22.2

22.3

Pér géllime té kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do té thoté njé ngjarje ose situaté pértej
kontrollit té njé Pale gé nuk éshté e parashikueshme, éshté e pashmangshme dhe nuk
shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje té tilla mund té
pérfshijné, por nuk kufizohen né, veprime té njé Pale gofté né kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e
karantinés dhe embargo e mallrave.

Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do té njoftojé menjéheré Palén tjetér
me shkrim pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. Né gofté se nuk udhézohet ndryshe nga Pala
tjetér me shkrim, Pala e prekur do té vazhdojé té kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés pér aq
sa éshté e arsyeshme e praktikueshme dhe do té kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative
pér realizimin gé nuk pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 23 Modifikimi i Kontratés

23.1

23.2

23.3

234

Palét mund té modifikojné kontratén gjaté afatit té saj, vetém nése ndodhen né ndonjé nga
rastet e parashikuara né LPP.

Blerési mund t’i paraqesé kérkesé né ¢do kohé Furnizuesit, t& bé&jé modifikime brenda objektit
té pérgjithshém té Kontratés né njé ose mé shumé nga kushtet si vijon:

(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat gé do té furnizohen sipas Kontratés duhet té
prodhohen posagcérisht pér Blerésin;

(b) ményra e dérgesés ose paketimit;
(c) vendin e dorézimit; dhe

(d) Shérbimet e Lidhura gé do té ofrohen nga Furnizuesi.

Kur modifikimi shogérohet me rritje té vlerés sé Kontratés, vlera totale e modifikimeve nuk
duhet té tejkalojé 20% té vlerés sé kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime té
njépasnjéshme, ky kufizim duhet té aplikohet pér vlerén e pérgjithshme té té gjitha
modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolg té rishikimit t¢ cmimit, baza pér
pérllogaritjen e vlerés maksimale té lejuar pér modifikimet do té jeté vlera e kontratés me
¢mimin e pérditésuar.

Asnjé modifikim i Kontratés nuk do té béhet pa miratimin paraprak té Blerésit, shogéruar me
njé marréveshje me shkrim dhe té nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Furnizuesit dhe
Blerésit.

Neni 24 Zgjatja e afatit

241

Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit té Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin
kushte gé pengojné dérgimin né kohé té Mallrave ose pérfundimin e Shérbimeve té Lidhura né
pérputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén,
kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt qé té jeté e mundur pas marrjes sé
njoftimit té Furnizuesit, Blerési vleréson situatén dhe né bazé té diskrecionit té tij mund té
zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. Né kété rast zgjatja miratohet nga Palét dhe
reflektohet né modifikimin e Kontratés.



24.2

Me pérjashtim té rastit t& Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 22, njé vonesé nga
Furnizuesi né kryerjen e detyrimeve té Dorézimit dhe Pérfundimit do ta béjé Furnizuesin
pérgjegjés pér pagesén e démeve té likujduara né pérputhje me parashikimet né kontraté.

Neni 25 Ndérprerja e Kontratés

251

25.2

25.3

254

Njoftim pér té korrigjuar

Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkojé me
Njoftim gé Furnizuesi t& ndreqé mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.

Ndérprerja pér mospérmbushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet me ané té
njé Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje qé i dérgohet Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén
né térési ose pjesérisht;

(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit té béré sipas pikés
25.1 té Kétij neni;

(if) Nése Furnizuesi nuk ka arritur té€ dorézojé ndonjé ose té gjitha Mallrat brenda
periudhés sé specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje té dhéné nga Blerési
né pérputhje me Nenin 24; ose

(i) Nése provohet se Furnizuesi éshté angazhuar né Praktika té Ndaluara, si¢ pércaktohet
né Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit té saj.

Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi falimenton.
Furnizuesi ndérpret né ¢cdo kohé Kontratén nése Blerési nuk ka aftési paguese. Né njé rast té
tillé, ndérprerja do té béhet pa kompensim pér Furnizuesin, me kusht gé kjo ndérprerje nuk do
té cenojé ose ndikojé né ndonjé té drejté padie apo mjeti ligjor gé ka lindur apo do té lindé mé
pas pér Blerésin.

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Blerési mund té ndérpresé kontratén né ¢cdo kohé nése gjykon se Ky veprim duhet ndérmarré
pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

b) Blerési duhet té njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

c) Blerési duhet té paguajé Furnizuesin pér té gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet e lidhura
me to té kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme té Mallrave dhe Shérbimeve té lidhura me to. Né llogaritjen e shumés sé
démeve, Furnizuesit do t’i kérkohet t& ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér té
minimizuar démet.

Neni 26 Kufizimet e Eksportit

26.1

Pavarésisht nga ¢do detyrim sipas Kontratés pér té pérfunduar té gjitha formalitetet e eksportit,
cdo kufizim eksporti gé i atribuohet Blerésit, vendit t& Blerésit ose pérdorimit té mallrave ose
shérbimeve gé do té furnizohen, té cilat rrjedhin nga rregulloret tregtare nga njé vend gé
furnizon ato mallra ose shérbime, dhe té cilat né ményré té konsiderueshme e pengojné
Furnizuesin pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas Kontratés, do ta shkarkojné Furnizuesin nga
detyrimi pér té ofruar dérgesa ose shérbime, gjithnjé me kusht gé Furnizuesi té demonstrojé né



ményré té kénagshme pér Blerésin gé i ka pérfunduar té gjitha formalitetet né kohén e duhur,
duke pérfshiré aplikimet pér leje, autorizime dhe licenca té nevojshme pér dérgimin e mallrave
ose shérbimeve sipas kushteve té Kontratés.

Neni 27 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

27.1 Blerési dhe Furnizuesi do té béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore pérmes
bisedimeve té drejtpérdrejta cdo mosmarréveshje gé lind midis tyre gjaté ekzekutimit t& Kontratés.

27.2 Nése, palét nuk arrijné té zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim té tillé té ndérsjellé,
atéheré secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér géllimin e saj pér té shkuar né Gjykaté.
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Shtojca 15

Kushtet e Veganta té Kontratés

Kushtet e méposhtme té vecanta té Kontratés do té plotésojné KPK. Nése ka njé konflikt, dispozitat e KVK do té
mbizotérojné mbi ato né KPK.

11

1.2

13

21

2.2
2.3

24

Neni 1 Dispozitat e Pérgjithshme

Blerési éshté: [vendos emrin e Blerésit |

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Furnizuesi éshté: [vendos emrin e Furnizuesit]

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Té dhénat e mésipérme duhet té jené té sakta pér géllime té komunikimeve gjaté zbatimit té kontratés.

Gjuha pér komunikimet éshté [specifiko gjuhén pér komunikime]:

Gjuha éshté: [specifiko gjuhén]

Neni 2 Sigurimi i Kontratés

Sigurimi i Kontratés né shumén prej (10% té vlerés sé saj) duhet té ofrohet nga Furnizuesi pér té
siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Monedha do té jeté: [specifikoni monedhén]

Sigurimi i Kontratés do t’i 1éshohet ose kthehet, menjéheré Furnizuesit sipas formularit t€ méposhtém

Nése parashikohet njé ulje periodike e sigurimit t& Kontratés, ajo kryhet si mé poshté:

Nése nuk plotésohet, sigurimi mbetet i pandryshuar.
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3.1

3.2

41

6.1

Neni 3 Inspektimi dhe Testet
Inspektimet dhe testet do té jené:

Inspektimi para dérgesés: [specifiko inspektimin dhe testet]

Pranimi pérfundimtar: [specifiko inspektimin dhe testet]

Inspektimet dhe testet do té kryhen né:

Neni 4 Dorézimi

Vendi i dorézimit t& Mallrave do té jeté:

Dérgesat dhe dokumentet e tjera gé duhet té sigurohen nga Furnizuesi jané:

(a) Kushtet e dorézimit, datat dhe vendet e dorézimit t& mallrave dhe pjeséve té kémbimit do té
pérmbushen né pérputhje me Grafikun e Dorézimeve té parashikuar né kété Kontraté.

(b) Furnizuesi do té njoftojé Blerésin __ dité para ¢do dorézimi t& mallrave.

(c) Njoftimi i dorézimit do té béhet me shkrim, me faks, posté elektronike, etj. tek:

(¢) Nése Blerési i merr mallrat nga njé palé e treté, njoftimi i dorézimit pérfshin listén e dokumenteve
té nevojshme pér marrjen e mallrave dhe pérshkruan dokumentet gé do t'i jepen Blerésit.

(d) Nése Blerési i merr mallrat nga njé palé e treté, Furnizuesi do té dorézojé té gjitha dokumentet e
nevojshme pér marrjen e mallrave tek:

Neni 5 Cmimi i Kontratés

Cmimi i Kontratés éshté:

Neni 6 Kushtet e pagesés

(a) Pagesa e mallrave do té béhet brenda ditéve nga data e pranimit t&¢ Mallrave ose nga
data e marrjes sé kérkesés pér pagesé me shkrim, pavarésisht nga dita e ardhjes. Nése nuk
specifikohet, periudha kohore do té jeté 30 dité.

(b) Pagesa do té béhet né monedhén . Nése lihet e paplotésuar, pagesa do té béhet né monedhén

Shqiptare.
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6.2

TE gjitha pagesat e shumave gé i detyrohen Furnizuesit mund té béhen vetém né llogariné bankare té
Furnizuesit té detajuar né ményré té garté né Kontraté.

Neni 7 Shérbimet né Lidhje me to

Kushtet e vecanta té méposhtme do té zbatohen pér kryerjen e pagesés sé shérbimeve té lidhura

Neni 8 Paketimi dhe Dokumentet

Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté paketave duhet té jeté: [vendos detajet e kérkuara
pér shénjimin dhe dokumentacionin e paketimit]

Neni 9 Siguracioni

Nése nuk éshté né pérputhje me Inkotermat, mbulimi i sigurimit do té jeté si mé poshté [specifikoni kérkesat
e sigurimit]

Neni 10 Transporti
Pérgjegjésia pér rregullimin e transportit té Mallrave do té jeté né pérputhje me Inkotermat e specifikuara.

Nése nuk éshté né pérputhje me Inkotermat, pérgjegjésia pér transportin do té jeté si mé poshté: [specifikoni
organizimet e transportit, nése ndryshojné nga sa mé sipér]
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Shtojca 16
[ Shtojcé pér t'u paragitur nga Operatori Ekonomik]

FORMULARI | SIGURIMIT TE KONTRATES

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]
* % *
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

* * %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht gé [emri i ofertuesit t& pércaktuar fitues] t’i
jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra]
si kusht pér sigurimin e ekzekutimit té kontratés, gé do té nénshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor]

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit /entit kontraktor] vlerén e siguruar, brenda
15 (pesémbédhijeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me
kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mos-pérmbushjen e kushteve té kontratés.

Ky Sigurim éshté i vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimeve]
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Shtojca 17
Draft i Marréveshjes Kuadér (Ku pércaktohen té gjitha kushtet)

PER PUNE / MALLRA/ SHERBIME
[Pérdorimi i késaj drafte marréveshje éshté i detyrueshém pér té gjithé autoritetet/entet
kontraktore gé do té pérdorin Marréveshjen Kuadér]

Nr.
daté :

Kjo Marréveshje éshté lidhur mé [daté] ndérmjet [emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor], kétu e
tutje referuar si "Autoriteti /Enti Kontraktor" dhe [emri dhe adresa e Kontraktorit] pérfagésuar nga
[pérfagésuesi], kétu e mé tej referuar si "Kontraktori ".

Kontraktori, pérmes ofertés sé tij, me daté [data] pajtohet té furnizojé mallrat, si¢ specifikohet né kushtet e
pércaktuara né:

-Kété Formular;

-Formularin e Deklarimit té Ofertés té paragitur nga Ofertuesi;

-Specifikimet Teknike;

-Listén e Cmimeve té Artikujve.

Té gjitha kéto dokumente jané té bashkangjitura, si pjesé integrale e késaj marréveshje.
Neni 1 Objekti

1.1 Objekti i Marréveshjes Kuadér éshté té pércaktojé kushtet, pérfshiré cmimet pér njési dhe rregullat pér
dérgimin e mallrave / shérbimeve / punéve té méposhtme.

[ Pérshkrim i pérgjithshém ]

1.2 Marréveshja Kuadér do té zbatohet duke dérguar ftesa pér oferta tek Operatorét Ekonomiké, palé né
marréveshje sipas nevojave té Autoritetit/entit kontraktor.

1.3 Shumat e dhéna kétu jané vetém pér géllime orientimi dhe NUK e detyrojné Autoritetin/Entin
Kontraktor t'i blejé ato. Autoriteti/Enti Kontraktor ka té drejté té blejé mé pak ose mé shumé sasi
sesa ato té parashikuara.

1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté pér kompensim dhe nuk do té lejohet té béjé ndryshime né ¢cmimet
pér njési, pér shembull nése Autoriteti/enti Kontraktor vendos té blejé mé pak ose mé shumé sasi
sesa ato té parashikuara té specifikuara dhe / ose nése Autoriteti/enti Kontraktor vendos té mos blejé
ciléndo nga kéto sasi pér disa artikuj.

1.5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:
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Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet pér njési pér puné / mallra / shérbime pérshkruhen né Listen e Cmimit té Artikujve.

2.2 Cmimet pér njési do té jené fikse dhe nuk do té ndryshojné pér porosité e béra né bazé té késaj
Marréveshje Kuadér.

Nénshkrimet dhe datat

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin /Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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Shtojca 18
Draft Marréveshja Kuadér (Ku nuk pércaktohen té gjitha

kushtet)

PER PUNET/ MALLRAT / SHERBIMET

Emri i Autoritetit/Enti Kontraktor,
dhe

Emri i Kontraktorit
Bien dakord si mé poshté:

Té nénshkruajné Marréveshjen Kuadér pér objektin: <shéno titullin> me numrin identifikues: <shéno
numrin e prokurimit>

Neni 1 Objekti.
1 Objekti i késaj marréveshje kuadér éshté té vendosé rregullat pér kontratat gé do té lidhen pérmes procesit

té Mini — konkurrimit vetém midis Operatoréve Ekonomik qé jané palé né kété Marréveshje Kuadér.

1.2 Kjo Marréveshje Kuadér nuk éshté njé kontraté né vetvete, por pércakton kushtet pér kontratat qé do té
lidhen, bazuar né té.

1.3 Kontraktori éshté vetém njé prej paléve té Marréveshjes Kuadér.
Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti /Enti Kontraktor, palé né kété marréveshje, do t'i dérgojé Kontraktuesit njé "Ftesé pér
Oferté" sa heré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime.

2.2 Kontraktori éshté i detyruar té paragesé njé Oferté sa heré gé kérkohet nga Autoriteti /enti Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatimin e Marréveshjes Kuadér

1.1 Kontratat do té nénshkruhen vetém pas procesit té& mini-konkurrimit.
Neni 4 Procesi i mini-konkurrimit

4.1 Procesi i mini-konkurrimit do té zhvillohet me té gjithé operatorét ekonomik, palé né Marréveshjen
Kuadeér, kurdoheré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime nga ana e Autoritetet/entet Kontraktore.
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4.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té rihapé konkurrimin né té njéjtat kushte ose kushte té tjera té pércaktuara
né Ftesén pér Oferta, si¢ pércaktohet né Dokumentet e Tenderit.

4.3 Sa heré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime, Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit Ftesat pér Oferta
dhe i dérgon ato te té gjithé Operatorét Ekonomik, palé né Marréveshjen Kuadér. Vlerésimi i Ofertave do

té bazohet né kriteret e pércaktuara né Ftesén pér Oferta.

Neni 5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Firmat dhe Data

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin/Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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SEKSIONI IV
Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Shtojca 19: Formulari i Ankesés prané Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit t& Prokurimit Publik

Shtojca 20:Formulari i paragitjes sé argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar prané
Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shtojca 21 : Njoftimi i Kontratés sé nénshkruar
Shtojca: 22 : Njoftimi i kontratés sé nénshkruar gé publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike

Shtojca 23: Formulari i anulimit te procedurés
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Shtojca 19

FORMULARI | ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni 1. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shogaté, bashkim operatoresh ekonomike)

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér Iéshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni Il. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.
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2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
u u
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
O ad
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
O ad
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit paraprake té njoftimit t& kontratés
O ad
Shérbim Konsulence
0

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit té parashikuara né
LPP

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér

(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).

6. Afati i fundit pér paraqgitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)
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7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit té kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni I11. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit
O

- Kundérshtim i vendimit t&€ Komisionit té Vlerésimit t& Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

H
(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t&¢ Komisionit té Vlerésimit té€ Ofertave lidhur me kualifikimin e
ofertés té njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

U
(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate

U

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshméring)
- Tjetér

U
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(Citoni kétu objektin e ankesés gé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Pérshkruani rrethanat e faktit.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara
Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar garté dhe sakté se
pérse pretendoni pér paligjshméri né veprimet e autoritetit kontraktor.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posagme

Po Jo
H H
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés gé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve gé do té merren me shgyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkélidhé ankimit, gé do té paragesé né autoritetin/ entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar gé vérteton pagesén e tarifés
pérkatése pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés sé prokurimit, té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik
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Nr. i faksit:
E-mail:
Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Pérfagésuesi i autorizuar
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Shtojca 20:
FORMULARI | PARAQITJES SE ARGUMENTAVE NGA OPERATORET
EKONOMIKE TE INTERESUAR PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR
DHE KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Paragitja e argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar drejtuar:

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/éve Ekonomiké/Bashkimit té operatoréve ekonomiké

Emri i ploté i Operatorit Ekonomik/Operatoréve Ekonomiké (ju lutem shtypeni)
Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér dérgimin e kéyre kundérshtimeve (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni Il. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tender

it.
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2. Lloji i Procedurés

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
u u
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
O ad
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
a O
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit paraprake té njoftimit t& kontratés
O ad
Shérbim Konsulence
0

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit

Vlera e pérllogaritur e kontratés/ Marréveshjes Kuadér (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Obijekti i kontratés/Marréveshjes Kuadér

Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader.

6. Afati i fundit pér paraqitjen e ofertés

Data (viti/muaji/dita)

7. Ankesa gé po shqyrtohet:
(emri i Operatorit ekonomik gé ka paragitur ankesé pér kété proceduré prokurimi)
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8. Data e Publikimit té Njoftimit té Fituesit

Data (viti/muaji/dita)

Seksioni I11. Argumentat mbi ankesén e paragitur nga Operatori/ét ekonomiké
1. Baza ligjore

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Deklaraté e hollésishme e argumenteve mbi ankesén e paragitur

Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin argumentimet
tuaja. Pér ¢farédo arsye, specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me
arsyet e ketyre srgumenteve. Pérmendni seksionet pérkatése té Dokumenteve té Tenderit, nése
éshté e zbatueshme. Pérdorni fage shtesé nése éshté e nevojshme.

3. Lista e informacionit konfidencial

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar té argumentimeve tuaja, si dhe té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shénim: Nése operatorét ekonomiké té interesuar nuk kané paraqitur argumentat e tyre
gé kundérshtojné ankesén, sipas parashikimeve té LPP, nuk mund té ushtrojné mé pas té
drejtén e ankimit pér vendimin e dhéné lidhur me ankesén pér kété proceduré prokurimi.

Nr. i faksit:

E-mail:
Nénshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomiké

Shtojca 21




159

(Shtojcé pér tu plotésuar nga autoriteti/enti kontraktor)

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

Seksioni 1 Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:
Institucion gendror
O

Njésia e Qeverisjes Vendore

O
1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/ent kontraktor gqé prokuron pér nevoja té
veta

]
| deleguar
0

Seksioni 2. Objekti i Kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés / Lotit

2.2 Lloji i "Kontratave Publike pér Mallra'

Institucion i pavarur
O
Té tjera

|

Organ Qendror blerés

]
Té tjera
0
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Blerje Qira Blerje me késte Njé kombinim i kétyre

O O d O

2. Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

Po 0 Jo O

Nése Po, lloji i Marréveshjes Kuadér

Me njé Operator Ekonomik O
Me disa operatoré ekonomik [

Té gjitha kushtet jané té vendosuraPo 0O Jo O

2.4 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
2. Fondi limit

w

Burimi i financimit

e

Objekti i Kontratés

2. 5 Kohézgjatja e Kontratés ose afati i pérfundimit:
Kohézgjatja né muaj OO ose dité OO0

ose

Duke nisur 00/00/0000  dhe pérfunduar né 00/00/0000
2.6 Ndarja né LOTE:

Po 0 Jo O

Nése po, numri i LOTEVE: OO

2.7 Kontrata me nénkontraktim:
Po O Jo O

Seksioni 3. Procedura

3.1 Lloji i procedurés: E hapur
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3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto O
Sipas réndésisé: Cmimi OO pikét O

etj. OO piké
ose

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim O

3.3 Numri i ofertave té paragitura: OO

Numri i ofertave té rregullta: OOO

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K)
jané pérdorur standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po n Jo O

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), kur standardet nuk jané té zbatueshme, aprovimi paraprak merret nga Agjencia
Kombétare e Shogérisé sé Informacionit.

Po O Jo O

Seksioni 4 Informacion rreth Kontratés

4.1 Numri i kontratés: Data e kontratés oo/oo/oooo

4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit

Emri

Adresa
Nipti
Tel/Faks
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E-mail

Ueb-fage

4.2.1 Emri dhe adresa e nénkontraktorit

Emri

Adresa
Nipti
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage
4.3 Vlera totale pérfundimtare e Kontratés (pérfshiré shumé, opsione dhe nénkontraktime):

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.3.1 Vleratotale e nénkontraktimit:

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.4 Informacion Shtesé

Data e dorézimit té kétij njoftimi oo/oo/oooo
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Shtojca 22

[ Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor pér publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike]

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés

4. Numri i referencés sé procedurés / Lotit

5. Fondi Limit

6. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (pérfshiré Lotet, opsionet dhe nénkontraktimin):

Vlera (me TVSH) Monedha

Vlera e nénkontraktimit me TVSH Monedha

7. Data e nénshkrimit té kontratés

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nénkontraktorit
Emri

Adresa

Numri i NIPT-it
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(Shtojce pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

Shtojca 23
Formulari i Njoftimit t&8 Anulimit

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Numri i Referencés se procedures/lotit:

4. Objekti i Kontratés

5. Fondi Limit

6. Arsyet e Anulimit:

Bazuar né Ligjin Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1:
a)

b)
o) B
o) I
d)
Etj.

7. Informacion shtesé

Data e dorézimit té kétij njoftimi
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